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به خودتان رحم کنید!
کوتاه و مختصر با مجریان امور 

8

یک هفته و بیشتر، رسانه پرُ شده است از 
اخبار و تحلیل و افشاگری‌ها پیرامون فساد 
چای )دبش( و هر روز و هر ساعت نیز 
بر حجم آن افزوده می‌شود؛ موضوعی 
که اگرچه مهم است اما از این جا به بعد، 
این موضوع و این پرونده در حوزه‌ی 
مسئولیت‌های قوه‌ی قضائیه است که ایمان 
و اعتقاد داریم به آن رسیدگی خواهد شد و 
ان‌شاءالله بدون افتادن در کانال اطاله، همه‌ی 
ابعاد آن نیز روشن و آشکار می‌شود اما 
آنچه ما را نگران کرده، فراموشی موضوعی 
مهم‌تر از فساد چای )دبش( یعنی چای 
سنواتی تاریخ گذشته است که قدمتی سه 
دهه‌ای دارد با ابعاد بنظر گسترده‌تر از فساد 
در واردات چای، چه به لحاظ عددی و 
چه از منظر حقوقی و چه از زاویه تأثیرات 
اقتصادی، سیاسی و نیز می‌تواند احتمالا به 

سلامت آحاد مردم مربوط شود.
از آن جایی که آفتاب یزد طی ماه‌های 
گذشته، بارها در این زمینه نوشته و 
موضوع چای سنواتی تاریخ گذشته را در 
دستور کار خود باقی نگاه خواهد داشت 
تا بالاخره مسئولان مجبور و مجاب به 
پاسخگویی شوند هرچند عده‌ای دوست 

دارند ما آن را فراموش کنیم.
سوالات، ابهامات و نکات بسیار مهمی 
در این فقره وجود دارد که حتی به گمان 
می‌تواند بخش‌هایی از ابهامات پرونده‌ی 
اخیر )فساد چای دبش( را نیز روشن کند.
- این که اساساً چرا باید دسترنج 
کشاورزان زحمتکش ایرانی تبدیل به 
کالایی شود که نه تنها کاربرد انسانی که 
کاربرد حیوانی و حتی صنعتی نیز ندارد؟

- این که پشت این پرونده‌ی قطور و 
تقریباً تاریخی شده افرادی تلاش می‌کنند 
چای تولید داخل به مرحله‌ی توزیع و 
فروش نرسد، در انبارها آن قدر باقی بماند 

تا غیر قابل استفاده شود؟
- این که چرا همین چای در زمانی که 
قابل استفاده است می‌خواهند وانمود 
کنند مشتری چندانی ندارد اما با سنواتی 
و تاریخ گذشته شدن چگونه است که به 
یکباره خریداران برای این کالای غیرقابل 

مصرف پیدا می‌شوند.
- این که کدام دستگاه نظارت می‌کند 
تا این چای سنواتی تاریخ گذشته راهی 
بازارهای داخلی آن هم به نام چای 

وارداتی نشود؟
- بعد صادرات برخی از چای‌های 
سنواتی حتی برای مصارف صنعتی )مثلًا 
صنعت رنگسازی( هم تأیید نشده، چه 
 رخ می‌دهد و به چه سرنوشتی دچار 

خواهد شد؟
- این که نقش بانک ملی در این میانه 
چیست که بسیاری از چای سنواتی تاریخ 
گذشته در انبارهای بانک ملی وجود دارد 
و مزایده‌های آن توسط بانک ملی انجام 

می‌شود؟
- این که بالاخره سازمان و نهاد مسئول 
کیست؟ سازمان چای کشور، وزارت 
جهادکشاورزی، وزارت بهداشت، 
وزارت صمت، وزارت اقتصاد و دارایی و 
حتی دستگاه‌های نظارتی چرا تا این لحظه 
نسبت به گزارش‌های پی در پی آفتاب یزد 
سکوت اختیار کرده‌اند و واکنشی نشان 
نمی‌دهند؟ و حتی به درخواست معاون 

اول رئیس‌جمهور هم پاسخ نمی‌دهند.
- و در نهایت این که، بالاخره قفل زبان‌ها 
کی و چگونه و مشروط به چه اتفاقی 

بازخواهد شد؟
کوتاه و مختصرترین عرض بنده این 
است؛ از نظر آفتاب یزد، اگرچه فساد 
چای )دبش( بسیار مهم است اما آن 
موضوع دیگر یک پرونده‌ی قضائی است 
و پرداختن به آن در رسانه‌ها و محافل 
سیاسی بیشتر از آن که گره‌گشا باشد 
ابهام‌زا است. بیاییم ضمن پیگیری روند 
بررسی و محاکمه‌ی همه‌ی آنانی که در 

این موضوع دخالت داشته‌اند ... 

فساد چای )دبش( مهم است 
چای سنواتی تاریخ گذشته مهم تر!

منصور مظفری
مدیرمسئول

سرمقاله

از حقوق ۵۰ میلیونی 
تا مخالفت با افزایش حقوق کارگران
براساس نرخ تورم!
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به نظر بنده آن دسته از کسانیکه برای »فرزندآوری 
به هر قیمت« نسخه می پیچند طعم داشتن فرزند 
را یا نچشیده اند و یا اگر چشیده اند آن را به 
درستی درک نکرده اند.این گزاره مرتبط با سوالی 
است که در یکی از مسابقه های تلویزیونی منتشر 

شده که به واقع حیرت‌آور است.
به آن کسانی که نمی دانند باید گفت،  ماجرا  از 
این قرار است که در یکی از مسابقات تلویزیونی 
از شرکت کننده پرسیدند بین نداشتن فرزند و 
داشتن فرزند معلول کدام را انتخاب می کنید؟

شاید عده ای این موضوع را می گذارند به 
حساب یک اتفاق یا اشتباه سهوی  از سوی 
برنامه نویسان تلویزیون.ولی اگر نیک بنگریم 
و کمی تا قسمتی به سیستم صدا وسیما 
آگاه باشیم متوجه خواهیم شد که پشت هر 
فعل و انفعالی در تلویزیون تفکری خوابیده و 
 بی‌اراده  و خواست آن تفکر کسی قدم از قدم 

بر نمی دارد.
بنابراین آن فردی که چنین سوالی را طرح 
کرده احتمالا قصد داشته متوجه شود بازتاب 
چنین سوالی در جامعه چگونه است.در واقع 
اینکه می بینید در شبکه های مجازی و ایضا 
رسانه های رسمی به این موضوع پرداخته 
می شود و سپس نقد مطرح می گردد به 
 نوعی گرفتن نبض جامعه در موضوعات 

حساس است.
به خاطر داشته باشیم اخیرا و براساس 
تصمیماتی که اتخاذ شده محدودیت های 
جدی در حوزه غربالگری جنین صورت گرفته 
تا کمک شود به ایده »داشتن فرزند به هر 
قیمت.« فلذا اینکه سوالی در یک مسابقه 
 تلویزیونی اینگونه طرح می شود بی حکمت 

نمی تواند باشد.
ما نیز با طرح افزایش جمعیت موافق بوده 
و کمک به آن خواهیم کرد ولی ای کاش 
می‌شد طرفداران چنین سیاست و رویکردی 
گذرشان به مراکزی که کودکان مشکل‌دار 
نگهداری می‌شوند بیفتد. شاید نظرشان 
 تغییر کرد!سازمان بهزیستی در این زمینه 

مسئولیت دارد.

طرح این سوال 
بی‌حکمت نیست

سید علیرضا کریمی
سردبیر

یادداشت-1

گزارشی درباره بازتاب اظهارات وزیر رفاه

آفتاب یزد در گفتگو با »اسماعیل حسین زهی« 
نماینده خاش در مجلس بررسی می‌کند

چرا صدای »حقآبه هیرمند« 
از مجلس به گوش نمی‌رسد؟

صدور کیفرخواست
متهمان پرونده قتل

داریوش مهرجویی و همسرش 
در کمتر از دو ماه

گوترش 
دست بردار نیست
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نماینده مردم خلخال:

نماینده مردم کوهدشت:

اختلاس 

در واردات چای 

خیانت به کشور است

ماهیت کودک کش 

رژیم صهیونیستی 

کاملًا آشکار شده است

مجلس نامه؛ 
آن چه وکلای مردم گفتند

یکی از خبرهایی که چندی است در فضای 
کشور منتشر شده است، طراحی و ساخت 
استادیوم فوتبال در تهران به دست چینی‌هاست. 
گویا وزارت ورزش و جوانان در سکوت خبری با 
شرکت چینی IPPR نیز به جمع‌بندی رسیده 
و در جنوب تهران یک زمین وسیع نیز پیشنهاد 

شده است.
ورای ایراداتی که به زمین پیشنهادی اعم از 
آلودگی هوا، وجود گسل، و حتی دسترسی‌های 
موجود شده است، آنچه ذهن من را به عنوان 
یک معمار به خود مشغول داشته پیمانکار چینی 
است. وزارت ورزش و جوانان با توجه به چه 
شناختی از ظرفیت‌های معماری داخلی )اعم از 
طراحی و ساخت ابنیه بزرگ و خاص( این پروژه 

را برون سپاری کرده است؟
آیا این پروژه به عنوان یک مسابقه آزاد داخلی 
و یا بین‌المللی مطرح شد که ببینیم معماران 

داخلی می‌توانند و یا خیر؟
مگر تا به حال، طراحی تمام این پروژه‌های 
بزرگ و پیچیده اعم از پل طبیعت و استادیوم 
امام رضا )ع( تا میدان آزادی و آرامگاه خیام را 

جز معماران داخلی طراحی کرده اند؟
وزارت ورزش و جوانان آیا خبر برگزیده شدن 
آثار معماری معاصر داخلی در جشنواره‌ها و 

مسابقات آزاد بین‌المللی را رصد میکند؟
دولت آقای ابراهیم رئیسی آیا میداند ساخت 
استادیوم بزرگ پایتخت )طراحی و ساخت( یک 

فرصت برای آنهایی است که... 

خودکفایی 
با استادیوم چینی!

صادق رشیدی فرد
مهندس معمار

یادداشت-4
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درحالی که دبیرکل سازمان ملل متحد در یک 
اقدام قانونی خواستار اعمال ماده ۹۹منشور 
سازمان ملل متحد شد و به فوریت خواستار 
تشکیل جلسه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد برای تصویب آتش بس فوری در فلسطین 
اشغالی شده ولیکن برخلاف همه اصول 
دیپلماتیک وبرخلاف ادعاهای سردمداران آمریکا 
در حمایت دروغین از مظلومین و ستمدیدگان با 
وتوی آتش بس پیشنهادی دبیرکل سازمان ملل 
متحد بار دیگر سیاست دوگانه و خوی ددمنشی 
و کودک‌کشی رژیم غاصب صهیونیستی را 
به کرسی نشاند و با این اقدام ضد حقوق 
بشری متاسفانه کماکان شاهد تجاوز آشکار 
به غیرنظامیان و بی گناهان هستیم و دولت 
آمریکا برخلاف همه موازین قانونی و حقوقی و 
بین‌المللی و دیپلماتیک حمایت تمام و کمال 
خویش را از اسرائیل و اقدامات جنایت‌کارانه‌اش 
هویدا ساخت و قدرت نامشروع خویش در 
حمایت از این همه قتل و کشتار و تخریب برملا 
کرد و حیثیت بین‌المللی و اعتبار جهانی خویش 
را بیش از پیش به فنا داد. ایالات متحده آمریکا 
اصلی‌ترین حامی و پشتیبان رژیم صهیونیستی 
بوده و اگرحمایت‌های مختلف مالی و پشتیبانی 
و لجستیکی و تسلیحاتی و سیاسی و دیپلماتیک 
آمریکا نبود قطعا اسرائیل جرات نداشت اینگونه 
گستاخانه وشنیعانه به قتل و کشتار و تخریب 
و بمباران مناطق مسکونی و نسل‌کشی آشکار و 

سیاست سرزمین سوخته روی آورد.

وتوی قطعنامه آتش بس، 
اقدامی ضد حقوق بشری

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه

یادداشت-2

پیرامون جنگ غزه و حملات وحشیانه 
صهیونیست‌ها به مردم غزه از جهات مختلف 

می‌توان گفت و نوشت.
غزه امروز صحنه‌ای ست زنده از نقش آفرینی 
انسان‌ها برای اینکه بفهماند بشریت اگر از 
پوشانیدن بدن با برگ درختان و پوست حیوانات 
به کت و شلوار و کراوات رسیده باشد و رستوران‌ها 
و طعامات لذیذ را جایگزین خام‌خواری کرده 
باشد و به‌جای درآوردن شکلک و اصوات عجیب 
از فصاحت و بلاغت در کلام برای برقراری ارتباط 
بهره جسته باشد و پز رسیدن به هوش مصنوعی 
و رهبری سایبری دنیا و رفتن به کرات و سیارات 
و کهکشان‌ها را داشته باشد اما همچنان بر خوی 
توحش و تفکر انسان‌های نخستین قدم بر میدارد 
و برای رسیدن به آمال و دست یافتن به بهره‌ی 

بیشتر، سفاکانه جنایت می‌کند.
غزه نشان داد تمدن بشریت، مجامع و 
کنوانسیون‌های  المللی،  بین  سازمان‌های 
گوناگون اعم از کنوانسیون حقوق زنان و کودکان 
»یونیسف« حقوق بشر و قوانین بین الملل، دیوان 
کیفری بین المللی، حقوق مصونیت مکان‌های 
فرهنگی و تاریخی و بهداشتی همچون مساجد 
و کلیساها و بیمارستان ها، قانون منع بکارگیری 
ساح‌های ممنوعه در مخاصمات بین‌المللی، 
قوانین بشردوستانه در حمایت از غیرنظامیان و 
اسرا در جنگ‌ها و قوانین صلیب سرخ جهانی 
ده‌ها عنوان دهن پر کن دیگر نه تنها برای دفاع 

از حقوق مظلومان عالم نیست بلکه... 

باید 
قوی شویم
دکتر مرتضی مومیوند 

فعال اجتماعی

یادداشت-3
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به نظر می‌رسد در انتخابات آتی ریاست جمهوری شاهد یک ائتلاف از 
سوی دیپلمات‌ها باشیم؛ از آنجا که فضای فعلی شباهت بسیاری به فضای 

 بین سال‌های 90 الی 92 دارد شکل‌گیری چنین ائتلافی یا نزدیک‌به آن 
 بعید به نظر نمی‌رسد. حسن روحانی، محمد جواد ظریف، 

 علی لاریجانی، عباس عراقچی، تخت روانچی و علی اکبر صالحی 
از جمله چهره‌هایی هستند که در مورد آنان می‌توان گمانه زنی‌هایی کرد

ائتلاف دیپلمات ها؛ 
شاید وقتی دیگر

صفحه 7

< در موضوع »حقآبه ایران از رود هیرمند« اهمال وزارتین خارجه و نیرو 
غیر قابل کتمان است

< از حقآبه مهم تر، مدیریت منابع آبی است، عدم سدسازی است!
صفحه 4

آفتاب یزد در گفت و گو با علی بیگدلی استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه، 
اعلام کاندیداتوری ولادیمیر پوتین برای انتخابات ریاست جمهوری روسیه را 

بررسی می کند

 ـرؤیای روسیه اوکراین؛ کابوس آمریکا 
دلیلی ندارد پوتین مجدداً انتخاب نشود!

آفتاب یزد: در خبرها آمده بود؛ »رضا نصری« از 
یک هراس گفته است، »هراس رژیم صهیونیستی 
از ابتکار بعدی گوترش در حمایت از فلسطین« و 
حالا به نقل از »گوترش« می‌خوانیم: »از فراخوانم 

برای آتش‌بس در غزه دست نمی‌کشم« 
دبیرکل سازمان ملل در نشست »انجمن دوحه« 
تاکید کرد هرگز از فراخوان خود برای برقراری 
آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه دست نخواهد 
کشید. به گزارش ایسنا، »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد در نشست دوحه گفت 
به تلاش‌های خود برای برقراری آتش‌بس در غزه 

ادامه خواهد داد. 
گوترش اواخر هفته گذشته با استناد به ماده ۹۹ 
منشور سازمان ملل، از شورای امنیت خواست تا 
در مورد جنگ غزه اقداماتی انجام دهد. این اقدام 
کم‌سابقه در حالی صورت می‌گیرد که شورای 
امنیت هنوز قطعنامه‌ای مبنی بر آتش‌بس میان 
رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین تصویب 
نکرده است. ماده ۹۹ منشور سازمان ملل متحد 
به دبیرکل این اختیار را می‌دهد که »نظر شورای 
امنیت را به هر موضوعی که به عقیده او ممکن 
است حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید کند، 

جلب کند«. 
پس از این درخواست، شورای امنیت تشکیل 
جلسه داد اما در میانه موافقت ۱۳ کشور و رای 
ممتنع انگلیس، وتوی امریکا باعث شد پیش‌نویس 
قطعنامه آتش‌بس بشردوستانه در غزه رأی نیاورد. 
گوترش در سخنرانی خود در نشست دوحه اظهار 
کرد: اقتدار و اعتبار شورای امنیت به دلیل ناتوانی 

در اجرای قطعنامه آتش‌بس غزه ضعیف شد. 
گوترش با اشاره به اینکه احتمال فروپاشی ساختار 
انسانی در نوار غزه وجود دارد، تاکید کرد: هرگز از 
فراخوانم برای برقراری آتش‌بس انسان‌دوستانه در 
غزه دست نخواهم کشید. دبیرکل سازمان ملل 
در ادامه نیز از کشور قطر بابت میانجیگری‌هایش 
برای برقراری آتش‌بس انسان دوستانه در غزه، 
آزادی گروگان‌ها و نیز افزایش کمک‌ها تشکر کرد. 
»محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی« نخست‌وزیر و 
وزیر خارجه قطر نیز در این نشست اظهار کرد: 
مایه تاسف است بهانه‌هایی که برای هدف قرار 
دادن غیرنظامیان مطرح می‌شوند، از نظر برخی 
پذیرفته هستند. آل‌ثانی گفت: محکومیت کشتار 
و محاصره غیرنظامیان موضعیگیری ثابتی است 

که از آن عدول نمی‌کنیم. 
نخست‌وزیر قطر در ادامه تاکید کرد: باید با 
بازنگری ساختار بین‌المللی و انسانی خود شروع 
کنیم به شکلی که زور و تبعیض هیچ امتیازی 
نداشته باشد. این مقام قطری افزود: بحران غزه 
ابعاد شکاف میان شرق و غرب و استانداردهای 

دوگانه را نشان داد. 

او در ادامه گفت: ما باید به مشکلات موجود در 
ساختار جهانی که اجازه می‌دهد این درگیری 
ادامه یابد، اذعان کنیم. آل‌ثانی همچنین گفت: 
اسرا با مذاکرات و نه با عملیات‌های نظامی 

»اسرائیل« آزاد شدند. 
همچنین ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن در 
همایش دوحه اظهار کرد: سیاست »اسرائیل« 
بر استمرار اخراج ساکنان از نوار غزه اصرار دارد. 
الصفدی گفت: اسرائیل جهان را به چالش کشیده 
و در حال نقض قوانین بین‌المللی و ارتکاب 
جنایات جنگی است و جهان در برابر این اقدامات 
ناتوان مانده است. وزیر خارجه اردن افزود: آنچه 
در غزه در حال وقوع است، نمی‌تواند ادامه یابد و 

خطر کل منطقه را تهدید می‌کند. 
محمد آشتیه، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز در این همایش اظهار کرد: میزان 
قتل و کشتار در غزه بی‌سابقه است و ساکنان 
آن در معرض گرسنگی قرار دارند. نخست وزیر 
تشکیلات خودگردان فلسطین روز یکشنبه در 
حاشیه شرکت در نشست دوحه گفت که آمریکا 
نیز باید مسئولیت حملات اسرائیل به غزه و تلفات 

فلسطینی‌ها را بپذیرد. 
آشتیه تاکید کرد: باید تحریم‌هایی علیه اسرائیل 
اعمال شود، نمی‌توان اجازه داد که اسرائیل به 
نقض قوانین بین‌المللی ادامه دهد. نخست‌وزیر 
تشکیلات خودگردان فلسطین در ادامه نیز گفت: 
درگیری دو طرف فلسطینی و اسرائیلی به راه‌حلی 

سیاسی و نه نظامی نیاز دارد. 
»تمیم بن حمد آل‌ثانی« امیر قطر بیست‌ویکمین 
انجمن دوحه را با حضور گوترش و تعدادی از 
سران کشورها و روسای نهادهای منطقه‌ای و 
بین‌المللی با شعار »با هم به سوی ایجاد فردایی 
درخشان« در میان شرایط و چالش‌های پرشتاب 

بین‌المللی و منطقه‌ای افتتاح کرد. 
قرار است در این نشست به مسائل مربوط به 
امنیت و صلح جهانی از جمله تحولات منطقه و 
به شکل خاص اراضی فلسطین اشغالی و حملات، 
ویرانی و کشتار جمعی که از هفتم اکتبر در نوار 

غزه انجام می‌شود، پرداخته شود. 

تحقق احتمالی پیش‌بینی »رضا نصری«، کارشناس ارشد 
مسائل بین‌الملل درباره‌ی هراس رژیم صهیونیستی از 

ابتکار بعدی گوترش در حمایت از فلسطین
و اما پیش‌بینی رضا نصری چه بود؟! رضا نصری 
با اشاره به اقدام دبیر کل سازمان ملل متحد 
در استفاده از اختیارات خود تحت ماده ۹۹ 
منشور ملل متحد جهت درخواست از شورای 
امنیت برای توقف حملات رژیم اسرائیل در غزه 

گفته بود... 

گوترش دست بردار نیست
تحقق احتمالی پیش‌بینی »رضا نصری«، کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل 

درباره‌ی هراس رژیم صهیونیستی از ابتکار بعدی گوترش در حمایت از فلسطین

تحقق احتمالی پیش‌بینی »رضا نصری«، 
کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل 
درباره‌ی هراس رژیم صهیونیستی 

از ابتکار بعدی گوترش 
در حمایت از فلسطین

1
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?در سفر به شهرستان گرگان و بیشتر روستاها 
متوجه شدم موتورسیکلت های بدون پلاک یا 
مخدوش به راحتی رفت و آمد می‌کنند در حالی 
که روزهای گذشته ماموران یکی از کلانتری ها 
موتورس��یکلت یکی از دوستانم در تهران کمی 
گوش��ه پلاک اش به علت تصادف خم شده بود 
اما مخدوش نبود و به راحتی قابل مشاهده بود 
با این که چهره اش موجه و تمامی مدارک اش 
به همراه داشت،  موتورسیکلت اش را به کلانتری 
 بردند و برای ترخیص به دلیل قطع سیس��تم 
یک روز به طور کلی از کارش باز ماند. این گونه 
س��خت گیری ها برای موتورسیکلت هایی که 
پلاک شان مخدوش و غیرقابل رویت می باشد، 
از اهمیت بالایی برخوردار اس��ت، اما رانندگانی 
که قانون مدار هستند، موجب اتلاف وقت آنان 
می شود. پیشنهاد می شود ماموران را به خوبی 
توجیه کنند از برخی سخت‌گیری‌‌ها پرهیز و با 
راکبان قانون گریز شدیدتر برخورد کنند. علی از 

تهران
?اینجانب به علت اختلافاتی که با ش��رکایم 
داشتم، از من شکایت و انگ دزدی به من زدند 
و برای چند روز به زندان افتادم. وقتی در زندان 
بودم یکی از شرکا از سادگی همسرم سوءاستفاده 
کرد و به او گفت مبایعه نامه ای بنویسیم و خانه 
ای که به نام خانم��م بود، از طریق مبایعه نامه 
خریداری اما هیچ پولی بین آنان رد و بدل نشد. 
حالا که به دلیل بی گناهی از زندان آزاد ش��دم 
و از آن ها اعاده حیثیت و ش��کایت کردم، یکی 
از شرکا به شورای حل اختلاف مراجعه و حکم 
تخلیه خانه ما را گرفته است. در حالی که پرونده 
ای بابت این موضوع در دادگاه است اما رسیدگی 
به آن ماه آینده اس��ت و مهلت تخلیه خانه یک 
هفته است، برای احقاق حق چه کار کنیم؟ ب، 

الف از تهران
آفت�اب ی�زد: توصی�ه می‌ش�ود قب�ل از 
هرگونه معامله‌ای با یک مشاور و یا وکیل 
دادگس�تری مش�اوره نمایید در خصوص 
پرونده شما قضاوتی نمی‌توان داشت بهتر 
است مدارک خود را نزد یک وکیل ببرید و 
از وی مشاوره بگیرید امکان دارد هر اقدامی 
از سوی شما به ضررتان تمام شود و گاهی 

قابل اعاده نیز نباشد. 
1120- سخنگوی جبهه پایداری در سخنانی 
عجیب گفته ب��الای هفتاد درصد مس��ئولان 
کشور الان اصلاح‌طلب هستند. خانه لاریجانی 
از خانه محصولی گرانتر اس��ت. این حرفها چه 
معنی می‌دهد؟ حتی 2 مس��ئول اصلاح‌طلب 
ه��م نداریم؟ ضمن اینکه آق��ای لاریجانی جزو 

اصولگرایان معتدل هستند نه اصلاح‌طلب. 
1101- آقای فانی خطاب به دولت قبل می‌گوید 
در دولت روحانی هیچ مدیری به حج مش��رف 
نشد! آیا این حرف هم یک نوع بهانه‌جویی برای 

انتقاد از دولت قبل است؟ 
1011- ظاهرا لایحه حجاب و عفاف پس از رفع 
ابهامات از سوی مجلس به شورای نگهبان ارسال 
ش��ده. باید دید آیا تمام ابهامات رفع شده؟ این 

طرح به تائید نهایی شورای نگهبان می‌رسد؟
1220- مردم اگر مالیات می‌دهند اگر ش��اهد 
افزایش میزان مالیات‌ها هس��تند باید ش��اهد 

تاثیرات مثبت خدمات به جامعه هم باشند! 
1445- وضعیت تورم به حدی بغرنج است که 
افزایش 20 درصدی حقوق هیچ فایده‌ای برای 
حقوق‌بگیران ندارد. این افزایش‌ها نصف هزینه 

تورم هم نیست. 
1621- از زم��ان ح��ذف ارز ترجیحی فش��ار 
اقتصادی چند برابری بر مردم آمده. سیاست‌های 
کنترل تورم هم اصلا کارآمد نبوده و مردم درگیر 

تورم سنگینی هستند. 
1921- گمان نمی‌رود سازمان برنامه و بودجه 
اگر قصد حذف یارانه برخی افراد را داشته باشد 
بخواهد آن مبالغ را به حساب افراد کم برخوردارتر 
بگذارد. حذف یارانه برخی افراد فقط جنبه کاهش 

هزینه برای دولت است. 
 0941- حتی به بهانه انتخابات آینده هم فعالیت 
و کاری از برخی مس��ئولان برای کسب رضایت 
مردم دیده نمی‌شود. طرح و برنامه‌ها هم گاهی 
طبق سلیقه عده‌ای خاص اجرا می‌شود. توجهی 

به مردم نمی‌شود. 
1951- تکلیف مردم در استان‌های جنوبی که 
باید در صف‌های طولانی برای گاز مایع و کپسول 
بایستند چه می‌شود؟ آن هم با قیمت‌های چند 

برابری! چقدر باید به مردم اجحاف شود؟ 
2125- این موض��وع ویدئویی جنجالی درباره 
اوقاف با عنوان باجناق‌ها چیست؟ آیا ممکن است 

طبق برخی ادعاها این ویدئو ساختگی باشد؟ 
1907- وقتی مردم می‌بینند بعضی شرکت‌ها 
پول‌های کلان و ارز می‌گیرند که واردات کنند 
اما ارزها را در بازار آزاد می‌فروشند بیشتر نگران 

فسادهای گسترش یافته می‌شوند. 
1921- چ��را آنقدر برخی رس��انه‌ها از ش��وک 
اقتص��ادی در س��ال 1403 به خاط��ر افزایش 
مالیات‌ها خب��ر می‌دهند؟ مگر بیش از این هم 
می‌شود به جامعه فشار آورد یا شوک وارد کرد؟ 

1725- درس��ت که برخی اف��راد مانع حضور 
اصلاح‌طلب��ان در قدرت می‌ش��وند ام��ا هرگاه 
اصلاح‌طلبان هم روی کار آمدند آنقدر مانع‌تراشی 
سر راه آنها شد که عملا از کار افتادند و موفقیتی 

کسب نکردند. 
1805- برخ��ی معتقدند لایحه حجاب خلاف 
قانون است باید کل آن رد می‌شد. قابلیت اجرایی 

ندارد! 
1645- روزنامه کیهان در نوش��ته‌ای خطاب به 
افراد بدحجاب عنوان کرده بی‌حجاب! دلم برایت 
می‌سوزد که ابزار ش��ده‌ای! آیا اینگونه حرف‌ها 
بیش��تر باعث ب��روز اخت�الف و ناراحتی مردم 

نمی‌شود؟ 
پیامهای مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب 
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آفتاب یزد: س��خنرانی آقای رئیس��ی در البرز و این جمله که:»در برخورد با فس��اد 
ب��ه هیچ کس و در هیچ س��طحی رحم نخواهم کرد« تبدیل ش��د به بغُض و اش��ک. 
دلم می‌خواس��ت ش��ماره  تماس تلفن همراه آقای رئیس جمهور را داشتم، فی الحال 
گوش��ی را بر می‌داشتم و بعدِ س�الم و احوال پرسی، فقط به همین یک جمله بسنده 
می‌کردم:»آقای رئیس جمهور؛ نه به مفس��دان، نه به مردم و نه به هیچ کس؛ فقط به 

خودتان رحم کنید« و گوشی را حتی بدون خداحافظی قطع می‌کردم!

<کاش تولیت آستان قدس را رها نمی‌کردید
نه قصدی برای ممیزی دوران ریاس��ت جمهوری آقای رئیس��ی دارم و نه تأکیدی بر 
کن��کاش در دورانی ک��ه رئیس عدلیه بوده‌اند که این‌ها را تاری��خ، به صورتی دقیق و 
عمیق بررس��ی خواهد کرد و انجام خواهد داد فقط چون ماه‌ها اس��ت این حرف‌ها در 
دلم جا مانده اس��ت این جا می‌نویس��م که صرفاً به ی��ادگار بماند. یک ماه قبل وقتی 
از »مروی«، تولیت آس��تان قدس سؤال ش��د:» علت عدم حضور در انتخابات مجلس 
خبرگان چه بود؟« پاس��خ در خور تأملی داد که هم به دل نشس��ت و هم آرزومند آن 
ش��دیم،‌ای کاش آقای رئیس��ی تولیت آس��تان قدس را نه به قصد عدلیه و نه به قصد 

پاستور ترک نمی‌کرد.
 از این جا به بعد را »خبرآنلاین« می‌نویس��د:» حجت الاس�الم احمد مروی دوش��نبه 
۲۲ آبان‌ماه در جلس��ه خارج فقه خود که در حرم مطهر رضوی برگزار ش��د، در پاسخ 
به عدم حضور خود در انتخابات خبرگان رهبری، ضمن سپاسگزاری از لطف و دعوت 
علما و ش��خصیت‌های برجس��ته گفت: با توجه به حضور علمای شایسته و تمرکز بر 
خدمتگ��زاری زائران حضرت رضا)ع(، به تکلیف ش��رعی برای حضور در این انتخابات 
نرس��یدم. وی با اش��اره به دعوت‌های متعدد برای حضور در مجلس خبرگان رهبری، 
گفت: اگر در مقوله‌‌ای به تکلیف و وظیفه شرعی برسم از انجام آن ابایی نخواهم داشت؛ 
اما در خصوص حضور در مجلس خبرگان، احس��اس تکلیف شرعی نکردم و الحمدلله 
شخصیت‌های شایسته‌ای حضور دارند. مروی گفت: اگر بدون احساس تکلیف شرعی 

در این انتخابات شرکت می‌کردم، از حضرت رضا)ع( خجالت می‌کشیدم و ناسپاسی به 
درگاه حضرت بود، چراکه معتقدم توفیق نوکری دستگاه قدس رضوی بالاترین افتخار 
است و رهبری معظم انقلاب با آن مقام و شأن والا می‌فرمایند: »بهترین حکمی که در 
زندگی‌ام گرفته‌ام، حکم خادمی حضرت رضا)ع( است.«؛ این آستان مقدس جایگاهی 
اس��ت که بزرگان و مراجع تقلید آرزوی خادم��ی آن را دارند.« در همین چند جمله، 
نکات مهمی وجود دارد: به تکلیف ش��رعی برای حضور در این انتخابات نرسیدم/ اگر 
بدون احس��اس تکلیف شرعی در این انتخابات ش��رکت می‌کردم، از حضرت رضا)ع( 
خجالت می‌کش��یدم/ توفیق نوکری دس��تگاه قدس رضوی بالاترین افتخار است. این 
روزها که چندین و چند مس��ئله درهم پیچیده، دوباره این آرزو در ذهنم زنده ش��د 
که‌ای کاش آقای رئیسی تولیت آستان قدس را رها نمی‌کردند بدین مفهوم نیست که 
زحمات و نیت ش��خص آقای رئیس��ی را نادیده بگیریم ولی وجود مدیران ضعیف هم 

وی را اذیت می‌کند و بسیاری از مردم را اذیت می‌کند. 

<آقای قالیباف وجدان تان راحت است؟
پ��ای عملکرد که به میان می‌آید، مس��ئولان ذره‌ای و کمت��ر از ذره‌ای حاضر به قبول 

کاستی‌ها نیس��تند، لغزش‌ها را نمی‌بینند، کم کاری‌ها را به شمار نمی‌آورند، بهترین 
نمره‌ها را به خودشان می‌دهند اما به آقای قالیباف می‌گوییم؛ تازگی‌ها وقت کرده‌اید 
روزه��ای رفت��ه ی مجلس را ورق بزنید؟ چالش‌ها و حاش��یه‌ها یادتان مانده اس��ت؟ 
مصوبات را چطور؟ به گوش تان رس��یده که این و آن نماینده تازه یادش��ان افتاده که 
اصلًا نمی‌دانند چرا به مصوبه موسوم به افزایش سن بازنشستگان رأی مثبت داده اند؟ 
خبر دارید هنوز برخی نمایندگان در حال تأیید موضوع »شاس��ی بلندها« هس��تند؟ 
اصلا از مردم پرسیده اید، نگاه و نظرشان به مجلس چیست و چگونه است؟ سرجمع 

ماجرا این که؛ آقای قالیباف، وجدان تان راحت است؟

<شانزدهم آذرماه و دانشجو!
رسم شده، شانزدهم آذرماه، رؤسای سه قوه راهی دانشگاه‌ها می‌شوند تا پای درد دل 
نخبگان و در عین حال جوانان این سرزمین بنشینند اما به عینه می‌بینیم در همین 
تریبون‌ها هم گاهی توجهی به دغدغه‌های قش��ر جوان و تحصیلکرده یافت نمی‌شود.

یکی از خوبی‌ها و موفقیت‌های مجلس می‌گوید، آن دیگری از آسیب‌شناسی دستگاه 
مربوطه و دیگری که س��فت و محکم مدعی اس��ت: »در برخورد با فساد به هیچ کس 
و در هیچ س��طحی رحم نخواهم کرد« و در این میانه مردمی را می‌بینم )و دانشجویانی را( 
ک��ه بهُت زده و انگش��ت به دهان، ه��اج و واج می‌نگرند که اگر ق��رار بود رحم نکنید 
 ک��ه اساس��اً جرمی واقع نمی‌ش��د آن هم در این ابعاد و به ای��ن بزرگی، پس لابد این

 رحم نکردن‌ها چاره‌ی کار نیست!

<چه خوب گفت نعمت احمدی:»عدلیه اگر بلغزد، دیوار مملکت می‌غلتد!«
ب��ا آقای اژه‌ای حرف چندانی نداریم جز این که سپاس��مندی خ��ود را بابت تلاش‌ها 
اب��راز داری��م و بگوییم همه ی آن چ��ه باید بدانید را مرحوم نعم��ت احمدی در یک 
جمل��ه خلاصه ک��رد: »عدلیه اگر بلغزد، دی��وار مملکت می‌غلت��د!« و چون می‌دانیم 
باهوش و با درایت هس��تید لابد عمق این جمله و ابعاد وس��یع آن را به خوبی درک 
 می‌کنی��د و از س��ابقه مدیریتی و قضائی ش��ما ملت خبر دارد و امی��دوار به مبارزه با 

مفسدین هستند. 

<به خودتان رحم کنید!
خواستیم درد دلی کرده باشیم آن قدر می‌توانستید بهتر عمل کنید که مردم شرمنده 
نباشند از داشتن برخی مدیران آن‌قدر مسئولیت ناشناسانه برخورد کرده‌اید که مردم 
بیش��تر از آن که دل ش��ان به حال خودشان و زندگی و آینده‌شان بسوزد، دل‌شان به 
حال شما می‌س��وزد، آن قدر سوءمدیریت‌ها در زیرمجموعه‌های اداری و اجرایی زیاد 
شده که مردم از عاقبت نا‌به‌خیری برخی مدیران بیم زده‌اند.خواستیم به همین اندازه 
یادآور ش��ویم؛ لازم نیست ش��دت عمل به خرج بدهید برای رحم نکردن به مفسدان، 
فکری و رحمی به مدیران زیرمجموعه‌ها داش��ته باش��ید زیاده عرضی نیست، عزت و 

دولت مستدام و برقرار!

کوتاه و مختصر با مجریان امور 

به خودتان رحم کنید!
ما را به سخت جانی خود این گمان نبود ــ شب‌های هجر را گذراندیم و زنده ایم

مفقودی
برگ سبز و برگ کمپانی سواری هاچ بک ام. وی. ام تیپ X22 PRO CVT مدل 1400 رنگ نوک 
مدادی به شماره پلاک 785 ه 86 – ایران 40 به شماره موتور MVME3T10AHN002566 و 
شماره شاسی NATFBABU5M1002375 به نام کبری ترکاشوند مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقودی
 س�ند کمپانی پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۹۴رنگ خاکس�تری متالیک به شماره انتظامی۳۸ ایران ۴۴۸ 
د ۳۵ به ش�ماره موت�ور124K0717021و ش�ماره شاس�یNAAM01CE4FK508895 بنام 
 پارمیس نظری حس�ین آبادی به ش�ماره ملی۴۹۰۲۲۳۷۸۴۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مفقودی
شناسنامه مالکیت کامیون جرثقیلدار ماک مدل ۱۹۷۵رنگ قرمز روغنی به شماره انتظامی۲۱ 
ایران ۵۱۴ ع ۱۵ به شماره موتور006473و شماره شاسی059333بنام قاسم گنجی تهوجی به 

شماره ملی ۰۴۵۰۱۶۱۳۶۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

< چ��را آم��وزش و پ��رورش رای دی��وان عدال��ت اداری برای ش��رکت در آزمون 
فرهنگی��ان را اج��را نمی‌کن��د؟

یک عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی گفت: با وجودی که دولت 
فعلی تعداد سهمیه دانشگاه فرهنگیان را اضافه کرده، دیوان عدالت اداری رایی داده که 
تعیین شرط سنی توس��ط آموزش و پرورش برای شرکت در این آزمون خلاف است و 
لغو کرده حالا وزارت آموزش و پرورش این رای را اعمال نکرد که باعث نارضایتی تعداد 
زیادی از جوانان ش��ده اس��ت. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در اخطاری با استناد به اصول 
۷۱، ۷۶، ۱۶۱ و ۱۶۲ قانون اساس��ی گفت: دیوان عدالت اداری رایی صادر کرده درباره 
افرادی که می‌خواهند در آزمون سراس��ری برای دانش��گاه فرهنگیان شرکت ‌کنند. وی 
توضح داد: دولت قبل از سال ۹۱ تا ۹۲ محدودیتی اعمال کرد که به موجب آن سالیانه 
بیش��تر از ۳۵۰۰ نفر نمی‌توانس��تند در آزمون ورودی دانشگاه فرهنگیان شرکت کنند 
که نتیجه آن وضعیت کنونی در آموزش و پرورش اس��ت اکنون که دولت فعلی تعداد 
سهمیه این دانشگاه را اضافه کرده، دیوان عدالت اداری رایی داده که تعیین شرط سنی 
توسط آموزش و پرورش برای شرکت در این آزمون خلاف است و لغو کرده حالا وزارت 
آموزش و پرورش این رای را اعمال نکرد که باعث نارضایتی تعداد زیادی از جوانان شده 
است. حاجی دلیگانی اضافه کرد: چرا در هر کاری که قرار است برای جوانان انجام شود، 
شک و شبهه انجام می‌شود که نمونه آن بحث تعیین معدل در آزمون سراسری است؛ 
تکلی��ف این جوانانی که بین رای دیوان و نظ��ر وزارت آموزش و پرورش مراعا مانده‌اند، 

چیست؟/ایسنا

< نباید بار آلودگی هوای کشور را با مازوت سوزی بر دوش اصفهان انداخت
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هر چند مسئولان می‌گویند 
مازوت‌س��وزی نداریم اما انتظار می‌رود با سردتر شدن هوا بار آلودگی هوای کشور را با الزام 
صنایع به مازت سوزی بر دوش اصفهان نیندازیم. محمدتقی نقدعلی در تذکری شفاهی بیان 
کرد: قوه قضائیه و دولت باید به مسئله رانت و فساد چای دبش ورود کرده و برخورد جدی با 
همه عوامل داشته باشند. هرچند این موضوع از گذشته آغاز شده اما حاکمیت موظف است 
برخورد بازدارنده داشته باشد. برخوردی که به چشم مردم بیاید. نقدعلی در ادامه اظهار کرد: 
نیروهای شرکتی از ما سوال می‌کنند چطور برای تبدیل وضعیت ما به اصل 75 قانون استناد 
کرده و می‌گویند منابع وجود ندارد اما در چنین رانتی از نظر کیفیت تخصیص، میزان برآورد 
نیاز و حتی نوع چای وارداتی انواع و اقسام تخلف با رقم بالا صورت گرفته است؟ تنها پاسخی 
که مردم از ما می‌پذیرند برخورد جدی است. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: امروز واردات خودرو با توجیه نبود ارز با کندی بسیار پیش می‌رود اما 
در عین حال یک شرکت چنین دریافتی را به خود اختصاص می‌دهد. ما برای دو قرص نان 
سامانه راه‌اندازی کردیم؛ باید چنین سامانه‌ای را برای کالاهای دیگر مانند چای نیز تشکیل 
داد. وی در ادامه تاکید کرد: حال اصفهان خوب نیست. صنایع راه نفس کشیدن را بر مردم 
بسته‌اند. هرچند مسئولان می‌گویند مازوت‌سوزی نداریم اما تأکید می‌کنم با سردتر شدن 
هوا بار آلودگی هوای کشور را به دوش اصفهان نیندازیم و الزام به مازوت‌سوزی نکنیم؛ چرا 

که مردم به شدت با سختی مواجه شده و نفس کشیدن برای آنها سخت شده است. /ایسنا

< اختلاس در واردات چای خیانت به کشور است
 نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: لازم است که نقش 
گمرک و سایر دستگاه‌ها در پرونده اختلاس چای کاملا مشخص شود. سید غنی نظری 
در تذکری شفاهی بیان کرد: اختلاسی که در حوزه چای اتفاق افتاده و اسامی مختلفی 
هم برای آن می‌گذارند تا تحت پوش��ش قرار بگیرد به هیچ عنوان قابل قبول نبوده و از 
رئیس جمهور انتظار می‌رود که گشت ارشاد مدیران را فعال کرده و با جدیت با متخلفان 
برخورد کند. وی در ادامه اظهار کرد: این مبلغ سنگین در حالی مورد اختلاس قرار گرفته 
که ما در شهرس��تان‌ها برای پروژه‌های عمرانی بارها و بارها نزد سازمان مدیریت رفتیم 
و این مجموعه می‌گوید هزار میلیارد تومان برای تهاتر نفت ندارد حال از بانک مرکزی 

می‌پرسم چگونه پول مرتبط با اختلاس چای را پرداخت کردید؟  نماینده مردم خلخال 
و کوثر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اختلاس چای خیانت به کشور بوده و با 
آبروی نظام بازی کرد و باید مورد برخورد قرار گیرد. نقش گمرک و سایر دستگاه‌ها در 
این خصوص باید کاملا مشخص شود. ما اجازه نمی‌دهیم پول بیت‌المال به این راحتی‌ از 
حلقوم این افراد پایین برود. از وزارت جهاد، اقتصاد و دستگاه‌های نظارتی درخواست دارم 

به این موضوع ورود کرده و به مجلس نیز گزارش بررسی را ارائه کنند. /ایسنا

< ماهیت کودک کش رژیم صهیونیستی کاملًا آشکار شده است
یکی از نمایندگان مجلس ش��ورای اسلامی با تاکید بر اینکه امروز ماهیت این رژیم که 
بر کودک کش��ی استوار اس��ت، کاملاً آشکار شده است، گفت: امروز آنچه ایران اسلامی 
بارها می‌گفت »چنین رژیمی ذاتاً خطر را در درون خود دارد«، مکش��وف ش��ده است. 
محمدرضا مبلغی نماینده مردم کوهدشت و رومشکان با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: مقام معظم رهبری در ارتباط با انتخابات 
چش��م‌اندازی قوی و در حد تبدیل ش��دن به سرفصل و نقطه عطف برای کشور تعریف 
کرده‌اند و چهار اصل سلامت، رقابت، مشارکت و امنیت را ذکر کرده‌اند؛ این چهار مورد 
رابطه‌ای تکمیل‌کننده با هم دارند و چنانچه قرار اس��ت امنیت باشد، سلامت انتخابات 
در آن نقش دارد و اگر بنا اس��ت که هر دو باش��ند، مشارکت را می‌طلبند و اگر این سه 
بخواهند ش��کل بگیرند، رقابت را استدعا دارند؛ بنابراین چهار اصل در رابطه با یکدیگر 
هستند و به چهار ضلع نیاز است.مبلغی اضافه کرد: کشور باید با همه وجود خود اعم از 
دولت، مجلس، قوه قضائیه و همه نیروها با برداشتن گام‌های بلند در تحقق این اضلاع 
چهارگانه بکوشند و این نیت بسیار با ارزش رهبری را در منصه ظهور و عمل قرار دهند؛ 
در اینجا وظایف وزارت کش��ور بس��یار اهمیت دارد، به ویژه در جاهایی که شائبه‌هایی 
وجود دارد، اهتمام و توجه ویژه داشته باشد. وی همچنین در بخش‌هایی از نطق میان 
دستور خود تاکید کرد: طرح متناسب‌سازی مربوط به حقوق بازنشستگان باید اجرا شود 
که عدالت این مسئله را اقتضا می‌کند. نماینده مردم کوهدشت در مجلس همچنین با 
درخواس��ت از وزیر جهاد کش��اورزی در خصوص تامین برق کشاورزی، پرداخت وجوه 
محصول دانه‌های روغنی به آنان و تقس��یم عادلانه کود میان کشاورزان حوزه انتخابیه 
خود، فقرو فلاکت دو همچنین فشار بر منابع طبیعی، تخریب این منابع و ناهنجاری‌های 
اخلاقی را از جمله مشکلات استان لرستان عنوان کرد و گفت: در درجه اول دولت باید 
تا حد زیادی در جهت اشتغال‌زایی و رفع محرومیت‌ها اقدام نماید و در ثانی قوه قضائیه 
باید بخش��ی از یک تلاش بوده باشد؛ احکام قضائی در رابطه با جرایم و از جمله جرائم 
مربوط به مواد مخدر باید متناسب با وضعیت جامعه هدف و محرومیت‌های مناطق باشد 
که در نهایت فقر زندگی می‌کنند؛ اگر راهبرد و سیاست نظام و دولت در قبال استان در 
چارچوبی هماهنگ شکل بگیرد، طبیعی است که قوه قضائیه نیز باید در این چارچوب 
به س��مت واقعیت‌های استان حرکت کند و فعال‌تر حضور یابد و احکامی متناسب‌تر را 
ارائه کند. مبلغی با تاکید بر اینکه گاهی در شرایط فلاکت، احکام سخت قضائی جوابگو 
نیس��ت، گفت: در احکام دینی این مس��ئله را داریم که اگر شخصی در شرایط قحطی 
دزدی کرد، دس��ت او قطع نمی‌ش��ود؛ در اینجا باید یک باز تعریفی را نسبت به استان 
لرستان از حیث قضائی، فرهنگی و اقتصادی انجام دهیم. باید با نظمی هماهنگ و هم آوا 
در چارچوب نگاه دلسوزانه رهبری معظم انقلاب بتوانیم لرستان را به استانی ولایتمدار، 

وفادار و در خط مقدم حمایت از نظام، مورد توجه قرار دهیم./ایسنا

< برای مقابله با فساد حراست‌ها کار خود را به خوبی انجام دهند
نماینده میانه در مجلس ش��ورای اس�المی گفت: اگر مجموعه حراس��ت‌ها کار خود را 
 ب��ه خوبی انجام داده و نظارت لازم را انجام دهند، فس��اد و اختلاس‌ ش��کل نمی‌گیرد. 
سید مرتضی حسینی در تذکری شفاهی با اشاره به فساد یکی از شرکت‌های وارد‌کننده 
چای اظهار کرد: بحث فس��اد اخیر که درخصوص یک��ی از واردکنندگان چای رخ داده 
اس��ت، فضای ذهنی جامعه و مردم ما را درگیر کرده اس��ت و م��ا می‌خواهیم از دولت 

سوال کنیم با توجه به این حجم فساد چه نظارتی صورت می‌گیرد؟ این نماینده مجلس 
اظهار کرد: مردم در صف دریافت وام هستند، مرتب برای آنها اشکال‌تراشی کرده و آنها 
را معطل می‌کنیم یا وام فرزندآوری و وام کالاهای اساسی را به سختی دریافت می‌کنند 
اما این جور اختلاس‌ها مرتب اتفاق افتاده و می‌گویند که فساد در مجموعه‌های اداری 
نیس��ت. حس��ینی تاکید کرد: بحث دیگر ما مجموعه حراست‌ها اس��ت؛ اگر در ریاست 
جمهوری مجموعه حراس��ت‌ها کار خود را به خوبی انج��ام داده و نظارت لازم را انجام 
دهند، اینجور فساد و اختلاس‌ها شکل نمی‌گیرد. بنده در مجموعه فولاد میانه نزدیک به 
سه ماه پیش موردی را به رئیس اداره اطلاعات میانه مطرح کردم و به حراست وزارت راه 
تذکر دادم تا جلوی فساد گرفته شود؛ بنابراین اگر می‌خواهیم با فساد مقابله کنیم باید 

مجموعه حراست کار خود را به خوبی انجام دهند./ایسنا

< قوه قضائیه هیچ ملاحظه‌ای در موضوع آلودگی هوا نداشته باشد
 رئیس کمیس��یون اصل نود مجلس با بیان اینکه کمیس��یون اصل نود آماده همکاری 
با قوه قضائیه برای مقابله با فس��اد اس��ت گفت: قوه قضائیه هیچ ملاحظه‌ای در موضوع 
آلودگی هوا نداشته باشد. نصر الله پژمان فر در نظق میان دستور خود گفت: باید میزان 
تحقق اهداف در نظر گرفته شده برای هر حوزه، مبنای عمل مجلس باشد. اگر مالیاتی 
از مردم گرفته می‌شود مردم نتیجه آن را در دریافت خدمات با کیفیت مشاهده کنند. 
نقش مجلس پاسخگو کردن دستگاه‌های مختلف در این حوزه است.رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس ش��ورای اسلامی همچنین درباره معضل آلودگی هوا گفت: بیش از ۸ 
سال از تصویب قانون نحوه جلوگیری آلودگی هوا می‌گذرد. کمیسیون اصل نود از وزارت 
خانه‌های نیرو و کشاورزی و کشور و سازمان برنامه بودجه خواستار ارائه گزارش شده اما 
این کار را انجام ندادند. کمیسیون اصل نود طی گزارش خود پیشنهادات اجرایی را در 
۲۳ بند با مشخص کردن دستگاه‌های ارائه کرده و آنها را به انجام وظایف خود فراخوانده 
است.پژمان فر با بیان اینکه کمیسیون اصل نود آماده همکاری با قوه قضائیه برای مقابله 
با فساد اس��ت گفت: قوه قضائیه هیچ ملاحظه‌ای در موضوع آلودگی هوا نداشته باشد؛ 

آلودگی در مشهد و شهرهای دیگر بیداد می‌کند. /ایسنا

 < برای جهش باید سراغ فرصت‌های باریسک برویم
 رئیس مجلس گفت: یکی از دلایل مشکلات فرهنگی ما این است که اقدامات سلبی بر 
اقدامات ایجابی کشور غلبه پیدا کرده است. محمدباقر قالیباف اظهار داشت: اگر کسی 
خسته شده است، به آن‌ها می‌گوییم به پشت سر نگاه کنید که چه مشکلاتی را پشت 
سر گذاشته‌ایم و چه پیش��رفت‌هایی داشتیم. اما وقتی کسی غرّه شود، به او می‌گوییم 
به مس��یر آینده نگاه کند که چه چالش‌هایی پیشِ‌رو داریم که باید حلشان کنیم. این 
دو موازنه است که همواره ما را در مسیری درست و محکم نگه می‌دارد که نه خسته و 
نه غرّه شویم.رئیس مجلس با بیان اینکه یکی از دلایل مشکلات فرهنگی ما این است 
که اقدامات سلبی بر اقدامات ایجابی کشور غلبه پیدا کرده است، ادامه داد: مقام معظم 
رهبری در حوزۀ سیاست فرهنگی بحثی دربارۀ موازنۀ فرهنگی دارند. هم باید فرصت‌ها 
را بشناسیم و هم تهدیدها را مهار کنیم. اگر به مسیری که از ابتدای پیروزی انقلاب طی 
کرده‌ایم بنگریم، می‌بینیم که به توازن و تعادل در حوزۀ فرهنگ توجه نکرده‌ایم. قالیباف 
افزود: گام‌به‌گام که از انقلاب فاصله گرفتیم، جنبۀ اقدامات سلبی بر اقدامات ایجابی در 
حوزۀ فرهنگ غلبه کرد. این یکی از دلایل مهم مش��کلات امروز ما است.قالیباف ادامه 
داد: در دورۀ مس��ئولیتم در ناجا، زمان دولت آقای خاتمی، چند بند تعریف کردیم که 
گفتیم حل می‌کنیم. به من گفتند همه را بگذار کنار، فقط یک بند را حل کنید. گفتند 
برو فرهنگ بستن کمربند را حل کن و بعد دربارۀ بقیۀ بندها صحبت کنیم؛ شش ماه 
هم فرصت دارید. من گفتم این موضوع را هفتادروزه حل می‌کنم و نشان می‌دهم بالای 
۷۵درصد مردم کمربند خواهند بست. فقط خواهشم این است که مصاحبه‌ای دربارۀ این 
موضوع نکنید. ۴۵ روز بعد نامه نوشتم که آماده‌ام برای ارائۀ گزارش و ارزیابی وضعیت 
بس��تن کمربند در جامعه. همۀ ش��ما دیدید که مردم کمربند بستند و این فرهنگ جا 
افتاد.قالیباف گفت: استراتژی یعنی اقدام. استراتژی چیزی نیست که بنویسیم و بگذاریم 
روی طاقچه. اس��تراتژی باید ب��ه ما تاکتیک یا تکنیک بدهد. بای��د روش و ابزار بدهد. 
 اس��تراتژی باید به ما هدف بدهد، روش بدهد و ابزار بدهد. وگرنه در میدان کاری پیش

 نمی‌رود./ایسنا

مجلس نامه؛ آن چه وکلای مردم گفتند
   در این ستون، بدون هیچ حک و اصلاحی، نظر و دیدگاه نمایندگان مجلس پیرامون موضوعات روز را بازتاب می‌دهیم.

براب�ر آراء ص�ادره هیئت موض�وع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت�ی اراضی و 
س�اختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان تفت تصرفات 
مالکانه  و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش ۱۲ یزد - ده بالا و توابع 

3فرعی ۱۷۸۴ - اصلی - محمد حس�ین احمد نیا نس�بت به شش�دانگ خانه 
نیمه ساز بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۴۳۵ متر مربع برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۵۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ واقع در روستای ده بالا تفت 

خریداری عادی مع الواسطه از مهربانو هرمزان مالک رسمی.
 ۲۳۴۶ - اصلی - س�ید ناصر حس�ینی پور هدشی نسبت به ششدانگ زمین 
مزروعی بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۶۷۰ متر مربع برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۶۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ واقع در روستای ده بالا تفت 

 خریداری عادى مع الواس�طه از صدیقه حاجی صادق�ی نژاد فرزند اکبر و علی
 احمد زاده مالکین رسمی.

3914-اصلی - محبوبه ش�یخ علیشاهی نس�بت به ششدانگ خانه نیمه ساز 
بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۲۲۹/۳۴ متر مربع برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۲۱ مورخ�ه 16 /08/ 1402 واق�ع در روس�تای ده ب�الا تفت 
خریداری عادی مع الواسطه از علی اکبر شیخ علیشاهی فرزند علی مالک رسمی.
 ۳۹۴۸ -اصلی - طاهره صبرآمیز نسبت به ششدانگ خانه بطور مفروز قسمتی از 
پلاک برابر به مساحت ۲۲۲/۴۷ متر مربع برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۲۰ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ واقع در روستای ده بالا تفت خریداری عادى مع الواسطه از 

غلامحسین شیخ علیشاهی فرزند حسین مالک رسمی.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 05 /09/ 1402
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 20 /09/ 1402
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

علی اصغر کریمی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی - خبرنگار بین الملل: یک استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه با 
اشاره به اعلام نامزدی رسمی »ولادیمیر پوتین« برای ریاست جمهوری روسیه اظهار داشت: در 
صورتی که »ترامپ« در آمریکا پیروز انتخابات ریاست جمهوری 2024 شود برای پوتین یک اتفاق 
بسیار خوشآیند است اما اگر بایدن در کاخ سفید باقی بماند قطعاً پوتین دوران پرچالشی را در پیش 

رو خواهد داشت.
علی بیگدلی می‌افزاید: اتحادیه ی اروپا در معنای خاص و اروپا در معنای 
عام به گواه تاریخ همیشه از روسیه بیم داشته است و این بیم و هراس با 

باقی ماندن پوتین در کرملین بیشتر نیز خواهد شد.
این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطرنشان می‌کند: شاید خیلی از 
تحلیلگران روسیه را در رنج و فقر تصور کنند یا این که بر این عقیده 
باشند پوتین دوران موفقی را رقم نزده است اما نباید از یاد برد که اولا؛ً 
خوشایند و بدآیند ما از روسیه و پوتین نباید در تحلیل‌ها رد و نشانی 
داشته باشد، ثانیاً روس‌ها همیشه در رنج بوده‌اند و شاید بتوان گفت رنج 
کشیدن روس‌ها یک عقبه ی پرُ و پیمان تاریخی دارد اما از یاد نبرید که 
قدرت روسیه مبتنی بر نظامی گری و مردم روسیه نیز به دلیل علاقه‌ای 
که امپراطوری روسیه در اذهان خود دارند همواره برای رؤسایی که از منظر نظامی این کشور را 
در مرتبه‌های بالای جهانی نگاه دارند احترام قائل بوده‌اند و نکته ی مهم‌تر این که؛ هرچند خیلی‌ها 
معتقدند پوتین کاریکاتور گونه روسیه را در چشم جهانیان خوب و موفق نشان داده که نظر چندان 
نادرستی نیز نیست اما کافی است به محبوبیت رو به افزایش پوتین دقت کنیم که این یعنی مردم 

روسیه از عملکرد پوتین راضی هستند حتی اگر زندگی رنج آلوده‌ای داشته باشند!

<پوتین: تلاش غرب برای نابودی روسیه محکوم به شکست است
 رئیس‌جمهور روسیه گفت، غرب در تلاش است تا روسیه را »در هم بشکند« اما هرگز موفق 
نخواهد شد. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه طی رویداد »قهرمانان 
فدراسیون روسیه« در کرملین اظهار کرد: ما در وهله اول در موقعیت دونباس دخالت نکردیم. فکر 
می‌کردیم اوضاع تا حدی آرام خواهد گرفت. اما خیر؛ سپس مجبور شدیم به مردم کمک کنیم و به 

توافق‌های مینسک رسیدیم.
طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این رویداد که سنت و آیینی دیرینه و قدیمی در روسیه محسوب 
می‌شود، در تاریخ ۹ دسامبر )۱۸ آذر( در کاخ کرملین برگزار و قسمتی از سخنرانی رئیس‌جمهور 
این کشور توسط »پاول زاروبیان« خبرنگار سرشناس روسی در پیام‌رسان تلگرام منتشر شد. ولادیمیر 
پوتین در ادامه سخنانش با اشاره به توافق‌های مینسک افزود: ما همچنان آماده اجرای آن‌ها هستیم. 
ما برای آن زحمت کشیدیم. اما صدراعظم سابق آلمان و رئیس‌جمهور سابق فرانسه علنا گفتند که 
»ما فکر نمی‌کنیم که آن‌ توافق‌ها را اجرا کنیم. ما آن‌ها را صرفا برای آماده‌سازی اوکراین نسبت به 

اقدامات نظامی امضا می‌کنیم.«
وی تاکید کرد: این همان تلاشی است که روسیه را تضعیف کنند و این کشور را در هم بکوبند؛ اما 

آن‌ها هرگز موفق نخواهند شد و تلاش غرب برای نابودی روسیه محکوم به شکست است.
»آنگلا مرکل« صدراعظم سابق آلمان و »فرانسوا اولاند« رئیس‌جمهوری پیشین فرانسه در اوایل سال 
میلادی جاری اعتراف کردند که معاهده مینسک ۲ تنها یک »نمایش« بود که به اوکراین فرصت 
تقویت قوای نظامی‌اش را داد. رئیس جمهور روسیه گفت که صنعت دفاعی کشورش در حال رشد 

است، در حالی که اوکراین در حال اتمام منابعی است که برای آینده هر کشوری حیاتی هستند.
پوتین گفت: آنها در حال تمام کردن منابع هستند، آنها هیچ پایگاهی برای خودشان ندارند. وقتی 
 نه پایگاهی از خودشان وجود دارد، نه ایدئولوژی خودشان، نه صنعت خودشان، نه پولی از خودشان، 
نه چیزی از خودشان، پس هیچ آینده‌ای وجود ندارد. در حالیکه ما همه آنها را داریم. او افزود: اگرچه 

روسیه در حال تقویت صنعت دفاعی خود است، اما هنوز جا برای پیشرفت وجود دارد.

<روسیه و پوتین غرب را »آچمز« کردند!
علی بیگدلی در ادامه و با اشاره به ناکام گذاشتن تمام تلاش غرب برای نابودی روسیه و منزوی کردن 
پوتین از سوی کرملین گفت: فراموش نکنید روس‌ها در دیپلماسی بسیار زیرک و رازآلود و مرموز 
هستند که ممکن است برخی این مشی را بپسندند و برخی نه اما باید توجه داشت روسیه با همین 
مرموز بودن و زیرکی توانست عملًا تمام تلاش غرب برای انزوا و حتی نابودی روسیه را ناکام گذارد.

بیگدلی افزود: با نگاهی به جنگ اوکراین، رخدادهای غرب آسیا و دیپلماسی فعال و موفقیت آمیزی 
که پوتین در رابطه با اعراب به کار بسته تأیید خواهیم کرد که غربی‌ها عملًا هیچ کاری که بتواند 

پایه‌های قدرت او را تضعیف کند انجام ندادند یا به تعبیری دقیق تر؛ نتوانستند انجام بدهند.
وی ادامه می‌دهد: سفر چند ساعته ی پوتین به دو کشور امارات و عربستان را باید سفری بسیار مهم 
در عرصه ی روابط بین‌الملل قلمداد کرد که با حضوری چندین ساعته توانست به تمامی خواست‌های 
خود جامه عمل بپوشاند یعنی هم تولید نفت عربستان کاهش پیدا کرد)یک میلیون بشکه در روز و 
هم درآمدهای نفتی روسیه که ضامن بقای او بود افزایش پیدا کرد و این یعنی در دیپلماسی پوتین 

تقریباً به هر آن چه می‌خواست رسید!

<زندگی مردم بهتر شده است
علی بیگدلی با تأکید بر این مسئله که انتخاب پوتین برای ریاست جمهوری و باقی ماندن بر اریکه 
ی قدرت با هیچ مانعی مواجه نخواهد شد اظهار داشت: شاید تعجب کنید اما وضع مردم روسیه در 
حال حاضر نسبت به دوران پیش از جنگ بهتر شده است و این یعنی پوتین موفق شده آسیب‌های 

جنگ را کنترل و مدیریت کند.

<بازیگری روسیه عالی است
علی بیگدلی در واکنش به این پرسش که: عمدتاً مردمان جهان میانه ی خوبی با رهبران جنگ طلب 
ندارند، دلیل محبوبیت پوتین و افزایش آن چیست؟ می‌گوید: واقع امر این که، مردمان روسیه علاقه 
عجیبی به گسترش سرزمین‌های خود دارند و اساساً سرزمین وسیع را عامل قدرتمندی می‌دانند 

به همین دلیل است که از سیاست‌های فضاخواهی و سرزمین طلبی آقای پوتین به شدت حمایت 
می‌کنند. وی بیان کرد: پوتین با همین پشتوانه نخست در سال 2014 به شبه جزیره کریمه حمله 
و آن را ضمیمه ی روسیه کرد و سپس به شرق اوکراین یورش برد؛ یورشی که به احتمال زیاد باعث 

شود تا بخش‌هایی از اوکراین به روسیه الحاق شود.
بیگدلی با تأکید بر این که؛ روسیه به دلیل نزدیک شدن »ناتو« به مرزهای این کشور برآشفته شد 
افزود: البته باید در نظر بگیریم که »ناتو« در شرایط فعلی فاقد کارایی و قدرتی است که بین سال‌های 
1970 تا 1980 داشت و باید گفت در این دوران »ناتو« دیگر آن صلابت و به هم پیوستگی سابق را 
ندارد که البته باید از ترامپ تشکر کرد اما همین مسئله به پوتین کمک کرد تا به مردم روسیه القاء 
کند ناتو دارد روسیه را محاصره می‌کند و عنقریب است که این سرزمین را مثل یک »سفره‌ماهی« 
 ببلعد که به طور طبیعی مردم روسیه حامی سیاست‌های جنگ طلبی و کشورگشایی پوتین 

خواهند شد.
بیگدلی معتقد است؛ چندان بعید نیست روسیه در آینده، شبیه معامله‌ای که با اوکراین کرد با 

کشورهای حوزه ی بالتیک نیز تکرار کند اما به این زودی‌ها این اتفاق رقم نخواهد خورد.

<آمریکا چاره‌ای جز »وتو« نداشت
علی بیگدلی در بخش دیگری از این گفتگو، گریزی به بحران غزه زده می‌گوید: آمریکا تقاضای 
آتش‌بس را »وتو« کرد که هم محتمل بود و هم چاره‌ای نداشت حال به شایعاتی که دخالت روسیه 
در حمله ی حماس به اسرائیل را گواهی می‌دهد ارجاع تان می‌دهم یعنی این نیز بخشی از بازیگری 
روسیه می‌تواند قلمداد شود که مسکو با یک بازیگری حساب شده امریکا را در مخمصه‌ای گرفتار کرد 

که رو در روی افکار عمومی جهان قرار داده شود.
وی ادامه داد: البته بایدن در آستانه ی قرار گرفتن در فضای انتخاباتی در آمریکا رفتار دیگری 
 نیز نمی‌توانست در پیش بگیرد اما نکته ی اساسی در خود بحران است که آمریکا را دچار این 

چالش کرد.

<پوتین همانگونه می‌اندیشد که بیسمارک، هیتلر، حزب بعث و میشل عفلق می‌اندیشیدند
بیگدلی در ادامه با اشاره به این عقیده ی بیسمارک که:»هرجای جهان یک آلمانی حضور داشته 
باشد آن جا متعلق به آلمان است« می‌گوید: پوتین همانگونه می‌اندیشد که بیسمارک، هیتلر، حزب 
بعث و میشل عفلق می‌اندیشیدند و اساساً حمله به خاک اوکراین نیز با همین عقیده انجام شد. از 
علاقه ی سرزمین خواهی مردمانش سوء استفاده کرد با تأکید بر این که هرجا روس زبانی هست 
آن جا روسیه است مردم را با خود در حمله به اوکراین همراه کرد به همین دلیل است که می‌بینیم 
محبوبیت پوتین حتی از پیش از جنگ با اوکراین و زمان کرونا که به شدت کاهش پیدا کرده بود، رو 
به فزونی گرفته است. شاید بد نباشد که بدانید روس‌ها هرگز گورباچف که باعث فروپاشی امپراتوری 
روسیه شد را نخواهند بخشید اما با پوتین و برنامه‌های او علی رغم رنج‌هایی که متحمل شده‌اند 

همراهی خواهند کرد.

<چین هرگز روسیه را رها نخواهد کرد
علی بیگدلی در بخش پایانی این گفتگو به روابط خاص و تعریف شده ی پکن ـ مسکو اشاره کرده 
می‌گوید:سفر »شی« به امریکا هرگز به معنی پشت کردن به روسیه نیست مضافاً این که این نوع 

رابطه را در مجموع به نفع نظام بین‌الملل می‌دانم.
وی خاطرنشان می‌کند: شاید خیلی‌ها از پوتین و روسیه خوش شان نیاید اما باید بپذیریم بودن 
 پوتین در عرصه ی سیاست بین‌الملل به نفع همه است حتی اگر او را آب زیر کاه و مرموز

 بپنداریم!

<ادامه ریاست جمهوری پوتین و تأثیر آن بر منطقه
علی بیگدلی در پایان با اشاره به قطعی بودن انتخاب پوتین و رئیس جمهور باقی ماندن وی می‌گوید: 

ادامه ی سیاست‌های پوتین حتما بر سیاست‌های منطقه‌ای تأثیرگذار خواهد بود:
ـ ایران همچنان به دلیل دارا بودن حق »وتو« به چین و روسیه تکیه خواهد کرد

ـ تلاش‌هایی برای آشتی دادن مجاهدین و طالبان در دستور کار قرار خواهد گرفت
ـ دیپلماسی روسیه و اعراب خلیج فارس فعال‌تر خواهد شد

ـ و قفقاز به صورت کامل به میدانی برای بازیگری غرب تبدیل نخواهد شد

 آفتاب یزد در گفتگو با علی بیگدلی استاد تاریخ و روابط بین‌الملل دانشگاه، اعلام کاندیداتوری ولادیمیر پوتین برای انتخابات ریاست جمهوری روسیه را بررسی می‌کند

 ـ رؤیای روسیه  اوکراین؛ کابوس آمریکا 
دلیلی ندارد پوتین مجدداً انتخاب نشود!

< دو دلیل اصلی پیروزی پوتین در انتخابات ۲۰۲۴/ تاثیر پرونده اوکراین بر انتخابات ریاست 
جمهوری روسیه

کارشناس ارشد مسائل روسیه گفت: اگر همین حالا الکسی ناوالنی از زندان آزاد شده 
و نامزد انتخابات روسیه شود، به دلیل فردگرایی و تمایل وی به غرب، افکار عمومی در 
روسیه به وی رأی نخواهند داد. »حسن بهشتی‌پور« کارشناس ارشد مسائل روسیه با اشاره 
به اعلام نامزدی ولادیمیر پوتین در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ روسیه و تاثیر پرونده 
اوکراین بر این موضوع در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: قبل از هر چیز باید توجه کرد 
که در عالم سیاست هیچ چیز مطلق نیست و در این میان مؤلفه‌های مختلفی وجود دارد که 
می‌تواند دچار تغییر شود و همه چیز را دگرگون کند. بر اساس مستندات و وضعیت فعلی در 
روسیه، باید گفت که ولادیمیر پوتین به احتمال زیاد برای پنجمین دوره، ریاست جمهوری 
خود را پس از انتخابات شروع خواهد کرد. به همین جهت و با توجه به اینکه اصلاحات 
در قانون اساسی روسیه صورت گرفته و مدت ریاست جمهوری از ۴ به ۶ سال افزایش 
 پیدا کرده، باید گفت که پوتین تا سال ۲۰۳۰ در مقام ریاست جمهوری باقی خواهد ماند.
اگر این اتفاق رخ دهد او تا آن زمان ۸۲ ساله خواهد شد که می‌توان گفت بعد از استالین 

نام خود را به عنوان رکورددار ریاست جمهوری روسیه ثبت خواهد کرد.
وی ادامه داد: توجه داشته باشید که در روسیه امروز، نامزد خاصی که بتواند پوتین را در 
انتخابات به چالش بکشد واقعاً وجود ندارد و باید دانست که در مسکو یک دموکراسی 
مدیریت شده برقرار است. اینکه شخصی مانند گنادی زیوگانف که هم اکنون رهبر حزب 
کمونیست روسیه به حساب می‌آید، به موازات پوتین نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه شده است و دومین حزب قدرتمند پارلمان این کشور را در اختیار دارد، صرفاً 

نمی‌تواند ملاک آن باشد که پوتین با چالش روبرو شود. باید توجه شود که در ذهنیت مردم 
روسیه، فردگرایی بسیار پررنگ‌تر از سایر مولفه‌ها بوده، و در حقیقت یک فرد، تصمیم 
اول و آخر در مسکو را اتخاذ می‌کند. به همین دلیل شاید نسل‌های قدیم روسیه مسئله 

فردگرایی را بیشتر و راحت‌تر از نسل‌های کنونی روسیه هضم کنند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: توجه داشته باشید که در زمان اتحاد جماهیر 
شوروی، حزب کمونیست فردگرایی را تبلیغ می‌کرد و همین سناریو را پیش می‌برد اما حالا 
حزب روسیه واحد به رهبری ولادیمیر پوتین همین روند را به گونه‌ای دیگر در دستورکار 
خود قرار داده است. در این بین بسیاری معتقدند که پرونده اوکراین می‌تواند بر روی میزان 
آرای پوتین در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تاثیر مستقیم بگذارد اما باید توجه شود 
که این موضوع چندان قابل تایید نیست. باید متوجه بود که روسیه دریای عظیم منابع 
را در اختیار دارد و همین مسئله باعث می‌شود که مسکو بتواند در مقابل بیش از ۲هزار 
عنوان تحریمی دوام بیاورد. در این راستا کشورهایی مانند هند و چین، نفت روسیه را با 
قیمت پایین‌تر خریداری می‌کنند و در پالایشگاه‌های خود آن را تبدیل به فرآورده‌های 
نفتی کرده و در بازار جهانی به فروش می‌گذارند که آورده مالی خوبی برای دهلی و پکن 

داشته است.
وی افزود: این در حالیست که روسیه توانست بانکداری خود را در عرصه بین‌المللی 
مدیریت کرده و تا حد زیادی از سقوط روبل جلوگیری کند. مسکو سعی کرد به نوعی در 
عرصه‌های مختلف اقتصادی و غیراقتصادی با تحریم‌ها مقابله کند و این در حالیست که 
طی ۱۰ تا ۱۵ سال آینده ما آثار مخرب تحریم غرب بر روسیه را خواهیم دید؛ چراکه دنیای 
امروز دیگر همانند چهار دیواری نیست و در نهایت ادامه این روند منجر به پایین آمدن 

سطح رفاه مردم می‌شود. به هر ترتیب مسکو پذیرفته است که موضع فعلی خود را در 
ارتباط با اوکراین حفظ کند و به همین دلیل فکر نمی‌کنم پرونده اوکراین تاثیر زیادی بر 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ روسیه داشته باشد.
بهشتی‌پور در پایان خاطرنشان کرد: باید توجه داشت که هیچ گزینه قابل قبول و مطرحی 
مقابل پوتین در انتخابات ریاست جمهوری قرار ندارد و از سوی دیگر فردگرایی در 
اذهان عمومی باعث می‌شود که پوتین برنده انتخابات مارس ۲۰۲۴ شود. حتی معتقدم 
که اگر همین حالا الکسی ناوالنی از زندان آزاد شده و نامزد انتخابات روسیه شود، به 
دلیل فردگرایی و تمایل وی به غرب، افکار عمومی در روسیه به وی رأی نخواهند داد. 
 به همین دلیل و به احتمال زیاد شاهد شروع پنجمین دوره ریاست جمهوری پوتین 

خواهیم بود.

< گفت‌وگوی نتانیاهو و پوتین
رئیس‌جمهوری روسیه و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کردند. به گزارش ایلنا به 
نقل از نووستی، رئیس‌جمهوری روسیه و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کردند. 
سخنگوی »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به تایمز اسرائیل گفت: 
»بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر ‌از جلسه کابینه خارج شد و ۵۰ دقیقه با ولادیمیر پوتین 

رئیس‌جمهور روسیه صحبت کرده است.«
این تماس در بحبوحه تنش با روسیه بر سر مواضع سرسخت ضد اسرائیلی آن در جنگ 
علیه حماس و پس از اظهارات تند سفیر مسکو علیه این رژیم در سازمان ملل در روز 

جمعه انجام شد.

 اخبار مرتبط 

 ولادیمیر پوتین به صورت رسمی، نامزدی خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری روسیه اعلام کرد. بسیاری از تحلیلگران بر این عقیده‌اند که پوتین 
برای رئیس جمهوری روسیه باقی ماندن هیچ مانعی بر سر راه ندارد. در همین 
زمینه علی بیگدلی با تأکید بر این مسئله که:»دلیل ندارد پوتین مجدداً انتخاب 
نشود« اظهار کرد: این خاصیت »دیکتاتورها است که اجازه ی رشد نیرویی که 
بتواند رقیب آن‌ها بشود نمی‌دهند ضمن آن که محبوبیت پوتین پس از جنگ 
اوکراین به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده است اما باید در نظر داشت که 
در دور جدید ریاست جمهوری، پوتین مجبور خواهد بود نگاه به درون را تقویت 
کند و با ملاطفت بیشتری با منتقدان و مخالفان خود برخورد داشته باشد زیرا 

این دو موضوع راز و رمز بقا و موفقیت او خواهد بود

 خودکفایی
 با استادیوم چینی!

ادامه از صفحه اول:
... با وجود همه شرایط نامساعد اقتصادی و تحریم و... در ایران مانده‌اند تا کاری بکنند و بتوانند 

باری از دوش ایران بردارند.

پاسخ نرفتن، ماندن و استقامت این جوانان مستعد چیست؟ برونسپاری کاری که خود می‌توانیم؟
مگر انقلاب اسامی سال 57 بر مبنای خودکفایی داخلی نبود و مگر در بند 9 فصل چهارم قانون 

اساسی به خودکفایی داخلی اینچنین اشاره نشده است:
»تأکید بر افزایش‏ تولیدات‏ کشاورزی‏، دامی‏ و صنعتی‏ که‏ نیازهای‏ عمومی‏ را تأمین‏ کند و کشور را 

به‏ مرحله‏ خودکفایی‏ برساند و از وابستگی‏ برهاند«
بازهم به عنوان یک معمار میگویم، معماری معاصر ایران توان طراحی یک استادیوم در مقیاس 

جهانی، با هویت ایرانی-اسامی را داشته و در این حوزه ) طراحی، محاسبات و نرم افزار ( 
هیچ محدودیت و مشکلی نیست، نهایت مشکلی که شاید وجود داشته باشد مقوله ساخت آن 
 می‌باشد که آن هم با مطالعه، مهندسی معکوس و بومی کردن برخی از تکنولوژی‌ها امکان پذیر 

می‌باشد.
 و به عنوان کلام آخر... مهندسانی که مانده‌اند و مهاجرت نکرده‌اند را پاداش بدهید و نه حسرت... 

ما را زیر دست کسانی که از ما بالاتر نیستند، نکنید.

فساد چای )دبش( مهم است 
چای سنواتی تاریخ گذشته مهم تر!

ادامه از صفحه اول:
... حتی به اندازه‌ی چشم بر هم نهادنی، موضوع چایهای سنواتی تاریخ گذشته را 

دنبال کنیم که این یکی علاوه بر فسادزا بودن احتمالا می‌تواند مخاطرات جانی نیز 
برای مردمان عزیز کشورمان در پی داشته باشد.

نشود سرگرم فساد چای )دبش( شویم و ناگهان خدای ناکرده خبر برسد هزاران 
تن چای سنواتی تاریخ گذشته توسط دلالان مجدد به جای چای سالم و قابل 
شرب در سبد کالایی مردم قرار گرفته است؟ اصلًا بی‌خیال فساد چای )دبش(، 

محکم پیگیر پرونده چایهای سنواتی تاریخ گذشته باشید که آن یکی برملا شد و 
دیر یا زود مسببان آن محاکمه خواهند شد این یکی است که سی و چند سال 
است دچار غفلت‌های غیرارادی و ارادی شده است، به نظر ما موضوع چای‌های 
 سنواتی تاریخ گذشته از فساد در چای )دبش( بسیار مهم‌تر است شما چگونه 

می‌اندیشید؟

گوترش دست بردار نیست
ادامه از صفحه اول:

... آقای گوترش با این اقدام از قدرت سیاسی که منشورسازمان ملل در اختیارش گذاشته استفاده کرده تا 
هزینه حیثیتی مخالفت با آتش‌بس در غزه را بالا ببرد و هم این که به نحوی مکانیسم‌های معطل‌مانده و 

منفعل‌مانده سازمان ملل را احیا کند. 
»رضا نصری«، کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا در مورد این اقدام اخیر آنتونیو گوترش 

و نامه‌اش به شورای امنیت می‌گوید: دبیرکل سازمان ملل در نامه‌اش با عدد و رقم تلفات سنگین در میان 
غیرنظامیان غزه، وضعیت اسفناک بیمارستان‌ها، از کار افتادگی سیستم بهداشتی، دشواری‌های کمک‌رسانی 
و دیگر مصائب جنگ را به تصویر کشیده و »بمباران‌های بی‌وقفه« اسرائیل را عامل »فروپاشی کامل نظم 
عمومی« خوانده و نسبت به تبعات انسانی »برگشت‌ناپذیر« آن هشدار داده است. وی ادامه داد: آقای گوترش 
»مسئولیت جامعه جهانی« در متوقف کردن این بحران انسانی را نیز یادآور شده و این وضعیت بحرانی را 
توجیه توسل خود به اختیارات دبیرکل وفق ماده ۹۹ منشور سازمان ملل دانسته است. در واقع، او از قدرت 
سیاسی‌ای که منشور در اختیارش گذاشته استفاده کرده تا بلکه هزینه حیثیتی مخالفت با آتش‌بس را بالا 

ببرد به امید اینکه به نحوی مکانیسم‌های معطل‌مانده و منفعل‌مانده سازمان ملل را احیا کند. 
نصری تاکید کرد: این رویکرد آقای گوترش این نوید را می‌دهد که او احتمالاً با استفاده از همین اختیارات 
به تشکیل کمیسیون‌های حقیقت‌یاب، اعزام فرستاده ویژه )Special Representative( یا ایفای نقش 

مستقیم به عنوان میانجی نیز مبادرت خواهد کرد. 
با اظهارات دبیر کل سازمان ملل متحد در قطر این احتمال وجود دارد که بر اساس آن چه رضا نصری 
پیش‌بینی کرده بود، گوترش از باقی اختیارات خود برای برقراری آتش بس در غزه استفاده کند. حال باید 

منتظر ماند و دید واکنش امریکا و رژیم صهیونیستی در این رابطه چیست!؟



آفتاب یزد- رضا بردستانی: بررسی‌های آفتاب یزد 
نشان می‌دهد بر اساس اخبار منتشر شده در خبرگزاری 
رسمی مجلس و دیگر رسانه‌های رسمی کشور، آخرین 
 باری که موضوع حقآبه در مجلس مطرح شده است 
باز می‌گردد به ۳۰ آبان و در روزهایی که بررسی لایحه‌ 

برنامه هفتم توسعه در دستور کار مجلس قرار داشت.
۳۰ آبان، خبرگزاری مجلس، خبری را منتشر می‌کند با این 
تیتر: »تکلیف دولت برای مهار آب‌های مشترک و مرزی و 
بهره‌برداری از آب‌های ژرف به ویژه در استان سیستان 
و بلوچستان با مشارکت بخش غیردولتی«. در این خبر 
می‌خوانیم: »نمایندگان مجلس، دولت را مکلف به مهار 
آب‌های مشترک و مرزی و بهره‌برداری از آب‌های ژرف 
به ویژه در استان سیستان و بلوچستان با مشارکت بخش 
غیردولتی و افزایش حقآبه از رودخانه هیرمند کردند. 
نمایندگان در نشست علنی نوبت عصر سه شنبه، ۳۰ 
آبان ماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات 
لایحه برنامه هفتم توسعه، با جزء ۲۲ بند )ب( ماده ۴۸ این 
لایحه با ۱۴۱ رای موافق، ۱۳ رای مخالف و ۵ رای ممتنع 

از مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
امیرقلی جعفری بروجنی در مخالفت با جزء ۲۲ بند )ب( 
ماده مذکور، گفت: در مورد آب ژرف و حوزه سیستان ۲ 
حکم داریم و تکرار آن وجهی ندارد و تکرار زائد قوانین 
مشکلی را حل نمی‌کند. مجید نصیرائی در موافقت با جزء 
مذکور، گفت: یکی از مهم‌ترین مسائل برخی استان‌ها 
مسئله آب است و این حکم از بهترین حکم‌های برنامه 
هفتم است و آب ژرف از موضوعاتی است که باید مورد 
توجه قرار گیرد و بحث‌های علمی در مورد آن باید تکمیل 

شود.
نماینده دولت هم در این رابطه گفت: سرمایه‌گذاری زیادی 
برای انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان صورت گرفته 
و بخش خصوصی باید در رابطه با مهار آب‌های مشترک 
فعال شود و در مورد آب‌های ژرف هم خراسان شمالی و 
جنوبی در اولویت قرار گرفته است. در جزء ۲۲ بند )ب( 
ماده ۴۸ این لایحه آمده است: مهار آب‌های مشترک و 
مرزی، لایروبی اروند و انتقال آب شیرین از دریای عمان 
به مناطق شرقی و توسعه فناوری و عملیات حفاری و 
بهره‌برداری از آب‌های ژرف به ویژه در استان سیستان و 
بلوچستان با مشارکت بخش غیردولتی و افزایش حقآبه از 

رودخانه هیرمند اقدامات قانونی به عمل آید.«
در همان روز )۳۰ آبان(، یکی از تذکرات کتبی نمایندگان 
به مسئولان اجرایی کشور که از سوی عضو هیئت رئیسه 
قرائت شد تذکر حبیب‌الله دهمرده به رئیس جمهور دیده 
می‌شود با این عنوان: »لزوم اقدام جدی در خصوص حقابه 

ایران از رودخانه هیرمند.«

< حقآبه؛ صدایی که در حال خاموشی است!
»هم میهن« طی گزارشی با عنوان: »پشت پرده دخالت 
 ترکیه و اعراب در حقابه هامون/طالبان از اهرم آب
 برای فشار آوردن به ایران استفاده می‌کند« می‌نویسد: 
»چندی پیش مولوی عبداللطیف منصور، سرپرست وزارت 
انرژی و آب طالبان درباره حقابه ایران گفته بود: »خشکسالی 
 نه‌تنها مشکل جمهوری اسامی ایران، بلکه مشکل
 افغانستان هم است... خشکسالی یک امتحان بزرگ الهی 
است. دعا می‌کنیم که باران ببارد و این مسئله هم حل 
خواهد شد‎.« این جمله او که البته برای ایران سخت گران 
آمد، تقریباً همزمان بود با خبری که تا اندازه‌ای عجیب بود؛ 
برنامه ساخت یک سد )بند( در خاشرود ولایت نیمروز در 
نزدیکی مرز ایران براساس »حکم فوق‌العاده« رهبر طالبان، 
آن هم با هدف تأمین آب فقط هشت‌هزار هکتار زمین 
زراعی در ولسوالی‌های )شهرستان‌های( گلستان، دلارام، 
خاشرود، غوری و چخانسوری در ولایت )استان( نیمروز 
افغانستان. این خبر از آنجایی عجیب بود که بیش از آنکه 
منشأ نرسیدن آب به ایران شود، کانون جدید گردوخاک در 
هامون پوزک )بخشی از هامون که بیشتر آن در افغانستان 
قرار دارد( خواهد شد و دودش به چشم شهرهای لشکرگاه 

و قندهار و حتی کابل می‌رود. «
در همین رابطه آفتاب یزد نیز طی گزارش‌هایی با این 
عناوین: »طالبان و سدسازی دوباره؛ این بار در منطقه 
»نیمروز« / ما هیچ، ما نگاه! /کدام وعده‌ی شفاهی، کدام 
رهاسازی؛ حقآبه‌ی هیرمند چه شد؟! « - »حقآبه در ازای 
بهره مندی از مواهب چابهار« و »حقآبه؛ مجلس یازدهم - 
دولت سیزدهم/یک اظهار نظر از رئیس دولت و دو روایت 
از مسئولان محیط زیست؛ روایت درست کدام است؟«، 

موضوع حقآبه را همچنان در دست پیگیری دارد.
نکته‌ی مهم و تازه‌ای که »هم میهن« بدان اشاره می‌کند 
از لا به لای گفته‌های رئیس اداره آبخیزداری و حفاظت 
خاک اداره‌کل منابع طبیعی استان سیستان‌وبلوچستان 
بیرون می‌آید؛ آن جایی که حسین سرگزی، رئیس اداره 
آبخیزداری و حفاظت خاک اداره‌کل منابع طبیعی استان 
سیستان‌وبلوچستان و یکی از کارشناسان خبره منابع 
طبیعی این استان در این‌باره، می‌گوید: »این برای اولین‌بار 
است که این بخش از هامون خشک شده و خاک زیادی از 
آن برداشته می‌شود. این خشکی عمدتاً خود افغانستان را 
تحت تاثیر قرار می‌دهد، زیرا جهت وزش باد طوری است 
که شهر لشکرگاه و قندهار را متأثر می‌کند.« با این همه 
آثار زیان‌بار آن بر سیستان را هم نمی‌توان کتمان کرد. 
این کارشناس منابع طبیعی در این گفتگو، از پشت‌پرده 
سدسازی‌های پی در پی در افغانستان می‌گوید که نشان 
از ردپای کشورهای عربی و ترکیه برای تبدیل اهرم آب 
برای فشار بر ایران دارد؛ موضوعی که البته طالبان نیز در 
ادامه حکمرانان قبلی افغانستان از آن برای دریافت سوخت 
ارزان‌تر، حق ترانزیت کمتر و... استفاده می‌کند. البته در 
این بین، دست ایران چندان بسته نیست و می‌تواند با 

ابزارهای دیپلماتیک، حقابه ایران را بازستاند، 
اما به شرطی‌که حاکمیت، اهمیت موضوع 
زیست‌محیطی را نسبت به مسئله شرب 
در منطقه دریابد و بپذیرد که این اقدامات 
افغانستان دیگر دوستانه نیست و نباید از 
افغانستان در مورد حقوق محیط‌زیست که در 

حد حقوق بشر است، بگذرد. «
علی رغم گزارش‌های پی در پی آفتاب یزد، 
دیگر رسانه‌ها و پیگیری‌های صورت پذیرفته 
از سوی نمایندگان مجلس )عمدتاً نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان(، بازهم شاهدیم 
این روزها کمتر صدایی درباره‌ی سرنوشت 
»حقآبه ایران از رود هیرمند«، حداقل از 

مجلس به گوش می‌رسد.
 عاوه بر آن که در آذرماه، نمایندگان 
- حتی - سیستان و بلوچستان در مجلس 
پیرامون حقآبه سخنی نگفته اند، بررسی‌ها 
نشان می‌دهد کل اظهار نظر مجلس درباره‌ 
»حقآبه« در آبان نیز منحصر می‌شود در این 

چند خبر:
- بازدید نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس از پروژه‌های راهسازی در استان 
سیستان و بلوچستان )دهم آبان ماه( که در 
این بازدید اشاره‌ای نیز به حقآبه شده است: 
»در ادامه بازدیدهای اعضای کمیسیون 
عمران مجلس از پروژه‌های عمرانی شهر زابل، 
نمایندگان مجلس به همراه استاندار سیستان 
 و بلوچستان از محل احداث و حفر ۶۵ چاه 
در دشت‌های دارای ظرفیت آبی از جمله دشت 
حرمک و نیز تاسیسات برقی و آب شیرین 

کن این منطقه بازدید کردند. با توجه به بدعهدی کشور 
افغانستان در خصوص تحویل حقابه هیرمند، برنامه‌ریزی 
برای تأمین آب منطقه سیستان و زاهدان با روش مذکور 
جهت تامین اضطراری آب منطقه در دستور کار قرارگرفت.«
- دهمرده: شاهد مرگ تدریجی هامون هستیم )۱۴ آبان 
ماه(: حبیب الله دهمرده با اشاره به سفر رئیس سازمان 
محیط زیست به سیستان برای چاره اندیشی مسئله 
ریزگردها، گفت: شانزدهمین نشست ستاد ملی مقابله با 
پدیده گرد و غبار در شهر زابل برگزار شد، در این نشست 
نمایندگانی از دستگاه‌های مختلف همچون سازمان 
حفاظت محیط زیست، وزارت امور خارجه، وزارت نیرو، 
نفت، صمت، جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری و... بر حسب وظیفه حضور 
داشتند. نماینده مردم زابل، زهک و نیمروز در مجلس 
شورای اسامی افزود: گرد و غبار به قدری در سیستان و 
بلوچستان افزایش یافته که به کانون ریزگردها تبدیل شده 
است، در این جلسه درخواست‌ها و پیشنهادات مختلفی 
ارائه شد که باید منتظر ماند تا ببینیم چه میزان از این 

پیشنهادات محقق شده و از قالب شعار خارج می‌شوند.
دهمرده با بیان اینکه دریاچه هامون ثبت جهانی شده 
و در سایه بی‌توجهی‌ها شاهد مرگ تدریجی آن بودیم، 
اظهارداشت: به دلیل جهانی بودن هامون مقرر شد 
حقابه‌ای جداگانه برای آن از افغانستان مطالبه کند البته 
ناگفته نماند این حقابه جدا از حقابه سالانه است که باید 
به هامون پرداخت شود، برای دریافت آن مردان دیپلماسی، 
مسئولان و متولیان امر از ظرفیت‌های جهانی بهره گرفته 
تا چنین حقابه‌ای را دریافت کنند. عضو مجمع نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به شکل‌گیری ستادی 
برای احیای تالاب هامون، تاکید کرد: در نشست اضطراری 
کنترل ریزگردها مقرر شد ستادی همچون ستاد احیای 
دریاچه ارومیه برای تالاب هیرمند شکل بگیرد، تا عواملی 

که موجب تشدید خشکی آن می‌شود را کنترل کنند.
دهمرده با اشاره به نقش چرای بی‌رویه دام و به ویژه شترها 
در نابودی پوشش گیاهی اطراف تالاب هامون، اظهار کرد: 
مشابه اتفاقی که در هامون رخ داده را در تالاب صالحیه 
کرج شاهد بودیم که تبدیل به منشا گرد و غبار شده است. 
در آنجا نیز چرای شترها مشکل ساز بود اما با دستور 
شخص رئیس جمهور معضل چرای شترها ساماندهی شد 
امروز در منطقه هامون باید چنین اتفاقی رخ دهد. نماینده 
مردم زابل با بیان اینکه برای کنترل ریزگردهای جهان 
اقداماتی صورت گرفته، گفت: در بسیاری از نقاط جهان 
در کشورهای مختلف اقدامات کنترل کننده‌ای برای مهار 
ریزگردها در نظر گرفته‌اند، که می‌توانیم الگوبرداری کرده 
و یکبار برای همیشه مسئله ریزگردها که سلامتی مردم 
را به مخاطره انداخته حل کنیم. وی با تاکید بر اینکه 
مصوبات سفر معاون رئیس جمهور برای کنترل ریزگردها 
نیازمند بودجه است، اظهار داشت: تمام مصوبات جلسه 
باید در هیئت وزیران مطرح و برای اجرای آن‌ها ردیف 
اعتبارات مشخصی در نظر گرفته شود، در نظر داشته 
باشیم کنترل کانون ریزگردها در هامون سه کشور ایران، 
 افغانستان و حتی پاکستان را تحت تاثیر قرار خواهد داد 
و باید این سه کشور مذاکراتی برای کنترل آن داشته 
باشند. دهمرده با انتقاد از رفتارهای افغانستان مبنی 
برعدم پرداخت حقابه هیرمند، گفت: بخش اعظمی از 
مشکلاتی که امروز در سیستان و بلوچستان مشاهده 
می‌کنیم از مهاجرت گرفته تا رشد گردو غبار ریشه درعدم 
پرداخت حقابه توسط افغانستان و بستن بند کمال خان بوده 
که همگی این مشکلات در پشت پرده خبر از همکاری 
آمریکا، انگلستان و آل سعود دارد. نماینده مردم زابل در 
ادامه یادآور شد: آنچه امروز در سیستان شاهد آن هستیم 
شباهت بسیاری به غزه دارد، خالی شدن سیستان و 

بلوچستان کم بی‌شباهت با شرایط امروزی غزه ندارد. «
- موج جدید ورود مهاجران افغان به ایران/ ساماندهی اتباع 

بیگانه هر چه سریع‌تر انجام شود )۱۶ آبان(: معین الدین 
سعیدی در مورد طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت، 
گفت: آمار متفاوتی از حضور اتباع افغانی در کشور وجود 
دارد که در خوشبینانه‌ترین حالت حدود ۷ میلیون نفر 
تبعه افغانی در ایران زندگی می‌کنند. در حال حاضر 
طرح تشکیل سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون شوراها 
در حال بررسی است و بر همین مبنا کارت هویتی برای 
آن‌ها صادر می‌شود. نماینده مردم چابهار، نیکشهر، کنارک 
و قصرقند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیات 
طرح مذکور یادآور شد: جمهوری اسلامی همواره بر اساس 
حسن همجواری و ملاحظات انسان دوستانه بیشترین 
همراهی را با کشور همسایه افغانستان داشته و با اجرایی 
شدن این طرح شاهد ساماندهی اتباع در حوزه بهداشت، 

درمان و تحصیل آنان خواهیم بود.
عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: به دلیل وجود مسائل 
اقتصادی و مشکلات امنیتی که مهاجران غیر قانونی دارند 
منجر به ایجاد دوگانگی شده است که تشکیل سازمان 
ملی مهاجرت زیر مجموعه وزارت کشور قرار می‌گیرد و 
یا به دلیل گستردگی نیازمند نهاد فراقوه‌ای و یا ساختاری 
جدا از چارچوب وزارت کشور است. سعیدی با اشاره به 
اخراج اتباع افغانی از کشور پاکستان، یادآور شد: اخراج 
اتباع افغانی از کشور پاکستان باعث ایجاد نگرانی‌ها و اظهار 
نظرهایی توسط برخی از مقامات از جمله کمیساریای عالی 
پناهندگان سازمان ملل شده است که عنوان کرده‌اند ما 
نسبت به اسکان اتباع افغانی در ایران و پاکستان اقدام 
خواهیم داشت! بسیاری از مهاجران افغانستانی ساکن در 
ایران هستند و مشکلاتی ایجاد نکرده‌اند اما امروز مهاجرت 
مهاجران از اصل خود خارج شده و بحث‌های امنیتی و 
اجتماعی را به دنبال دارد. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم با تاکید بر اینکه بسیاری از اتباع افغانی ساکن 
در ایران قابل احترام هستند، گفت: بسیاری از مهاجران 
افغانی در تولید، کشاورزی، صنعت و... زحمتکش هستند 
و نمی‌توان به مجموعه مهاجران افغانی انَگ ضد امنیتی 
و آسیب‌های اجتماعی زد اما باید بپذیریم در بسیاری از 
نابسامانی‌ها و آسیب‌های اجتماعی که در مناطق مختلف 
در حال رخداد است اتباع افغانی سهمی در شکل‌گیری 
آن‌ها دارند. سعیدی با انتقاد از استفاده یارانه پنهان اتباع 
در برخی از خدماتی که ارائه می‌شود، گفت: در برخی 
از استان‌های مهاجرپذیر حضور مهاجران در میزان سرانه 
آب و نان آن‌ها تاثیرگذار بوده است، باید در مورد حضور 
بیش از اندازه اتباع در کشور ایران نگران بود، در اصل 
برای ساماندهی اتباع بیگانه باید هر چه سریع‌تر اقدامات 
لازم صورت پذیرد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم در 
پایان خاطرنشان کرد: گروه طالبان به هیچکدام از اصول 
حقوق بین‌المللی خود پایبند نبوده‌اند مهمترین مثال 
آن حقابه هیرمند است؛ در چنین شرایطی گروه طالبان 
سفرهای متعددی به ایران دارند که به نوعی وجاهت 
بخشی نسبت به گروه طالبان در حال شکل‌گیری است 
که بسیار محل شائبه دارد، امیدوارم مسئولان در دستگاه 
دیپلماسی نسبت به استیفای حقوق ملت ایران اقدام کنند 
و در ادامه بر مبنای اصول انسان دوستانه حتما ما بیشترین 
سطح روابط را با کشور افغانستان خواهیم داشت اما این 

روابط باید ارتباطی دوسویه باشد. «
- دولت مصوبات کاغذی کنترل ریزگردها را اجرایی کند/ 
هزینه زندگی در شمال سیستان گران است )بیستم آبان( 
محمد سرگزی عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و 
بلوچستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت 
مصوبات کاغذی کنترل ریزگردها را اجرایی کند، گفت: 
تعطیلی اصناف، رشد بیماری قلبی و عروقی و... هزینه 
زندگی در شمال سیستان و بلوچستان را بالا برده است، 
از ابتدای سال تا به امروز ما فقط ده روز هوای پاک را 
تجربه کرده‌ایم و بسیاری از این روزها به دلیل شدت‌گیری 

 گرد و غبار شهر تعطیل بوده است. وی 
با اشاره به تشکیل ستاد مبارزه با 
ریزگردها در زابل، گفت: در تشکیل ستاد 
مبارزه با ریزگردها سیستان نماینده‌ای از 
دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند و از 
نزدیک در جریان عمق فاجعه ریزگردها 
که در بستر تالاب هامون ایجاد شده قرار 

گرفتند.
نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، 
نیمروز و هامون در مجلس با بیان اینکه 
حل مشکلات زیست محیطی سیستان و 
بلوچستان را فقط به بازدیدهای میدانی 
و جلسات ختم نکنید، افزود: ستاد 
مبارزه با ریزگردها مواردی را به عنوان 
مصوبات جلسات پیش‌بینی کردند، انتظار 
می‌رود این مصوبات به مرحله عملیاتی 
شدن برسد. وی در ادامه تاکید کرد: این 
ستاد باید بتواند تثبیت شن‌های روان، 
خدمات دهی به مردمی که در میانه 
ریزگردها بیمار شده‌اند، تاش برای 
دریافت حقابه هیرمند را در دستور کار 
قرار دهد. از طرفی این ستاد وظیفه دارد، 
پیشنهادات و اقدامات لازم را به هیئت 
دولت بدهد برای اینکه به نوعی شرایط 
زندگی مردمی که اطراف هامون خشک 
شده هستند تسهیل ببخشند و همچنین 
در این حوزه هم پیشنهاداتی ارائه شد. 
عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و 
بلوچستان در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه هزینه زندگی برای کسانی 
که در اوج گرد و غبار زندگی می‌کنند به دفعات بیشتر از 
سایر گروه‌های دیگر است، اظهار داشت: تعطیلی اصناف، 
رشد بیماری قلبی و عروقی و ... هزینه زندگی در شمال 
سیستان و بلوچستان را بالا برده است، از ابتدای سال تا 
به امروز ما فقط ده روز هوای پاک را تجربه کرده‌ایم و 
بسیاری از این روزها به دلیل شدت‌گیری گرد و غبار شهر 

تعطیل بوده است.
سرگزی با اشاره به جزئیات مبادلات مرزنشینان، اظهار 
داشت: اقداماتی در خصوص مبادلات ۴۰۰ دلاری 
مرزنشینان و فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی صورت گرفته 
است، اجرایی شدن آن نیازمند همت بلند وزارت صمت 
است، این مسئله در دولت مصوب شده است، اما وزارت 
 صمت اولین مانع در جهت‌عدم اجرایی شدن آن است 
به این بهانه که این مصوبه خلاف قانون بوده؛ مگر وزارت 
صمت به عنوان بخشی از هیئت دولت می‌تواند اعلام کند 

که مصوبه هیئت دولت را اجرایی نمی‌کند!
رئیس فراکسیون حقوق بشر و حقوق شهروندی مجلس 
با بیان اینکه طرح رزاق در منطقه سیستان به مرحله 
عملیاتی شدن رسیده است، خاطرنشان کرد: بهسازی معابر 
شهری در حوزه حاشیه شهرها تامین آب شرب از منابع 
داخلی همچون آبخوان شیله و دشت هامون از مواردی بود 
که پیگیری شد و همچنین مقام معظم رهبری هم در این 
راستا حدود ۷هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه رهبری 
سفارش کردند تا در جهت رفع مشکل بی‌آبی سیستان و 
بلوچستان اختصاص یابد، مقرر شد ظرف مدت دو سال 
آینده مشکل تامین آب در شمال استان سیستان رفع شود.
- سرگزی در دیدار با معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور افغانستان عنوان کرد: راه حل خارج شدن 
افغانستان از وضعیت کنونی، تشکیل دولت فراگیر است 

)هشتم آبان(
عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در 
مجلس در دیدار با معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور افغانستان، گفت: جمهوری اسامی ایران 
راه حل خارج شدن افغانستان از وضعیت کنونی را تشکیل 
دولت فراگیر با حضور همه گروه‌های سیاسی و قومی آن 
کشور می‌داند. نماینده مردم استان سیستان و بلوچستان 
در مجلس شورای اسلامی با مارکس پوتزل، معاون سیاسی 
 دبیرکل سازمان ملل متحد در امور افغانستان )یوناما(

 دیدار و گفتگو کرد.
این نماینده مجلس در دوره یازدهم با اشاره به نگرانی‌های 
موجود در افغانستان و تبعات ناشی از آن در منطقه، 
گفت: اعمال تبعیض‌های جدی قومی و زبانی طالبان 
علیه اقوام غیر پشتون علاوه بر تشدید مهاجرت مردم این 
 کشور، جذب عناصر بریده از طالبان را به داعش افزایش

 داده است.
نماینده مردم زابل، زهک، هیرمند، نیمروز و هامون در 
مجلس شورای اسامی ضمن اشاره به رفتار نامناسب 
هیئت حاکمه افغانستان با همسایگان، اظهار کرد: استفاده 
ابزاری طالبان از گروه‌های معارض دولت‌های همسایه، 
منطقه را برای شناسایی این گروه با تردیدهای جدی 
مواجه نموده است. وی افزود: طالبان در دو سال گذشته 
چندین برابر حقابه ما را به بیابان منحرف کردند. تصاویر 
ماهواره‌ای نشان ازعدم کمبود آب به ویژه در سد کجکی 
دارد، از این رو، می‌طلبد که هیئت حاکمه افغانستان به 
تعهداتش در این خصوص عمل کند. مسیر تعامل یکطرفه 
نیست و باید تعامل لازم از سوی طالبان نیز صورت پذیرد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، جریان 
مستمر آوارگی مردم افغانستان به ایران را نتیجه 
سیاست‌های غلط طالبان دانست و تصریح کرد: بر اساس 
ارزیابی‌های صورت گرفته حدود ۸ میلیون افغان در ایران 
اقامت دارند و از یارانه‌های مالی و همه امکاناتی که اتباع 
ایرانی بهره‌مند هستند، استفاده می‌کنند. این حضور 
گسترده برای ما تهدیداتی در زمینه‌های مختلف از جمله 

ایجاد محدودیت در فرصت‌های اشتغال برای مردم ایران، 
دشواری در مدیریت هزینه‌های آوارگان، فشار زیاد بر 
سیستم آموزش و پرورش، فشار بر نظام بهداشت و درمان، 
بروز نگرانی‌های امنیتی و نگرانی از تنش‌های اجتماعی 

میان جامعه میزبان و آواره ایجاد کرده است.
 سرگزی با بیان اینکه تغییر روند تولید و قاچاق

 مواد مخدر در افغانستان از سنتی به صنعتی، تهدیدی 
جدید و جدی است، گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
دارد با آژانس‌های ذیربط سازمان ملل در زمینه فرهنگ 
سازی، مقابله با اعتیاد، درمان و مقابله با قاچاق در این 
خصوص تعامل و چاره اندیشی نماید. نماینده مردم استان 
سیستان و بلوچستان در مجلس شورای اسلامی با تأکید 
بر نگرانی‌های موجود و ضرورت رفع آن از سازمان ملل 
و کشورهای کمک‌کننده خواست تا نقش فعالتر و سهم 
بیشتری در مدیریت وضعیت کنونی آوارگان افغان در ایران 

بر عهده بگیرند.
وی یادآور شد: عبور از مشکلات جاری در زمینه مدیریت 
جریان آوارگی نیازمند مشورت‌های مداوم و مهمتر از آن 
کمک‌های مالی قابل قبول جامعه جهانی به جمهوری 

اسلامی ایران است.
 سرگزی در پایان تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران

 راه حل خارج شدن افغانستان از وضعیت کنونی را تشکیل 
دولت فراگیر با حضور همه گروه‌های سیاسی و قومی آن 
کشور می‌داند و مانند گذشته آماده است تا از تمام امکانات 
خود برای گسترش تعاملات میان گروه‌های مختلف افغانی 

استفاده نماید.

< از بین هشت نماینده سیستان و بلوچستان 
         فقط توانستیم با اسماعیل حسین زهی گفتگو کنیم!

تلاش‌های خبرنگار آفتاب یزد برای مصاحبه با نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان در مجلس )از بین هشت 
نماینده با ۵ نماینده تماس گرفتیم و...( تقریبا بی‌نتیجه 
بود زیرا فقط موفق به گفتگو با اسماعیل حسین زهی 

شدیم، گفتگویی که حاوی نکات مهمی بود!

< اهمال وزارتین خارجه و نیرو غیر قابل کتمان است
حسین زهی در همان ابتدا می‌گوید: این که این روزها 
کمتر درباره‌ی »حقآبه« سخنی می‌شنوید به دلیل درگیری 
مجلس با تصویب لایحه‌ی برنامه هفتم و نیز شرکت در 
کمیسیون تلفیق بودجه است اما این به معنای‌عدم 
پیگیری نیست زیرا در جلسات، نشست‌ها و گفتگوها دائماً 
موضوع »حقآبه ایران از رود هیرمند« گوشزد می‌شود 
 اما در این زمینه‌ی خاص، اهمال وزارتین خارجه و نیرو 

غیر قابل کتمان است.
وی ادامه می‌دهد: تلاش‌هایی برای انتقال آب از دریای 
عمان به نقاطی از استان سیستان و بلوچستان در حال 
انجام است اما این آب به منظور شرب است و پاسخگوی 

همه‌ نیازهای این استان به آب نیست.

< از حقآبه مهم تر، مدیریت منابع آبی است
نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسامی ادامه 
می‌دهد: مهمتر از کم آبی، حقآبه، مشکلات اقتصادی و 

معیشتی ناشی از بی‌آبی البته مدیریت منابع آبی است.
حسین زهی تأکید می‌کند: عدم اهتمام دولت‌ها در 
تأسیس سد به منظور کنترل و مدیریت منابع آبی حاصل 
از بارندگی‌های سیل آسا باعث شده تا همه‌ی آب‌ها یا 
 راهی کشور همسایه )پاکستان( بشود و در نتیجه چین و 
اسام آباد از آن بهره‌مند شوند یا این آب‌ها به صورت 

سرگردان راهی دریا می‌شود.

< سیستان و بلوچستان در سال ۱۴۰۳ دچار بحران‌هایی جدی خواهد شد!
حسین زهی با اشاره به مظلومیت و صبوری مردمان 
سختکوش استان سیستان و بلوچستان و با اشاره به این 
موضوع که، باور نمی‌کنید اما مردم برخی مناطق از همان 
آبی استفاده می‌کنند که برای کشاورزی استفاده می‌شود 
خاطرنشان کرد: بحران آب، معضلات شدید اقتصادی، فقر، 
بیکاری، حقآبه و بسیاری مشکلات دیگر باعث شده تا 
مردمان سیستان و بلوچستان در سخت‌ترین شرایط ممکن 
زندگی کنند که اگر چاره‌ای اندیشیده نشود این استان 

در سال ۱۴۰۳ دچار بحران‌هایی بسیار جدی خواهد شد.

< در سدسازی غفلت کردیم
اسماعیل حسین زهی در ادامه با اشاره به کاستی‌هایی 
در حوزه‌ی آبخیزداری و سدسازی به آفتاب یزد گفت: 
این گونه نیست که در استان سیستان و بلوچستان اصلًا 
بارندگی نداشته باشیم اما به دلیل کاستی‌هایی که در 
حوزه‌ی آبخیز داری داشته‌ایم و نیز عدم توجه به سدسازی، 
این بارندگی‌ها هیچ نفعی برای مردم ندارد در حالی که اگر 
در پایین دست به میزان کافی سد ساخته بودیم و مدیریت 
منابع آبی نیز بهینه شده بود لاجرم از این نعمت آسمانی 

و الهی بیشتر و بهتر بهره‌مند می‌شدیم.

< مردم اعتماد کردند اما قدر ندانستیم
اسماعیل حسین زهی در پایان با اشاره به اعتماد مردم 
به مسئولان و صبوری قابل تقدیر مردمان سیستان و 
بلوچستان گفت: اگرچه مردم اعتماد کردند اما مسئولان 
در اجرایی کردن مصوباتی که خودشان در متن و بطن 
تصویب آن بوده‌اند کوتاهی کردند که در جای خود قابل 

بررسی و آسیب‌شناسی است.
وی ادامه می‌دهد: مشکل سوخت در سیستان و بلوچستان 
برای بخش کشاورزی به یک معضل خیلی جدی تبدیل 
شده و اگر در این زمینه تدبیری نیاندیشیم حتماً کشاورزان 

شاهد از بین رفتن سرمایه‌های خود خواهند بود.

حسین زهی: برنامه‌های فشرده‌ی مجلس باعث شده تا کمتر 
به موضوع »حقابه« بپردازیم اما پیگیری‌ها در حال انجام است

این که این روزها کمتر درباره‌ی »حقآبه« سخنی می‌شنوید به 
دلیل درگیری مجلس با تصویب لایحه‌ی برنامه هفتم و نیز 
شرکت در کمیسیون تلفیق بودجه است اما این به معنای‌عدم 
پیگیری نیست زیرا در جلسات، نشست‌ها و گفت‌وگوها 
دائماً موضوع »حقآبه ایران از رود هیرمند« گوشزد می‌شود 
 اما در این زمینه‌ی خاص، اهمال وزارتین خارجه و نیرو 

غیرقابل‌کتمان است

آفتاب یزد در گفتگو با »اسماعیل حسین زهی« نماینده خاش در مجلس بررسی می‌کند

چرا صدای »حقآبه هیرمند« از مجلس به گوش نمی‌رسد؟
< در موضوع »حقآبه ایران از رود هیرمند« اهمال وزارتین خارجه و نیرو غیر قابل کتمان است

< از حقآبه مهم تر، مدیریت منابع آبی است، عدم سدسازی است!
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کوتاه از هنر   میراث فرهنگی

 سینما

کنایه ضرغامی به بستن 
صفحه پیرمرد رشتی! 

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در همایش هفته 
پژوهش که صبح روز گذشته ۱۹ آذرماه در 
موزه ملی برگزار شد، گفت: گاهی انتقادهایی 
درباره کوروش به ما می‌کنند که چرا اصلا 
حرف کوروش را می‌زنید، وقتی به قرآن و 
ذوالقرنین استناد دادم، ابتدا مقاومت کردند، 
اما پرسیدم شما بگویید ذوالقرنین کیست، 
کافی است فیلم هالیوودی اسکندر را ببینید، 
آیا این ذوالقرنین ماست؟ از این دست تفکرات 
داریم و تا آن دسته تفکراتی که کوروش را 
خدا می‌دانند، مثلا بعضی‌ها فاصله چهارم 
تا هفتم آبان را که تولد )محمدرضا( شاه و 
کوروش می‌دانند جشن می‌گیرند، حال کاری 
نداریم هفتم آبان چه مناسبتی بوده، اما وقتی 
دقیقا در هفت آبان نشست علمی کوروش 
می‌گذارید خیلی قابل توجه است. ضرغامی 
در ادامه اشاره‌ای به واکنش‌هایی که به 
شادی می‌شود، داشت و اظهار کرد: داریوش 
می‌گوید »به نام خدا که شادی را آفرید«، 
درحالی‌که کارکرد دین هم آرامش و شادی 
است، اما چیزهای که گاهی معرفی می‌کنند 
دین نیست. یکی از کارهای دین انبساط 
روحی، شادی و نشاط است. امروز شادی 
را مبتنی بر ویژگی‌های اسلامی می‌خواهیم 
تعریف کنیم. اگر کسی یا پیرمردی در یک 
بازار شادی کرد و فولکلور خواند و دوتا شعر 
محلی خواند اگر در مقطع ایام‌الله و ۲۲ بهمن 
باشد می‌گوییم آفرین! در راستای انقلاب 
اسلامی شادی می‌کند و تشویق می‌کنیم، اما 
اگر در آن مقطع زمانی نبود، همان شادی 
از نظر ما متهم است. ببینید ملاک‌های ما 
چندگانه است. به گزارش ایسنا، در روزهای 
اخیر فیلم‌های آوازخوانی و رقص محلی 
یک پیرمرد در بازار رشت معروف به صادق 
بوقی پربازدید و پس از بستن صفحه او در 

اینستاگرام حاشیه‌ساز شده است.

مه‌لقا باقری 
در »گناه مشترک« 

مه‌لقا باقری، بازیگر سینما، تئاتر و سینما 
به گروه بازیگران نمایش »گناه مشترک« 
به نویسندگی و کارگردانی ماهیار چرمچی 
که قرار است در پردیس تئاتر شهرزاد روی 
برود، پیوست. »گناه مشترک«  صحنه 
روایتگر تلاش پنج زن برای یافتن دلیل 
منطقی از زندانی شدن‌شان در یک اتاق 

بتونی است./صبا 

»دنیای...« در »جم‌سنتر« 
نمایش زنده و عروسکی »دنیای خیال‌انگیز 
من« به نویسندگی و کارگردانی بهناز 
مهدی‌خواه پس از پایان اجراهای خود 
در مرکز تولید تئاتر کانون پرورش فکری، 
این بار در سالن نمایش کافه‌تئاتر جم روی 
صحنه می‌رود. در خلاصه داستان این 
نمایش آمده: »هنرمندی تعریف می‌کند 
که وقتی بچه بود دنیای سیاه‌وسفیدی 
داشت اما یک اتفاق عجیب و جالب باعث 

شد دنیایش رنگارنگ بشود!«/ایران تئاتر

کوشک جلالی
 در خانه هنرمندان

قطبی،  حمیدرضا  مستند  فیلم 
 نویسنده و کارگردان سینما با محوریت 
 زندگی تئاتری علیرضا کوشک جلالی، 
۲۲ آذر جاری در سالن استاد ناصری خانه 
هنرمندان ایران روی پرده می‌رود. این 
مستند در حالی به نمایش درمی‌آید که 
کوشک‌جلالی این روزها برای اجرای دو 
نمایش »جنون محض« )مانیفست عشق 
به تئاتر( و »هتل اروپا« به تهران آمده و 
این فیلم با حضور این کارگردان روی پرده 

می‌رود./ایران تئاتر

»بی‌خوابی« در عراق درخشید
نمایش »بی‌خوابی« به کارگردانی شیما 
پورسهم‌الدین، کاری از هنرمندان شیرازی، 
به عنوان نماینده ایران در هفتمین 
خیابانی  تئاتر  بین‌المللی  جشنواره 
دربندیخان عراق حضور پیدا کرد و موفق 
به کسب مقام دوم بهترین نمایش در 
بخش بین‌الملل شد. هفتمین جشنواره 
عراق  دربندیخان  خیابانی  تئاتر  بین‌المللی 
در تاریخ ۲۷ نوامبر الی اول دسامبر )6 
تا 10 آذر( در شهر دربندیخان از توابع 
سلیمانیه عراق، در دو بخش اقلیم 
 کردستان عراق و بخش بین‌المللی برگزار

 شد./ایران تئاتر      

»خورشید آن ماه« روی پرده
سی‌امین جلسه شورای صنفی نمایش در 
روز یکشنبه ۱۹ آذر در سازمان سینمایی 
برگزار شد. بعد از بررسی درخواست‌ها و 
موارد مطرح شده، قرارداد سرگروهی فیلم 
سینمایی »خورشید آن ماه« به کارگردانی 
ستاره اسکندری و تهیه‌کنندگی منوچهر 
محمدی با پخش فیلمیران به سرگروهی 
پردیس کورش ثبت شد. اکران این فیلم 
از چهارشنبه ۲۲ آذر در سینماهای سراسر 

کشور آغاز خواهد شد./مهر

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان تفت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضابه شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش ۱۶ یزد – سانیچ و توابع 

۷۰۱ فرعی از ۷۲ - اصلی - منوچهر آیت اللهی مهرجردی نسبت به ششدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۱۰۵۳ 
متر مربع برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۷۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ واقع در روستای حسن آباد دره شیر سانیچ تفت خریداری عادی از 

طرف نمایندگان قنات و شورای اسلامی دره شیر سانیچ از سهام مجهول. 
۷۰۱ فرعی از -۷۲ اصلی- حمید خان نیری نسبت به ششدانگ خانه و باغچه بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۱۲۹۷/۴۵ متر 
مربع برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۷۴ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ واقع در روستای حسن آباد دره شیر سانیچ تفت خریداری عادی از طرف 

نمایندگان قنات و شورای اسلامی دره شیر سانیچ از سهام مجهول.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: یک شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۹

م.الف 391 
علی اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سندرسمی 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ١٤٠٢٦٠٣٢١٠٠٦٠٠٢١٥٥ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین کارگرحجه آبادی فرزند 
حبیب اله بشماره شناسنامه ٤٧١ صادره از صدوق در ششدانگ 
خانه و باغ به مساحت ۵۵۰ متر مربع بطور مفروز قسمتی از پلاک 
۱۵ فرعی از ١٤٩ اصلی بخش ١٥ یزد واقع در شهرک مدیر جنب 
عباس آباد خریداری عادی از مالک رسمی خانم فاطمه مشروطه 
فرزند محمود آقا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1402/09/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ 

م.الف 390

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
تفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا 
مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.

املاک واقع در بخش ۱۲ یزد – ده بالا و توابع 
۴۰۴۳ - اصلی - سیدعلی شیخ علیشاهی نسبت به ششدانگ خانه و 
باغ بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۶۵۱/۲۵ متر مربع برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۶۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ واقع در روستای 
ده بالا تفت خریداری عادى مع الواسطه از سید مرتضی شیخ علیشاهی 

فرزند سید علی اکبر مالک رسمی.
4043- اصلی- سید محمد شیخ علیشاهی نسبت به ششدانگ خانه 
و باغ بطور مفروز قسمتی از پلاک برابر به مساحت ۵۰ /615 مترمربع 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۲۱۶۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۲۱ واقع در 
روستای ده بالا تفت خریداری عادی مع الواسطه از سید مرتضی شیخ 

علیشاهی فرزند سید علی اکبر مالک رسمی.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: یک شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۱۹

م.الف 392
 علی‌اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 
علی اصغر کریمی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت

آفتاب یزد – یوسف خاکیان: اول - دو روز پیش دو تیم استقلال 
و پرسپولیس در ادامه رقابت‌های لیگ برتر فوتبال به مصاف حریفان 
خود رفتند و برای کسب نتیجه دلخواهشان نود دقیقه دنبال یک 
توپ دویدند که در نهایت یکی شان به سختی به مقصود رسید و 
دومی هم به هدفش نرسید. پرسپولیس در تهران مقابل هوادار 
رفت و با گل مهدی ترابی با نتیجه یک بر صفر تیم محمود فکری 
را شکست داد و بعد از باخت دو بر یک مقابل تیم قطری الدحیل 
و قبل از بازی دربی موفق شد یک برد به دست آورد و به جایگاه 
چهارمی جدول دل خوش کند. تیم استقلال هم در رویارویی با 
فولاد خوزستان هر چه زد به در بسته خورد و دست آخر هم 
نتوانست بازی را با برد تمام کند فاصله‌اش را با رقبای دیگرش 
در صدر جدول زیادتر کند و به یک تساوی صفر بر صفر رضایت 
داد. حتما فوتبال دوستان گرامی از بازی‌های قبل این دو تیم هم 
 تا حدودی آگاهی دارند و نوشتن مطالب بیشتر در این زمینه 

زیاده گویی است. 
دوم - طی ماه‌های اخیر بازیهای لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا 
پیگیری شد و متاسفانه بجز تیم سپاهان، بقیه تیم‌های ایرانی 
)پرسپولیس تهران و نساجی مازندران( در مقابل حریفان قدرتمند 
خود نتایج خوبی کسب نکرده و از دور مسابقات کنار رفتند و سپاهان 
هم به سختی توانست به دور بعد صعود کند، این بدان معنی است 
که فوتبال کشورهای دیگر قاره کهن پیشرفت چشمگیری داشته و 
متاسفانه فوتبال کشور ما نتوانسته مانند باشگاه‌ها و تیم‌های سایر 
کشورها حرکت رو به جلویی داشته باشد که این امر هم دلایل 

مختلفی دارد که بنا به دلایلی از بیان کردن آنها معذوریم. 
سوم - علیرغم اینکه بیان شد فوتبال در سرزمین ما همانند 
فوتبال سایر کشورها پیشرفت نکرده، اما همین فوتبال در زمینه 
داشتن استعدادهای درخشان دست بسیار پری دارد و نمی‌توان 
آن را نادیده گرفت، با اینحال به دلیل همان مسائلی که از بیانشان 
معذور بودیم تعداد قابل توجهی از همین استعدادها هم به منصه 
ظهور نمی‌رسند، بدون هیچ جانبداری خاصی باید بگوییم که ایران 
همانقدری که نفت و گاز دارد، استعدادهای درخشان ورزشی 
مخصوصا در رشته فوتبال دارد، اما شوربختانه توجهی که به نفت و 
گاز می‌شود به این استعدادها نمی‌شود، شاید دلیلش این است که 
نفت به محض اینکه از زمین بیرون می‌آید می‌توان آن را به پول 
تبدیلش کرد، اما این استعدادها را باید پول برایشان خرج کرد تا به 
مرحله بهره وری برسند و از آنجایی که ما مردم مصرف کننده‌ای 
هستیم عادت داریم فقط به لحظه فکر کنیم و از آینده نگری 
چندان چیزی نمی‌دانیم به همین دلیل است که هیچکس حاضر 
نمی‌شود به این استعدادهای بالقوه توجه کند و دستشان را بگیرد و 
برایشان وقت بگذارد که اگر چنین می‌شد ما هر سال باید چندین و 
چند بازیکن درجه یک مانند مهدی طارمی داشتیم که به تیم‌های 
معتبر اروپایی می‌رفتند و در آن کشورها بازی می‌کردند، اما‌ای دریغ 

و درد که چنین نشده و پس از این هم نمی‌شود و نخواهد شد.
چهارم - خاطرتان هست چند وقت پیش یکی از بازیکنان 
پرسپولیس )محمدحسین کنعانی زادگان( در گفتگویی عنوان کرد 
که یکی از خودروهایی که به خاطر حضور در جام جهانی قباله 
وارداتش را گرفته اما هنوز پلاک نشده، به مبلغ صد میلیارد تومان 
می‌ارزد؟ )یاابوالفضل؛ صد میلیارد تومان؟ من چند سال باید کار 

کنم تا بتونم همچنین پولی رو پس انداز کنم؟( دیدید وقتی این 
رقم نجومی از دهان این بازیکن خارج می‌شد چه لبخند دلبرانه‌ای 
روی لبش نقش بسته بود؟ )قربون اون ریشاش برم، انِقدر پسر 
خوبیه، چرا بهش حسودی می‌کنید؟ تا چشاتون درآد، نوش جونش، 
نوش جون همشون، باید هم بهشون از این ماشینا بدن، چرا که نه؟ 
»ولزا بردن خب« )جمله داخل گیومه را با لهجه اصفهانی بخوانید( 
حالا شیش تا گل هم از انگلیس خوردن، خب بخورن، به آمریکا 
هم باختن، اشکالی نداره، مهم اینه که اخلاق رو نباختیم، اصلا به 
این فوتبالیستا باید قباله هجده چرخ هزار میلیاردی بدن، ماشین 
صد میلیاردی که چیزی نیست...( از زمانی که این بازیکن آن سخن 
را در مقابل دوربین گفت مدتی می‌گذرد، ما هم مثل شما منتظر 
بودیم که این عزیز و بقیه بازیکنان تیم ملی فوتبال خودروهای 
پلاک شده خودشان را تحویل بگیرند و سوار شوند و در خیابانهای 
شهر دوردور کنند و پز ماشین فوق میلیاردی شان را به ما فقیر 

بیچاره‌های پراید سوار بدهند، اما...
پنجم - گفت: »اما چی؟« گفتم: »چی اما چی؟« گفت: »پرَتیا، 
داشتی با سخنان فوتبالیت مستفیضمون می‌کردی، ادامه شو بگو 
خب.« گفتم: »آهان...« اما روز جمعه 18 آذر )همین دو روز پیش( 
سردار هادیان فر رئیس پلیس راهور ناجا در سخنانی اعلام کرد که 
خودروهای واردشده توسط بازیکنان تیم ملی پلاک نخواهد شد. 
او در این خصوص گفت: »تا مصوبه صریح دولت را نبینیم، اجازه 
پلاک شدن خودروهای وارداتی توسط بازیکنان تیم ملی فوتبال را 
نمی‌دهیم. خودروهای لوکس و آمریکایی که عامل تفاخر است را 
پلاک نمی‌کنیم. بعضی از این خودروها مشکلات گمرکی دارند ولی 
باید بگویم تا الان هیچکدام از آنها پلاک نشده است.« گفت: »واقعا 
میگی؟ پلاک نمیشه یعنی بهشون نمیدن؟‌ای بابا...« گفتم: »آره، 
چت شد یه دفه، چرا ناراحت شدی؟ نکنه تو هم خودرو وارد کرده 
بودی؟« گفت: »من؟ پولم کجا بود خودرو وارد کنم، پول ندارم 
هزینه قبض تلفن رو بدم الان دو بار تا حالا اخطار پرداخت فوری 

دادن، داری به من قرض بدی؟ زودی پسَِت میدم...« 
ششم - خیال نکنید ماجرای این فوتبالیست‌ها که در زمین فوتبال 
به زور یک شوت درست و حسابی می‌زنند به همین واردات 
خودروهای لاکچری خلاصه می‌شودها، نه جانکم، به همین جا 
خلاصه نمی‌شود، درست است که بعضی هایشان شاید ماه‌ها هیچ 
دریافتی نداشته باشند اما میزان حقوق هایشان برای قراردادهایی 
که می‌بندند کاملا معلوم است، راوی می‌گفت: »میلیاردی پول 
می‌گیرند آقا، کجای کاری؟ مثل ما که نیستن واسه دو زار ده 
شاهی صبح خروس خون تا بوق سگ از اینور بدُِوَن اونور از اونور 
بدُِوَن اینور. الان همین بازیکن خارجی پرسپولیس »گِوِلسِیانی« که 
تو بازی با الدحیل هم پنالتی رو خراب کرد هم باعث شد که گل 
دوم رو از تیم قطری بخوریم، درست فردای باخت پرسپولیس به 
الدحیل برگشته به باشگاه »نوتیس)چیزی شبیه هشدار(« داده که 
یالا پول منو بدید، می‌خوام برم خرید، یکی هم نبوده بهش بگه بذار 
این گَندی که زدی رفع و رجوع بشه بعد بیا ادعای ارث و میراث 
کن، یه کاره پنالتی رو زده به تیردروازه دو قورت و نیمش هم باقیه 

واس من.« 
هفتم - می‌دانید یکی از فانتزی‌های زندگی من چیست؟ اینکه‌ای 
کاش من در گذشته زندگی می‌کردم، آخ که چه لذتی می‌بردند 

قدیمی ها، حداقل از فوتبال خیلی لذت می‌بردند، پنجاه سال پیش 
را می‌گویم، همان زمان که فوتبالیست‌هایی مانند علی پروین، 
ناصر حجازی، حسین کلانی، حسن روشن، بهتاش فریبا، منصور 
پورحیدری، غلامحسین مظلومی، محمد پنجعلی، وحید قلیچ، 
صفر ایرانپاک، همایون بهزادی، عبدالعلی چنگیز، بیوک وطنخواه، 
 محمود خردبین، جعفر کاشان، کارو حق وردیان،علی جباری،
 ایرج دانایی فرد و... در زمین‌های خاکی و چمن بدون هیچ 
تبلیغاتی در دور زمین بازی می‌کردند، با جان و دل بازی می‌کردند، 
آنها فقط بازی می‌کردند و بازی می‌کردند و بازی می‌کردند، 
اولین اولویت‌شان فوتبال بازی کردن بود، بعضی‌هایشان صبح تا 
بعداز ظهر در جایی کار می‌کردند و عصر از سرِ کار به سر زمین 
می‌آمدند و تمرین می‌کردند و مسابقه می‌دادند، بعضی هایشان 
صبح درس می‌خواندند و پس از پایان درس به ورزشگاه می‌آمدند و 
بازی می‌کردند، اولویت اول و آخر آنها پیراهن تیمی بود که در آن 
فوتبال را شروع کرده بودند، آنها به توپ و بازی و برد و گل زدن 
 و گل نخوردن بیش از درآمدهای کلان و نجومی می‌اندیشیدند، 
برخی شان حتی به صورت رایگان برای تیم‌های مورد علاقه خودشان 
 بازی می‌کردند، بدون اینکه ریالی دریافت کنند، الحق والانصاف 
هم بازی تک تکشان بی‌نظیر بود، آن زمانها نه ماشین‌های صد 
میلیاردی بود و نه لژیونر شدن در تیم‌های مطرح اروپایی، قدیمی‌ها 
به یکی از این بازیکنان لقب پاطلایی داده بودند، به او می‌گفتند: 
»سلطان، سلطان علی پروین« حالا هم می‌گویند، آن زمان ترانه‌ای 
به نام »پرسپولیس« اجرا شد که می‌گفت: »پروین پاطلایی/تو هر 
میدونی خسته/تو جاده زندگی/پروین پاهاش شکسته« با احترام 
کامل به سلطان علی پروین و فشردن دست این پیشکسوت فوتبال 
می‌خواهم بگویم علی پروین که جای خود، اما واقعا تمام بازیکنانی 
که در آن دورانها بازی می‌کردند و برای پول و شهرت و به خارج 
رفتن فوتبال بازی نمی‌کردند و به پیراهن تیم هایشان تعصب 
داشتند »پا طلایی« بودند، همه آن بازیکنان شایستگی و لیاقت 
حضور در بهترین تیم‌های اروپایی و داشتن یک زندگی خیلی 
خوب را داشتند، اما آنها دنبال این مسائل نبودند، پول برایشان 
در زندگی مهم بود، اما همه چیز زندگی شان نبود، نمونه شان 
مرحوم منصور پورحیدری به عنوان اسطوره باشگاه استقلال و 
سلطان علی پروین به عنوان اسطوره باشگاه پرسپولیس، این دو 
در تمام طول مدتی که دوران فوتبالشان را سپری می‌کردند بجز 
این دو تیم، نه به تیم دیگری رفتند و نه حتی فکر رفتن به تیم 
دیگری به ذهنشان خطور کرد، این در حالیست که امروزه روز 
وضعیت فوتبال و فوتبالیست‌ها را در سرزمینمان می‌بینیم و از 
شرایطشان اطلاع داریم، بجز عده معدودی، متاسفانه بقیه بازیکنان 
فقط و فقط دنبال پول هستند و اینکه کجا پول بیشتری می‌دهند 
تا بروند به آن تیم و با آنها قرارداد ببندند، طرف بازیکن آکادمی 
فلان باشگاه بوده، از بچگی چشمش را در آن باشگاه باز کرده اما تا 
آخر فصل می‌شود، تا یک پیشنهادی چرب و چیل از یک باشگاه 
دیگر به دستش می‌رسد، وهم برش می‌دارد که برای خودش کسی 
شده، گوشی همراهش را خاموش می‌کند تا از باشگاه فعلی‌اش با 
او برای تمدید قرارداد تماس نگیرند، متاسفانه این وضعیت فوتبال 
 مملکت ماست، خب اینجا ایران است دیگر، انتظاری جز این

 نمی‌توان داشت.

گذری بر وضعیت فوتبالیست‌های جدید و مقایسه آنان با بازیکنان قدیمی

پا طلایی ها!
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آفتاب یزد- نجمه حمزه نیا : سندرم کوشینگ یک اختلال هورمونی نادر در بدن انسان است که به دلیل 
افزایش بیش از حد هورمون کورتیزول در مدت زمان طولانی ایجاد می‌شود . خوشبختانه با پیگیری و اقدام 
به موقع می‌توان تا حد زیادی این سندرم را مدیریت و درمان کرد . طبق آمار  به طور کلی سالیانه از بین 
یک میلیون نفر، سندرم کوشینگ تنها ۴۰ تا ۷۰ نفر را درگیر می‌کند. اگر دچار علائم مشکوکی هستید 
یا به این بیماری مبتلا هستید جهت پیشگیری از مشکلات جدی  به پزشک مراجعه  شود  تا اقدامات  
لازم به موقع انجام گردد لذا  با  توجه  به اهمیت موضوع آفتاب یزد در  اینباره  با  دکتر محمد صمدیان ، 
 جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات و دکتر رضا سنجری ، جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات و دکتر مهران 

مرادی ، جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  گفت و گو کرده  است .
دکتر صمدیان در این باره می گوید : سندرم کوشینگ که به آن "هیپرکورتیزولیسم"  نیز می گویند نوعی 

اختلال هورمونی است که به دلیل سطح بالای هورمون کورتیزول در بدن ایجاد‌‌ می‌‌شود.  
وی ادامه داد : کورتیزول از غدد فوق کلیوی نشأت‌‌ می‌‌گیرد که در بالای کلیه‌ها قرار دارند. این هورمون 
به بدن کمک‌‌ می‌‌کند تا فرد فشار خون را حفظ کند ، قند خون را تنظیم کند ، التهاب بدن را پایین آورد 
و غذا را به انرژی تبدیل کند بنابراین وقتی‌ میزان کورتیزول بیش از حد شود،‌‌ می‌‌تواند سیستم‌های دیگر 

بدن را از کار بیندازد.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  اظهار کرد : در بیشتر موارد سندرم کوشینگ قابل درمان است ، 
هرچند ممکن است مدتی طول بکشد تا علائم تسکین یابند. این بیماری در زنان بیشتر از مردان است  و 

اغلب در افراد ۲۵ تا ۴۰ ساله دیده‌‌ می‌‌شود.

<در بیشتر موارد، سندرم کوشینگ قابل درمان می باشد
وی مطرح کرد : سندرم کوشینگ زمانی رخ‌ می‌‌دهد که مقدار زیادی کورتیزول در بدن وجود داشته باشد 
 لذا شایع‌ترین علت این  بیماری مربوط به مصرف داروهایی به نام گلوکوکورتیکوئیدها است که معمولا با 
نام های کورتیکواستروئیدها، استروئیدها یا پردنیزون نیز شناخته‌ می‌‌شوند. این استروئیدها برای مواردی 
مانند آسم‌، آرتریت روماتوئید‌، لوپوس یا بعد از پیوند عضو استفاده‌‌ می‌‌شوند زیرا داروهای ضد التهابی 

قدرتمندی هستند و مصرف زیاد و طولانی مدت  این دارو‌ها‌ می‌‌تواند منجر به سندرم کوشینگ شود.
دکتر صمدیان تصریح کرد : احتمال ابتلا به سندرم کوشینگ از طریق استروئیدهای تزریقی در تصویربرداری 
مکرر برای درد مفاصل، بورسیت و کمردرد نیز وجود دارد. کرم‌های پوستی استروئیدی که برای اگزما و 
سایر مشکلات پوستی استفاده‌‌ می‌‌شوند نیز کمتر باعث سندرم کوشینگ‌‌ می‌‌شوند اما احتمال ابتلا از این 

روش نیز وجود دارد.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  متذکر شد : تومور غده هیپوفیز که در قاعده مغز دیده‌‌ می‌‌شود یا 
تومور در غده فوق کلیه نیز‌‌ می‌‌تواند بدن را به تولید کورتیزول بیش از حد تحریک کندکه‌ می‌‌تواند منجر 

به کوشینگ شود.
وی عنوان کرد : " ACTH " هورمونی است که کورتیزول را تنظیم‌‌ می‌‌کند. در موارد نادر‌، تومور ترشح 
کننده ACTH باعث سندرم کوشینگ‌ می‌‌شود . این نوع تومور‌‌ می‌‌تواند در اندامی ایجاد شود که به طور 

طبیعی ACTH تولید نمی‌کند‌  اما به دلیل وجود تومور‌، شروع به ساخت آن‌‌ می‌‌کند. 
دکتر صمدیان افزود : این تومورها‌‌ می‌‌توانند سرطانی یا غیرسرطانی باشند. آنها معمولاً در ریه‌ها‌، پانکراس‌، 
تیروئید یا غده تیموس یافت‌‌ می‌‌شوند.  این بیماری از طریق ژن منتقل نمی‌شود. گرچه در برخی موارد نادر‌ 
وجود مشکل در ژن‌ها‌ ، احتمال تولید تومور در غدد را بیشتر‌ می‌‌کند که زمینه ساز تولید کورتیزول است.

این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات اشاره کرد که علائم بیماری سندرم کوشینگ در هر شخص ممکن 
است با شخص دیگری متفاوت باشد، اما وقتی بیماری کاملًا شیوع پیدا‌ می‌‌کند، علائم رایج آن عبارتند از 
داشتن صورت گرد و گلگون ، افزایش وزن به ویژه در قسمت بالای بدن ، تجمع چربی در قسمت فوقانی 
پشت یا پایه گردن ، آکنه ، خستگی زیاد ، ضعف عضلات، فشار خون بالا ، سطح بالای قند خون ، افسردگی 
و اضطراب ، پوکی استخوان ، سنگ کلیه ، مشکلات خواب ، رشد موهای زائد ،  قاعدگی های نامنظم و  

کاهش قدرت باروری.
وی ادامه داد : دیگر علایم این  سندرم نیز این است که پوست نازک شده و به راحتی کبود‌‌ می‌‌شود و ممکن 
است در سراسر بدن به خصوص روی شکم،‌ ران،‌ بازوها و سینه علائم کششی بنفش یا صورتی دیده شود و 
نیز ممکن است استخوان‌ها ضعیف شوند و حرکات روزمره مانند خم شدن، بلند کردن یا حتی بلند شدن از 
روی صندلی‌‌ می‌‌تواند باعث کمردرد یا شکستگی در دنده‌ها یا ستون فقرات شود. کودکان مبتلا به سندرم 

کوشینگ نیز معمولاً بسیار سنگین هستند و رشد‌‌ کندی دارند.
دکتر صمدیان توضیح داد : برای تشخیص سندرم کوشینگ هنگام مراجعه به پزشک، ابتدا معاینه فیزیکی 
انجام شده و پس از پرسیدن سوالات در مورد علائم، در صورت مشکوک بودن به کوشینگ، پزشک برخی 
از آزمایشات را برای کمک به غربالگری سندرم کوشینگ توصیه‌ می‌‌کند که  شایع ترین آن  شامل تست 
کورتیزول ۲۴ ساعته ادرار ، تست سرکوب دگزامتازون و آزمایش سطح کورتیزول بزاقی در اواخر شب است . 
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات افزود : در آزمایش تست کورتیزول ۲۴ ساعته ادرار، معمولا ۲۴ 

ساعت ادرار را جمع‌ می‌‌کنند تا‌ میزان کورتیزول موجود در آن را اندازه‌گیری کند.
وی ادامه داد : جهت انجام تست سرکوب دگزامتازون نیز در شب قبل یک قرص استروئید با دوز کم مصرف‌ 
می‌‌شود و سپس صبح آزمایش خون گرفته‌ می‌‌شود تا مشخص شود که بدن چه مقدار کورتیزول تولید‌ 
می‌‌کند. در آزمایش سطح کورتیزول بزاقی  نیز در اواخر شب  نیز کورتیزول موجود در بزاق را اندازه‌گیری‌ 

می‌‌کنند و همانطور که از نامش پیدا است، این آزمایشات شبانه اتفاق‌ می‌‌افتد.
دکتر صمدیان اذعان داشت : اگر فرد به سندرم کوشینگ مبتلا باشد، پزشک وی را به متخصص ارجاع‌ 
می‌‌دهد تا آزمایشات خون دیگر یا اسکن‎های تصویربرداری انجام دهد تا علت را تشخیص دهد. آزمایش 
خون‌ میزان هورمون تنظیم‌کننده کورتیزول ACTH را بررسی‌ می‌‌کند و آزمایشات تصویربرداری برای 

جستجوی تومور انجام‌ می‌‌شود.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات تشریح کرد : جهت درمان سندرم کوشینگ اولین چیزی که پزشک 
بررسی‌ می‌‌کند علت تولید بیش از حد کورتیزول است. این امر منجر به تعیین چگونگی درمان بیماری‌‌ 
می‌‌شود. اگر به دلیل مصرف داروهای استروئیدی،‌ میزان کورتیزول افزایش یافته باشد، پزشک بررسی 
خواهد کرد که آیا‌ می‌‌توان دوز دارو را به آرامی کاهش داد تا بتوان در حین کنترل آسم، آرتروز یا سایر 

بیماری‌ها، مشکل  سندرم کوشینگ را نیز کنترل کرد یا نه.
وی اضافه کرد : اگر مشکل سندرم کوشینگ ناشی از تومور باشد، برای برداشتن تومور ممکن است به 
جراحی نیاز داشته باشید. اگر تومور از بین نرود، ممکن است در کنار جراحی به پرتو درمانی نیز نیاز باشد. 

همچنین در برخی موارد‌ می‌‌توان از آن به جای جراحی استفاده کرد.
دکتر صمدیان اظهار کرد : هنگامی که عمل جراحی و پرتو درمانی جهت درمان سندرم کوشینگ موثر 
نباشد،‌ داروهای کنترل تولید کورتیزول گزینه بعدی هستند اما این داروها‌‌ می‌‌توانند عوارض جانبی جدی 
داشته باشند. در برخی موارد نیز‌ خود تومور یا روش درمان آن بر سایر هورمون‌های تولید شده توسط 
هیپوفیز یا غده فوق کلیه تأثیر‌‌ می‌‌گذارد که در اینصورت ممکن است به داروی جایگزین هورمون نیاز باشد.

این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات اشاره کرد : تغییر در سبک زندگی به کنترل سندرم کوشینگ کمک‌ 
می‌‌کند. خوب غذا خوردن قسمت مهمی از زندگی با سندرم کوشینگ است. یک رژیم غذایی سالم‌ می‌‌تواند 
 D برخی علائم را کاهش داده و از برخی دیگر جلوگیری کند. با خوردن غذاهای حاوی کلسیم و ویتامین
از استخوان‌ها محافظت‌ می‌‌شود. مقدار مصرف غذاهای سدیم‌دار و چرب نیز باید محدود شود. در این مواقع 

متخصص تغذیه‌‌ می‌‌تواند کمک خوبی جهت تنظیم برنامه غذایی مناسب داشته باشد. 
وی گفت : مورد دیگری که‌ می‌‌توان جهت کنترل سندرم کوشینگ پیش گرفت  استفاده  از وان حمام گرم، 

ماساژ و ورزش‌های آرام مانند ایروبیک در آب و تای چی است که درد را تسکین‌ می‌‌دهد. 

< سندرم کوشینگ در زنان بیشتر از مردان است
در ادامه نیز دکتر سنجری در اینباره خاطرنشان کرد : سندرم کوشینگ ممکن است به دلایل مختلفی 
اتفاق بیفتد. در بیشتر موارد، دریافت درمان می‌تواند به شما در مدیریت سطح کورتیزول کمک کند اما عدم 

دریافت درمان، می‌تواند این وضعیت را به یک وضعیت جدی پزشکی تبدیل کند. وی عنوان کرد : سندرم 
کوشینگ یک اختلال هورمونی است که به دلیل سطح بالای هورمون کورتیزول در بدن شما ایجاد می‌شود. 

همچنین به عنوان هایپرکورتیزولیسم شناخته می‌شود.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات ادامه داد : کورتیزول از غدد فوق کلیوی شما که در بالای کلیه‌های 
شما قرار دارد ، می‌آید و به بدن شما کمک می‌کند تا فشارخون را در سطح نرمال حفظ کنید ، قند خون را 
تنظیم کنید ، کاهش التهاب داشته باشید ، غذایی که می‌خورید را به انرژی تبدیل کنید اما وقتی کورتیزول 

بیش‌ازحد در بدن تولید می‌شود، می‌تواند سایر سیستم‌های بدن شما را از بین ببرد.
وی تصریح کرد که در اکثر موارد سندرم کوشینگ قابل‌درمان هستند، اگرچه ممکن است مدتی طول بکشد 
تا علائم شما کاهش یابد و همچنین شایان ذکر است که این بیماری در زنان شایع‌تر از مردان است و بیشتر 

در افراد ۲۵ تا ۴۰ ساله دیده می‌شود.
دکتر سنجری می گوید : شایع‌ترین علائم بیماری سندرم کوشینگ عبارتند از داشتن افزایش وزن ، وجود 
رسوبات چربی به ویژه در قسمت میانی، صورت )باعث ایجاد صورت گرد و ماه مانند( و بین شانه‌ها و 
قسمت بالایی پشت )باعث قوز( می‌شود ، علائم کشش بنفش روی برخی از اندام ها ، نازک شدن پوست 
یعنی پوست به‌راحتی کبود می‌شود ،آسیب‌های پوستی که دیر بهبود می‌یابند ، آکنه ، خستگی و ضعف 

عضلانی است.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات اضافه کرد : علاوه بر علائم رایج سندرم کوشینگ که گفته  شد ، 
علائم دیگری نیز وجود دارد که گاهی اوقات ممکن است در افراد مبتلا به سندرم کوشینگ مشاهده شود.

این موارد می‌تواند شامل نوسانات خلقی ، اضطراب ، تحریک‌پذیری ، افسردگی ، افزایش بروز عفونت‌ها ، قند 
خون بالا ، افزایش تشنگی ، افزایش ادرار ، پوکی استخوان و فشارخون بالا باشد.

وی اشاره کرد : کودکان نیز ممکن است به سندرم کوشینگ مبتلا شوند، اگرچه کمتر از بزرگسالان به آن 
مبتلا می‌شوند. طبق یک مطالعه صورت گرفته ، حدود ۱۰ درصد از موارد جدید سندرم کوشینگ هرساله 

در کودکان رخ می‌دهد.
دکتر سنجری مطرح کرد :  بیماری سندرم کوشینگ در زنان بیشتر از مردان است و طبق گفته مؤسسه 

ملی بهداشت  ، نسبت ابتلا زنان به مردان به سندرم کوشینگ ۳ به ۱ است.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  ابراز کرد که  : زنان مبتلا به بیماری  سندرم کوشینگ ممکن است 
موهای زائد در صورت و بدن داشته باشند. علاوه بر این، زنان مبتلا به این بیماری ممکن است قاعدگی 
نامنظم را تجربه کنند و در برخی موارد نیز  قاعدگی به‌ طورکلی وجود ندارد  و همچنین سندرم کوشینگ 

درمان‌نشده در زنان می‌تواند منجر به بروز  مشکلات باردار شدن شود.
وی بیان کرد : مردان مبتلا به سندرم کوشینگ نیز مانند زنان و کودکان، ممکن است برخی علائم اضافی را 

تجربه کنند.مردان مبتلا به سندرم کوشینگ ممکن است دچار کاهش قدرت باروری گردند .
دکتر سنجری اذعان داشت : به طور کلی بیماری سندرم کوشینگ ناشایع است. بیشتر افرادی را مبتلا 
می‌کند که برای مدت طولانی از داروهای استروئیدی به ویژه قرص‌های استروئیدی استفاده می‌کنند. 

استروئیدها حاوی یک نسخه مصنوعی از کورتیزول هستند.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  گفت :به‌ندرت، ابتلا  به سندرم کوشینگ می‌تواند ناشی از تولید 
بیش‌ازحد کورتیزول در بدن باشد که  معمولاً نتیجه مواردی مانند رشد )تومور( در غده هیپوفیز در مغز 
،تومور در یکی از غدد فوق کلیوی بالای کلیه‌ها  است . تومورها معمولاً غیر سرطانی )خوش‌خیم( هستند 

و بیشتر در زنان جوان شایع هستند.
 وی اظهار کرد : سندرم کوشینگ به دلیل ترشح بیش‌ازحد هورمون کورتیزول ایجاد می‌شود. غدد

 فوق کلیوی شما کورتیزول تولید می‌کنند.کورتیزول، به تعدادی از عملکردهای بدن شما کمک می‌کند 
که عبارتند از تنظیم فشارخون و سیستم قلبی عروقی ، کاهش پاسخ التهابی سیستم ایمنی ، تبدیل 
کربوهیدرات‌ها، چربی‌ها و پروتئین‌ها به انرژی ، متعادل کردن اثرات انسولین و پاسخ دادن به استرس است .

دکتر سنجری متذکر شد : بدن شما ممکن است سطوح بالایی از کورتیزول را به دلایل مختلفی تولید کند، 
از جمله سطوح استرس بالا،  تمرینات ورزشی سنگین ،سوءتغذیه  ، مصرف الکل و افسردگی، اختلالات 

هراس است . این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  مطرح کرد : شایع‌ترین علت سندرم کوشینگ استفاده 
از داروهای کورتیکواستروئیدی مانند پردنیزون در دوزهای بالا برای مدت طولانی است. پزشک می‌تواند 

این‌ها را برای درمان بیماری‌های التهابی مانند لوپوس یا جلوگیری از رد عضو پیوند شده تجویز کنند.
وی ادامه داد : دوزهای بالای استروئیدهای تزریقی برای درمان کمردرد نیز می‌تواند باعث سندرم کوشینگ 
شود. با این حال، استروئیدهای با دوز کمتر به شکل مواد استنشاقی، مانند آن‌هایی که برای آسم استفاده 
می‌شوند، یا کرم‌هایی مانند آن‌هایی که برای اگزما تجویز می‌شوند، معمولاً برای ایجاد این بیماری کافی 

نیستند.
دکتر سنجری تصریح کرد : انواع مختلفی از تومورها نیز می‌توانند منجر به تولید بالاتر کورتیزول شوند که 
برخی از این موارد عبارتند از تومورهای غده هیپوفیز ، تومورهای نابجا، ناهنجاری یا تومور غده فوق کلیوی 

و سندرم کوشینگ خانوادگی .
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  افزود : غده هیپوفیز بیش‌ازحد هورمون آدرنوکورتیکوتروپیک 
)ACTH( ترشح می‌کند که باعث تحریک تولید کورتیزول در غدد فوق کلیوی می‌شود. به این بیماری 
کوشینگ می‌گویند و تومورهای نابجا نیز  تومورهای خارج از هیپوفیز هستند که ACTH تولید می‌کنند 

و معمولاً در ریه، لوزالمعده، تیروئید یا غده تیموس رخ می‌دهند.
 وی متذکر شد : یک ناهنجاری آدرنال یا تومور می‌تواند منجر به الگوهای نامنظم تولید کورتیزول شود که 
می‌تواند باعث بروز سندرم کوشینگ گردد و دیگر اینکه اگرچه سندرم کوشینگ به طور معمول ارثی نیست 

ولی ممکن است تمایل ارثی به ایجاد تومورهای غدد درون‌ریز در برخی افراد وجود داشته باشد.
دکتر سنجری یادآور شد : هدف کلی درمان سندرم کوشینگ کاهش سطح کورتیزول در بدن شما است 
که. این را می‌توان به روش‌های مختلفی انجام داد. درمانی که دریافت می‌کنید بستگی به این دارد که چه 

چیزی باعث بیماری شما شده است.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  افزود : پزشک متخصص شما ممکن است دارویی برای کمک به 
مدیریت سطح کورتیزول تجویز کند. برخی از داروها باعث کاهش تولید کورتیزول در غدد فوق کلیوی یا 
کاهش تولید ACTH در غده هیپوفیز می‌شوند و سایر داروها اثر کورتیزول را بر بافت‌های شما مسدود 

می‌کنند.
وی ادامه داد :  جهت درمان  این بیماری ، اگر از کورتیکواستروئیدها استفاده می‌کنید، ممکن است تغییر 
در دارو یا دوز لازم باشد اما خودتان سعی نکنید دوز را تغییر دهید. شما باید این کار را تحت نظارت دقیق 

پزشکی انجام دهید.
دکتر سنجری گفت : تومورها می‌توانند بدخیم به معنای سرطانی یا خوش‌خیم به معنای غیر سرطانی 
باشند. اگر بیماری سندرم کوشینگ شما ناشی از تومور باشد، ممکن است پزشک بخواهد تومور را با جراحی 
خارج کند. اگر تومور را نمی‌توان برداشت، پزشک متخصص شما ممکن است پرتودرمانی یا شیمی‌درمانی 

را نیز توصیه کند.

< هدف کلی درمان سندرم کوشینگ کاهش سطح کورتیزول بدن است
در ادامه نیز دکتر مرادی در  اینباره ابراز کرد : سندرم کوشینگ یا هیپرکورتیزولیسم به دلیل سطوح بالای 

غیرطبیعی هورمون کورتیزول رخ می‌دهد. کورتیزول را غدد فوق کلیوی می‌سازند. 
وی ادامه داد : سندرم کوشینگ ممکن است به دلایل مختلفی اتفاق بیفتد. در بیشتر موارد، دریافت درمان 

می‌تواند به فرد در مدیریت سطح کورتیزول کمک کند. 
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات  بیان کرد : کورتیزول گاهی اوقات هورمون استرس نیز نامیده 
می‌شود زیرا به بدن کمک می‌کند تا به استرس پاسخ دهد و آن را کاهش دهد. همچنین کورتیزول در 

حفظ فشار خون، تنظیم قند خون، کاهش التهاب، تبدیل کردن انرژی از غذایی که می‌خورید نقش دارد.
وی تشریح کرد : شایع‌ترین علائم بیماری سندرم کوشینگ عبارتند از افزایش وزن، ایجاد رسوبات چربی 
به خصوص در قسمت شکم، صورت )باعث ایجاد صورت گرد( و بین شانه ها و قسمت بالایی پشت )باعث 
ایجاد قوز می‌شود( علائم کشش بنفش روی بدن، نازک شدن پوست که به راحتی کبود می‌شود، آسیب‌های 

پوستی که دیر بهبود می‌یابند،آکنه، خستگی و  ضعف عضلانی است . 
دکتر مرادی افزود : علاوه بر علائم رایج  گفته شده ، علائم دیگری نیز وجود دارد که گاهی اوقات ممکن 
است در افراد مبتلا به این بیماری مشاهده شود که می‌تواند شامل قند خون بالا، افزایش تشنگی ، افزایش 
ادرار ، پوکی استخوان ، فشار خون بالا ، سردرد ، نوسانات خلقی ، اضطراب ، تحریک پذیری ، افسردگی و 

افزایش بروز عفونت‌ها باشد .
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات تصریح کرد : کودکان نیز ممکن است به  بیماری سندرم کوشینگ  

مبتلا شوند، اگرچه کمتر از بزرگسالان به آن مبتلا می‌شوند. 
وی متذکر شد : بیماری سندرم کوشینگ در زنان بیشتر از مردان  است.  زنان مبتلا به این بیماری ممکن 
است موهای زائد در صورت و بدن داشته باشند و همچنین ممکن است قاعدگی نامنظمی را تجربه کنند 
و در برخی موارد، قاعدگی به طور کلی وجود ندارد. سندرم کوشینگ درمان نشده در زنان می‌تواند منجر 

به مشکلات باردار شدن شود.
دکتر مرادی گفت : شایع‌ترین علت ابتلا به این بیماری استفاده از داروهای کورتیکواستروئیدی مانند 
پردنیزون در دوزهای بالا برای مدت طولانی است. پزشکان می‌توانند این‌ها را برای درمان بیماری‌های 

التهابی مانند لوپوس یا جلوگیری از رد عضو پیوند شده تجویز کنند. 
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات ادامه داد : دوز بالای استروئیدهای تزریقی برای درمان کمردرد نیز 
می‌تواند باعث سندرم کوشینگ شود. با این حال، استروئیدهای با دوز کمتر به شکل مواد استنشاقی، مانند 
آن‌هایی که برای آسم استفاده می‌شوند یا کرم‌هایی مانند آن‌هایی که برای اگزما تجویز می‌شوند، معمولاً 

جهت ایجاد این بیماری کافی نیستند.
 وی بیان کرد : انواع مختلفی از تومورها نیز می‌توانند منجر به تولید بالاتر کورتیزول شوند. برخی از این 

موارد عبارتند از تومورهای غده هیپوفیز ،ناهنجاری یا تومور غده فوق کلیوی  است . 
دکتر مرادی مطرح کرد : اگر سندرم کوشینگ ناشی از تولید بیش از حد ACTH توسط غده هیپوفیز باشد 
که به نوبه خود تبدیل به کورتیزول می‌شود، به آن بیماری کوشینگ می‌گویندکه مانند سندرم کوشینگ 

زنان را بیشتر از مردان مبتلا می‌کند.
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات اذعان  داشت : تشخیص سندرم کوشینگ می‌تواند دشوار باشد و  
این به این دلیل است که بسیاری از علائم، مانند افزایش وزن یا خستگی، می‌توانند دلایل دیگری داشته 

باشند. علاوه بر این، خود سندرم کوشینگ می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد. 
وی ادامه داد : پزشک برای تشخیص  بیماری سندرم کوشینگ ابتدا، سابقه پزشکی فرد را بررسی می‌کند. 
آن‌ها در مورد علائم، هر گونه شرایط سلامتی که ممکن است داشته باشید و هر دارویی که ممکن است 
برای شما تجویز شود، سوال می‌پرسند. همچنین یک معاینه فیزیکی انجام می‌دهند که در آن علائمی مانند 

قوز، علائم کشش و کبودی را جستجو می‌کنند.
دکتر مرادی افزود : در مرحله بعد تشخیص این بیماری ، پزشک ممکن است آزمایش‌های آزمایشگاهی 
را تجویز کنند که شامل آزمایش کورتیزول بدون ادرار 24 ساعته ، اندازه گیری کورتیزول بزاقی، تست 

دگزامتازون با دوز پایین است .
این جراح مغز و اعصاب و ستون فقرات می گوید : پس از دریافت تشخیص سندرم کوشینگ، پزشک 
همچنان باید علت تولید بیش از حد کورتیزول را تعیین کند. آزمایش‌هایی برای کمک به تعیین علت 
 ممکن است شامل آزمایش هورمون آدرنوکورتیکوتروپین خون )ACTH(، تست تحریک هورمون

 آزاد کننده کورتیکوتروپین )CRH(، تست دگزامتازون با دوز بالا، نمونه برداری از سینوس پتروزال و انجام 
مطالعات تصویربرداری است .

وی در پایان گفت : هدف کلی درمان سندرم کوشینگ ،کاهش سطح کورتیزول در بدن است که می‌توان 
آن را به روش‌های مختلفی انجام داد. درمانی که دریافت می‌کنید بستگی به این دارد که چه چیزی باعث 
بیماری شده است. پزشک ممکن است دارویی برای کمک به مدیریت سطح کورتیزول تجویز کند. برخی از 

داروها باعث کاهش تولید کورتیزول در غده فوق کلیه می‌شوند.

آفتاب یزد در  گفت و گو  با  متخصصان بررسی  کرد 
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=دکتر صمدیان : کورتیزول از غدد فوق کلیوی نشأت‌‌ می‌‌گیرد که در بالای 
کلیه‌ها قرار دارند. این هورمون به بدن کمک‌‌ می‌‌کند تا فرد فشار خون را 
حفظ کند  ، قند خون را تنظیم کند ، التهاب بدن را پایین آورد و غذا را به 
انرژی تبدیل کند بنابراین وقتی‌ میزان کورتیزول بیش از حد شود،‌‌ می‌‌تواند 

سیستم‌های دیگر بدن را از کار بیندازد
=جهت درمان سندرم کوشینگ اولین چیزی که پزشک بررسی‌ می‌‌کند علت 
تولید بیش از حد کورتیزول است. این امر منجر به تعیین چگونگی درمان 
بیماری‌‌ می‌‌شود. اگر به دلیل مصرف داروهای استروئیدی،‌ میزان کورتیزول 
افزایش یافته باشد، پزشک بررسی خواهد کرد که آیا‌ می‌‌توان دوز دارو را 
به آرامی کاهش داد تا بتوان در حین کنترل آسم، آرتروز یا سایر بیماری‌ها، 

مشکل سندرم کوشینگ را نیز کنترل کرد یا نه
=دکتر سنجری : بیماری سندرم کوشینگ در زنان بیشتر از مردان است. 
طبق گفته مؤسسه ملی بهداشت  ، نسبت ابتلا زنان به مردان به سندرم 

کوشینگ ۳ به ۱ است
=دکتر مرادی : هدف کلی درمان سندرم کوشینگ کاهش سطح کورتیزول 
در بدن است که می‌توان  آن را  به روش‌های مختلفی انجام داد. درمانی 
که دریافت می‌کنید بستگی به این دارد که چه چیزی باعث بیماری شده 
است. پزشک ممکن است دارویی برای کمک به مدیریت سطح کورتیزول 
تجویز کند. برخی از داروها باعث کاهش تولید کورتیزول در غده فوق کلیه 

می‌شوند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت : حدود ۳۲ درصد از افراد بالای 
 ۱۸ سال فشار خون دارند و ۶۰ درصد از افراد نیز از فشار خون خود 
بی خبرند. همچنین برآورد می شود حدود ۱۴ درصد از افراد، مبتلا به 
دیابت باشند و ۵۰ درصد از آنان از بیماری خود خبر ندارند.  به همین 
دلیل از این دو بیماری به عنوان قاتل خاموش یاد می شود.به گزارش 
فارس، حسین قناعتی،با بیان اینکه سالانه 30 هزار مرگ به علت دیابت 
در کشور اتفاق می‌افتد، به آمار مبتلایان به دیابت و فشار خون در تهران  
اشاره کرد و گفت: در تهران 27 درصد از افراد به فشار خون بالا و 16 درصد 
نیز به دیابت مبتلا هستند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به 
اهمیت پویش ملی سامت در پیشگیری و کاهش بیماری‌های غیرواگیر 
گفت: سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی جان خود 
را از دست می دهند و  با اجرای این پویش و غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت می‌توان از حداقل نیم میلیون مرگ در اثر بیماری های غیرواگیر و 
۳۰ هزار مرگ ناشی از دیابت پیشگیری کرد. قناعتی شناسایی و درمان 

افراد مبتلا به پر فشاری خون و دیابت را از اهداف این پویش اعلام کرد و 
گفت: همه افراد بالای 18 سال با مراجعه به پایگاه های سلامت، خانه های 
بهداشت، مراکز جامعه سامت و ایستگاه های مجری طرح می‌توانند به 
صورت رایگان معاینه و قند و فشار خون شان اندازه گیری شود. درصورت 
ابتلا به پرفشاری خون و دیابت نیز برای پیگیری درمان به مراکز درمانی 
مربوطه ارجاع می شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان 
اینکه در این طرح انتظار داریم ۷۰ درصد از سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت تحت پوشش دانشگاه مشارکت کنند، گفت: ۱۵۲ پزشک و ۷۴۰ 
مراقب بهداشت و بهورز در این طرح مشارکت دارند. قناعتی پویایی حوزه 
 سلامت را در کنترل و پیشگیری از بیماری ها موثر دانست و گفت: حدود 
 ۳۰ درصد از عوامل موثر بر سامت در اختیار حوزه سامت است و
 ۷۰ درصد مابقی آن  تحت تاثیر مولفه های اجتماعی است که در اختیار 
سازمان ها و نهادهای دیگر قرار دارد که در این زمینه همکاری بین بخشی 

می تواند در تامین سلامت جامعه نقش موثری داشته باشد.

گروهی از روان‌شناسان دریافتند افرادی که در مواجهه 
با غریبه‌ها به سادگی"سلام" می‌کنند، می‌توانند با این 
کار سطح رضایت از زندگی خود را افزایش دهند. به  
گزارش ایسنا ،این گروه در تحقیق خود، از دو گروه 
بزرگ مردم در مورد برخوردشان با غریبه‌ها و نحوه 
درجه‌بندی سطح رضایت از زندگی‌شان، پرسش 
کردند. به‌تازگی، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده 
است که تنهایی یک نگرانی جهانی برای سامت 

عمومی است، چیزی که به اندازه کشیدن ۱۵ نخ سیگار در روز مضر است.
روان‌شناسان می‌گویند چنین تنهایی به میزان انزوای گزارش شده در بیشتر 
جوامع مدرن غربی مربوط می‌شود. مردم تمایل دارند از دیگران دوری کنند 
و فقط با افرادی صحبت می‌کنند که از قبل می‌شناسند.اما به گفته این گروه، 
انزوا، مردم را نسبت به روزگاران گذشته که غریبه‌ها آزادانه با یکدیگر صحبت 
می‌کردند، کمتر خوشحال می‌کند.برای این تحقیق، محققان پرسش‌نامه‌هایی را 

ارسال و دریافت کردند که ابتدا از مردم درباره تعاملات 
لحظه‌ای اخیر یا حتی مکالمات با غریبه‌ها سؤال 
می‌کردند.گروه تحقیقاتی رویه‌ای را پیدا کرد؛ آن دسته 
از افرادی که تعامل لحظه‌ای با غریبه‌ها یا مکالمه با آن‌ها 
را گزارش کردند، در مقایسه با افرادی که از صحبت 
کردن با غریبه‌ها اجتناب می‌کردند، سطح بالاتری از 
رضایت یا شادی از زندگی را گزارش کردند.محققان 
پیشنهاد کردند که تعامل منظم با غریبه‌ها می‌تواند 
منجر به احساس تعلق به یک جامعه شود که می‌تواند باعث شود مردم از طرف 
کسانی که بخش کوچکی از جهان خود را به اشتراک می‌گذارند، بیشتر مورد 
پذیرش قرار بگیرند و حتی بها داده شوند، احساساتی که مطالعات قبلی نشان 
داده است که به مردم کمک می‌کند از زندگی خود احساس رضایت کنند. آنان 
خاطرنشان کردند چنین احساساتی می‌تواند تنهایی را نیز کاهش دهد، تنهایی 
که بر اساس سازمان جهانی بهداشت می‌تواند برای سلامتی فرد خطرناک باشد.

مرگ سالانه 300 هزار ایرانی در اثر بیمای‌های قلبی  افزایش سطح شادی با سلام کردن به غریبه‌ها
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آفتاب یزد- سیدعلیرضا کریمی: هر زمان که به 
برگزاری یک انتخابات نزدیک می‌شویم گمانه زنی‌های 
سیاسی به اوج خود می‌رسد.گل سر سبد این گمانه‌زنی‌ها 
هم مربوط به حضور یا عدم حضور برخی چهره‌های 

شاخص سیاسی در انتخابات تحت عنوان کاندیدا است.
در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی نیز که در پایان 
سال برگزار می‌شود باز هم شاهد چنین گمانه زنی‌هایی 
هستیم هرچند که این انتخابات با انتخابات پیشین 
مجلس شورای اسامی برخی تفاوت‌ها را دارد از جمله 
اینکه به نظر می‌رسد رقابت این بار بیش از همیشه 
درونی است یعنی خیلی بعید است قطب مقابل جریان 
اصولگرا فرصت و قدرت عرض اندامی داشته باشد.فرصت 
ندارد زیرا نهادهای نظارتی و ممیزی انتخابات همچنان به 
سیاق قبل عمل می‌کنند و طبعا اجازه حضور چهره‌های 
شاخص و کاریزمای اصلاح‌طلب را در میدان نمی‌دهند و 
قدرتی نیست زیرا پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان در طول 
ایام گذشته تحلیل رفته و دیگر اکت‌های سیاسی این 
جریان نمی‌تواند در جامعه نیرویی تولید کند.البته از طرف 
دیگر،طبقه متوسط شهری نیز به موازات اصلاح‌طلبان به 
دلایل اقتصادی و معیشتی تحلیل رفته و دیگر بنیه سابق 

را ندارد.هرچند ناظران اجتماعی و سیاسی معتقد هستند اگر آزادی عمل لازم را به جریان 
اصلاحات داده شود به دلیل عملکرد دو سال گذشته این دولت امکان جهش سیاسی وجود 
دارد و از همین رو است که محافظه کاران بیم جدی در این قضیه دارند. لازم به ذکر است 
احتمال بروز این جهش سیاسی بستگی زیادی به عوامل مختلف دارد که یکی از آن‌ها 

چگونگی حضور چهره‌های جریان سیاسی مقابل در انتخابات آتی است.
به نظر می‌رسد عملکرد دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی به نحوی بوده که وضعیت 
سال‌های 91 الی 92 قابل تکرار است.دولت احمدی‌نژاد به دلیل شکست‌های سریالی در 
سیاست خارجی فضای مناسبی را ایجاد کرده بود که تا یک دیپلمات کارکشته بتواند از 
 صندوق‌های رای انتخابات ریاست جمهوری بیرون بیاید.حالا هم در چنین فضایی 

وجود داریم.
همانطور که بالاتر ذکر شد، بازار داغ گمانه زنی‌های سیاسی در مورد حضور چهره‌ها در 
انتخابات آتی مجلس شدت گرفته است. مثلا یکی از نام‌هایی که مطرح می‌شود محمدجواد 
 ظریف است و یا از دیگر نام‌هایی که دست بر روی آن گذاشته می‌شود. علی لاریجانی 
است. اما وقتی موسم ثبت نام به پایان رسید مشخص شد که این نام‌ها فقط در همان فضای 
رسانه‌ها باقی مانده‌اند و نه بیشتر. ولی همین پرداخت رسانه‌ها و ترکیب اسامی به ما کد مهمی 
را می‌دهد.این کد اگر رمزگشایی شود حاکی از آن است در انتخابات آتی ریاست جمهوری 

همانند سال 92 یک دو قطبی در حوزه سیاست خارجی شکل خواهد گرفت.بدین ترتیب 
که کاندیداهایی که قرار است روبروی هم قرار گیرند یا باید طرفدار وضع موجود باشند و یا 
مخالف آن.ضمن آنکه باید اذعان کرد بر همگان آشکار شده که کلید قفل اقتصاد و معیشت 
کشور در جیب دیپلمات هاست و تدبیر آنان است که می‌تواند شرایط را متحول کند.درست 
مثل 4سال نخست دولت تدبیر و امید که تحول در سیاست خارجی منجر به بهبود نسبی 
شاخص‌های اقتصادی شد. در راستای همان گمانه زنی‌های مرسوم هیچ بعید به نظر نمی‌رسد 
که در انتخابات ریاست جمهوری آتی ائتلافی از دیپلمات‌های برجسته کشور جهت رقابت 
با کاندیدای جریان مقابل شکل بگیرد.اگر چنین ائتلافی شکل گیرد احتمالا ما شاهد حضور 

چنین چهره‌هایی در این ائتلاف خواهیم بود:
حسن روحانی: او را به شیخ دیپلمات می‌شناسند.روحانی از جمله مذاکره‌کنندگان اصلی 
هسته‌ای در دولت اصلاحات بود و در دو دور انتخابات ریاست جمهوری در سال‌های 92 
و 96 با شعارهای پیرامون محور سیاست خارجی به پیروزی رسید. او اعتقاد راسخ دارد 
 برای گشایش باید کشور سیاست خارجه همه جانبه و پیشرویی داشته باشد و اتکا به شرق 

راهگشا  نیست.
محمدجواد ظریف: او دیپلماتی مطرح نه تنها در ایران که درگیتی نیز سرشناس است.
او از معماران برجام است. همان برجامی که هنوز دولت سیزدهم در پی احیای آن است 

ولی هنوز موفق نشده است. گفته می‌شد احتمالا در سال 
1400 نیز کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود زیرا 
پایگاه مناسب اجتماعی دارد ولی درز یک فایل صوتی 
عجیب بسیاری از برنامه‌ها را عوض کرد.احتمالا اگر بنا 
باشد ائتلافی در حوزه دیپلماتیک شکل بگیرد وی از 

ظرفیت‌های مهم جریان مقابل دولت است.
علی لاریجانی: او چهره‌ای سیاس است که در حوزه 
سیاست خارجی حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.مذاکره 
کنند ارشد هسته‌ای دولت احمدی‌نژاد بود که به دلیل 
اختلافات با رئیس دولت استعفا داد و زمانی که در مجلس 
شورای اسلامی نخستین صندلی را برای خود کرد نشان داد 
از نظر فکری در حوزه دیپلماتیک به تیم سیاست خارجی 
دولت تدبیر و امید نزدیک است.کمک‌های او در کسوت 
رئیس مجلس کمک فراوانی برای برجامیان بود.هرچند که 
در این راستا بسیاری از اصولگرایان با او زاویه پیدا کردند و 

در نهایت نیز سال 1400 عدم احراز صلاحیت شد!
عباس عراقچی: او نفر دوم سیاست خارجی دولت 
روحانی بود که نقش ویژه‌ای در شکل‌گیری برجام داشت.

گفته می‌شد اگر اقتضائات سیاسی نبود عراقچی می‌توانست 
همان سال 1400 برجام را احیا کند ولی شرایط به سمتی 
رفت که از ظرفیت‌های وی استفاده نشود.او اکنون حاشیه نشین است هرچند که برخی 
به دولت رئیسی و وزیر خارجه وی توصیه کرده بودند که بهتر است از ظرفیت‌های وی 
در سیاست خارجی استفاده شود اما چنین نشد.او از جمله چهره‌هایی است که اگر بنابر 

شکل‌گیری ائتلافی دیپلماتیک باشد از جمله افراد قابل اعتناست.
مجید تخت روانچی: نهم شهریور ماه سال 1401 ماموریت وی در نیوئورک به عنوان 
نماینده ایران در سازمان ملل خاتمه یافت و ایروانی جایگزین وی شد.او نفر سوم تیم سیاست 
خارجی دولت حسن روحانی بود و وی نیز در شکل‌گیری برجام نقش موثری داشت.تخت 
روانچی هم این روزها حاشیه نشین است اما از جمله ظرفیت‌هایی است که می‌توان به 

توانایی‌های وی چشم دوخت.قطعا اگر ائتلافی در کار باشد نام او نیز شنیده خواهد شد.
علی اکبر صالحی: او تقریبا چهره‌ای فراجناحی است که در تمام دولت‌ها حضور داشته 
است.به نوعی هم اصولگرایان او را قبول دارند و هم اصلاح‌طلبان.بطوریکه هم وزیرخارجه 
احمدی‌نژاد بوده و هم رئیس سازمان انرژی اتمی. وی از شهریور سال ۱۴۰۰ به‌عنوان معاون 
پژوهشی و قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم ایران فعالیت می‌کند.او نیز در مذاکرات برجامی 
نقش ویژه و قابل اعتنایی داشت.او آنقدر صاحب نفوذ است که در سال 1390 با ابتکاری 
توانست مذاکرات محرمانه با آمریکا در مورد مسئله هسته‌ای را کلید بزند.صالحی هم در جرگه 

دیپلمات‌هایی است که خط فکری‌اش قرابتی با روش و منش دولت فعلی ندارد. 

وتوی قطعنامه آتش بس، اقدامی ضد حقوق بشری
ادامه از صفحه اول:

بی‌شک وتردید اینگونه وتوی قطعنامه آتش بس به مثابه مشارکت مستقیم در قتل و جنایت 
علیه فلسطینیان مظلوم تلقی می‌شود و تنها رژیمی که این اقدام ناصواب را تحسین کرد رژیم 
 صهیونیستی اسرائیل بود و همانگونه که سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرده این بی‌توجهی 
ظالمانه به رنج غیرنظامیان در نوار غزه است، این اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه آتش بس در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد رسما ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی و مراجع حقوقی 
جهانی را برملا کرد و ثابت کرد این‌گونه نهادهای بین‌المللی ابزاری در دست قدرتهای 
سلطه‌گر برای رسیدن به منافع و دست یافتن به مطامع گروهی و عملا هیچ خاصیتی ندارند 
و اگر ارزش واعتباری داشت اجازه نمیداد ظرف مدت ۶۳روز بیش از ۱۷هزار و۳۰۰نفر 
قربانی این حملات وحشیانه شوند این خبر در شرایطی منتشر شده که ایالات متحده 
آمریکا بامداد شنبه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای برقراری آتش‌بس فوری 
در غزه را وتو کرد. رابرت ای. وود، معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل در جلسه شورای 

امنیت گفت که واشنگتن از درخواست‌ها برای آتش‌بس فوری حمایت نمی‌کند. او مدعی 
شد چنین اقدامی بذر جنگ بعدی را می‌کارد. آمریکا از زمان آغاز حملات نظامی اسرائیل 
در غزه اصلی‌ترین حامی این رژیم بوده و با ارسال سلاح و حمایت‌های سیاسی به شعله‌ور 
کردن آتش جنگ کمک کرده است. دولت جو بایدن در هفته‌های آغاز جنگ در برابر 
درخواست‌های مستمر برای کمک به برقراری آتش‌بس در غزه گفته بود که کاخ سفید تنها 
از »وقفه‌های جنگی« در غزه حمایت می‌کند و طرفدار آتش‌بس که می‌تواند به نفع حماس 
تمام شود، نیست. این در حالی است که فعالان حقوق بشر و برخی از سیاستمداران حزب 
دموکرات بارها از بایدن خواسته‌اند اسرائیل را برای پایان عملیاتی که به کشته شدن هزاران 
غیرنظامی منجر شده تحت فشار قرار دهد. آمریکا به طرز بی‌شرمانه‌ای از وتوی خود استفاده 
تسلیحاتی کرد و اعتبار و توانایی خود برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را تضعیف کرد. 
قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی در نشست جمعه شورای امنیت سازمان ملل به 
رای گذاشته شد که از ۱۵ عضو شورای امنیت ۱۳ عضو رای موافق، یک عضو یعنی ایالات 

متحده آمریکا رای مخالف و انگلیس دیگر عضو این شورای رای ممتنع دادند.
امارات متحده عربی پیش‌نویس قطعنامه کوتاهی را به شورا  ارائه داده بود که خواستار 

»آتش‌بس فوری بشردوستانه« بود و از حمایت کشورهای عربی و اسلامی برخوردار بود. 
قطعنامه پیشنهادی که به تصویب شورای امنیت نرسید، با ابراز نگرانی شدید از وضعیت 
فاجعه بار انسانی در نوار غزه و رنج مردم غیرنظامی فلسطین، تاکید می‌کرد که جمعیت 
غیرنظامی فلسطین و اسرائیل باید بر اساس قوانین بین المللی بشردوستانه محافظت شوند.
آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد با توجه به گستردگی تلفات انسانی در غزه 
در پی جنگ اسرائیل، نامه‌ای را با استناد به ماده ۹۹ منشور سازمان ملل به رئیس شورای 
امنیت ارسال کرده بود. طبق ماده ۹۹ منشور سازمان ملل که در تاریخ سازمان ملل متحد 
تنها ۹ بار مورد استفاده قرار گرفته است، بیان می‌کند که »دبیر کل می‌تواند هر موضوعی 
را که به نظر او ممکن است حفظ صلح امنیت بین‌المللی را تهدید کند، به شورای امنیت 
اطلاع‌رسانی کند.« با این وضعیتی که امور مهم بین‌المللی و جان هزاران بی‌گناه در گرو 
تصمیمات برخی سیاست‌مداران همانند اعضای شورای امنیت و خصوصا وتوی برخی 
قطعنامه‌ها قرار دارد لازم است کشورهای مستقل و اسلامی و آزادی خواه در پی تشکیل 
سازوکارهای متناسب برای خنثی نمودن اینگونه تصمیمات و اقدامات خلاف حقوق بشری 

و یکجانبه‌گرایانه باشند تا بیش ازپیش شاهد قربانی شدن بی‌گناهان نباشیم.

باید قوی شویم
ادامه از صفحه اول:

... ابزاری ست در دست قدرت‌های نامشروع جهانی برای فریب افکار عمومی و بهانه‌هایی 
برای تهاجم و کشتن و جنایات علیه بشریت ...

جنگ غزه روزی تمام خواهد شد، ننگ شکست سهمگین طوفان الاقصی بر پیشانی 
رژیم صهیونیستی و آثار خون ده هزار نفر انسان بی‌گناه بر دامان بشریت خواهد ماند، 
تاریخ انفعال، نفاق و خیانت حکام و امرای عرب و برخی کشورهای مسلمان و همراهی 
غرب و آمریکا و سلطنت طلبان ایرانی را فراموش نخواهد کرد اما آنچه باید درس عبرت 

جهان مقاومت باشد چند نکته است؛
۱- اساسا امید به حمایت و واکنش از سازمان‌های بین المللی در دفاع از مظلوم امری 
عبث و بیهوده است، چرا که قوانین حقوقی و سازمان‌های بین المللی ابزاری در اختیار 
مستکبرین عالمند که به هر نحو که صلاح بدانند از آن به نفع خود بهره برداری 

خواهند نمود.
۲- اعتماد و تعامل به جوامع و دولت‌هایی که مکررا موضع خود را در صحنه‌هایی چون 
جنگ غزه نشان داده‌اند و پیوسته در سمت و خط ظالمان تاریخ ایستاده‌اند علاوه بر 
ساده لوحی، خیانت در حق تمام مظلومان عالم و خون‌های بی‌گناه بر زمین ریخته 

است.
۳- تنها راه و خط مشی سعادت همان است که مقام معظم رهبری فرمودند؛ »باید 

قوی شویم«
تاریخ، شهادت می‌دهد که هرگاه نظام و حکومتی قدرتمند شدن را هدف خود قرار داد، 

امنیت و آسایش و رفاه را در سایه‌ی قدرت به مردم خود ارزانی نمود.
ایمان و عمل دو بال قدرت است که میبایست در کنار یکدیگر جدی گرفته شود و 
قدرت عنصری است که در طول تاریخ هیچگاه نیاز به آن تبدیل به عنصری دیگر 
نشده و هرگز ماهیت آن تغییر نکرده است، بسیاری از سیاستمداران تصور می‌کردند 
فردا را گفتگو باید، نه موشک! اما جنگ غزه نشان داد دیروز و امروز و فردا را قدرت 

ایمان و عمل رقم می‌زند که استکبار گوشی برای شنیدن منطق و ایدئولوژی حق 
ندارد و مقاومت در برابر ظلم آنگاه مؤثر و پایدار است که برتری و مقابله با ساح 
روز دنیا از سویی و باور و ایمان به راه و مسیر از سوی دیگر در اختیار انسان باشد 
 و الا ایمان به تنهایی مظلومیت بدون اقتدار است و قدرت بدون ایمان ظلم است 

و استکبار.
خداوند اراده نمود تا بشریت را در جنگ غزه به امتحان انسانیت بکشاند، این جنگ 
فقط امتحان مردم مظلوم غزه نیست، بلکه امتحانی برای تمام ملت‌ها و دولت‌ها ست، 
ببینید چگونه خداوند بزرگ دسته بندی انسان‌ها را در این معرکه مشخص نمود، 
چه دست‌هایی که در خیانت و نامردی رو نشد و چه ریاکاران و منافقانی که نقاب از 
چهره‌هایشان کنار رفت و دستشان برای مردم دنیا رو شد و چه انسان‌های بزرگ و 

رهبران و دلیر مردانی که ایمان و وفاداری و مردانگی را به رخ دنیا کشیدند.
این جنگ و امتحان تمام می‌شود اما نتیجه و درس‌های آن باید سرمشق و سر لوحه‌ی 

دنیای مقاومت باشد برای قدرتمند شدن.

7سیاسی

0952- خیلی جالب بود که شورای 
محترم نگهبان 142 ایراد از لایحه حجاب 
که توسط مجلس به آن ارسال شده بود 
گرفته. معلوم است نمایندگان در تصویب 

این طرح عجولانه عمل کردند! 
2205- هر چقدر شکاف بین تورم و 
حقوق مردم و مزد آنها بیشتر شود شاهد 
افزایش فقر و فاصله طبقاتی خواهیم بود! 

قابل توجه مسئولان!
2230- رنجی که جامعه کارگری این 
روزها با تورم تحمل می‌کند شاید در 
طول چندین ساله اخیر بی‌سابقه باشد. 
این قشر توان تأمین هزینه‌های زندگی 

را ندارد. 
2015- در خبری خواندم کمیسیون 
تلفیق بودجه فقط سه نفر اقتصاددان 
دارد. واقعا عجیب است. البته باید دید 
همان سه نفر هم چقدر در کارشان تبحر 

دارند؟!
1831- برخی آقایان حزبی که 
ثروت فراوان دارند چی از جان مردم 
می‌خواهند؟ چرا می‌خواهند همه قدرت 
در اختیار خودشان و عده‌ای خاص 
مدنظر خودشان باشد؟ چرا مقابل نظر 

مردم قرار می‌گیرند؟!
به مهاجرین غیرقانونی  نباید   -1805
اجازه کار و فعالیت بدهند. کسانی هم 
که به مهاجرین غیرقانونی کار می‌دهند 

باید جریمه شوند. 
1815- آقای قاضی پور نماینده سابق 
مجلس خالص‌سازان زیرسایه احمدی‌نژاد 
قدرت گرفتند. نباید کسی فکر کند قیم 
مردم است. آیا واقعا خالص‌سازان جزو 

احمدی‌نژادی‌ها هستند؟!
1821- اگر قرار باشد در انتخابات آینده 
مجلس عده‌ای با حداقل رأی به مجلس 
بروند این جفا به مردم است. مشارکت 
حداقلی هیچ جذابیتی ندارد. آبروی 

انتخابات را باید در نظر گرفت!
1720- حتی آمارهای جهانی هم خبر از 
افزایش و رشد آمار مهاجرت از کشورمان 
را می‌دهند. چیزی که باید مسئولان به 

آن دقت فراوان کنند. 
1731- هر سال این موقع‌ها و در اواسط 
پاییز مردم تهران باید درگیر آلودگی 
شدید هوا و پدیده وارونگی هوا شوند. 
مگر ما در این فصل چند روز هوای پاک 

داریم؟
1745- دبیر ستاد امر به معروف در مورد 
مجوز فعالیت حجاب‌بان‌ها می‌گوید مگر 

کار خیر مجوز می‌خواهد؟! 
1635- آقای پناهیان اخیرا یک ادعای 
جدیدی هم مطرح کردند و گفتند 
عبارت »بابا آب داد« توسط صهیونیست 

حذف شد! 
آفتاب یزد: آقای پناهیان درخصوص 
این اظهارنظرشان توضیحات مفصلی 
داده‌اند که بهتر است به آن مراجعه 

نمایید.
1705- آیا مشخص شد چند نفری که 
در شیراز خیابان زند عامل درگیری با 
پلیس بودند چه هویتی داشتند؟ دلیل 

تیراندازی‌های آنها چه بوده؟ 
1605- در مورد ایرادات شورای نگهبان 
از لایحه حجاب 142 ایراد گرفته شده 
و همچنین آن را مغایر با شرع و مغایر 
با سیاست‌های کلی نظام دانسته است. 

خیلی جالب است. 
1620- آقای ضرغامی وزیر گردشگری 
می‌گوید میراث فرهنگی جلوی 
چشممان دارد از بین می‌رود. گردشگران 
خارجی را اجبار نکنیم جور دیگری 

باشند! حرف‌شان خیلی معنادار است. 
1521- این چطور رسانه ملی است 
که هر شبکه را می‌زنیم برنامه خاص و 
جذابی ندارد. واقعا مدیران این رسانه چه 
فکر کردند؟ شاید فکر می‌کنند مخاطب 
ندارند به برنامه‌سازی هم اهمیت 

نمی‌دهند!
1531- در خبرها خواندیم سریال 
»پایتخت 7« با بازی باباپنجعلی 
برمی‌گردد. امیدواریم این سریال جذاب 
دوباره به تلویزیون برگردد چون مردم 

خیلی این سریال را دوست دارند. 
1431- برخی کارشناسان امور بین‌الملل 
حکومت طالبان را قابل اطمینان یا قابل 
اعتماد و اتکا نمی‌دانند. حتی معتقدند 
اینها علیه رژیم صهیونیستی موضعی 

نگرفتند. 
فرانسوی در  1445- یک روزنامه‌نگار 
مطلب عجیبی در روزنامه فیگارو مدعی 
شده نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به 
قطر قول داده که رهبران حماس را ترور 

نکند!
پیام‌های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

به نظر می‌رسد در انتخابات آتی ریاست جمهوری شاهد یک ائتلاف از سوی دیپلمات‌ها باشیم؛ از آنجا که فضای فعلی شباهت بسیاری به فضای بین سال‌های 90 الی 92 دارد 
شکل‌گیری چنین ائتلافی یا نزدیک به آن بعید به نظر نمی‌رسد. حسن روحانی، محمد جواد ظریف، علی لاریجانی، عباس عراقچی، تخت روانچی و علی اکبر صالحی 

از جمله چهره‌هایی هستند که در مورد آنان می‌توان گمانه زنی‌هایی کرد

ائتلاف دیپلمات ها؛ شاید وقتی دیگر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره: ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰09001516 تاریخ: ۲۴ / ۸ / ۱۴۰۲

برابر آرای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰09001359مورخ 1402/08/04 و شماره 140260331009001360 مورخ 1402/08/04 و شماره 
140260331009001361 مورخ 04/ 1402/08 و شماره 140260331009001362 مورخ 1402/08/04 هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو جعفری پور فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 1103 نسبت به )1/2دانگ مشاع( یک 
دانگ و دو هم دانگ مشاع و اقای مرتضی جعفری پور فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 8683 نسبت به ) 2/4دانگ مشاع( 
دو دانگ و چهاردهم دانگ مشاع و خانم عزت جعفری پور شور غینی فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 3061 نسبت به )1/2 
دانگ مشاع( یک دانگ و دو هم دانگ مشاع و خانم فاطمه جعفری شورغین فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه 53367 نسبت 
به )1/2 دانگ مشاع( یک دانگ و دو هم دانگ مشاع و به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 80 / 207 متر 
مربع که اعیان مفروز از پلاک 47 فرعی از 162 اصلی است که در جریان ثبت می‌باشد و عرصه شامل تمامی شش دانگ پلاک 9693 
فرعی از پلاک 162 - اصلی است که سند مالکیت آن در ذیل صفحه 419 دفتر 1134 می‌باشد واقع در کرج خریداری از مالک رسمی 
اقای ارسلان صادقی به طور قولنامه‌ای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاک مسلم مرزآرا 

انتشار نوبت اول: 05/ ۱۴۰۲/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 20 / ۹ / ۱۴۰۲ 
شناسه آگهی: ۱۶۰8674



آفتاب یزد- گروه شبکه: به نظر می‌رسد که دیگر برای صدا و 
سیما هیچ مسئله اجتماعی اهمیت ندارد یا شاید هم هرطور که 
شده می‌خواهد دیده شود از بس که مخاطب ندارد. چرا که مدتی 
است در برنامه‌های تلویزیونی اتفاقات تلخ و تاسف‌باری رخ می‌دهد. 
مثلا چندی پیش سرود خاطره‌انگیز یار دبستانی را مورد تمسخر 
قرار داده بودند و حالا هم با یک سوال جنجال ایجاد کرده اند. 
داستان از این قرار است که در یک مسابقه تلویزیونی که از شبکه 
دوم سیما پخش شده، از شرکت‌کنندگان پرسیده شده: »بر سر 
این دو راهی کدام‌یک را ترجیح می‌دهید؟ -نداشتن فرزند -داشتن 
فرزند معلول«. برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی مطرح کردن 
چنین سوالی را در راستای ترویج فرزندآوری به هر قیمتی عنوان 
کرده‌اند. فارغ از این موضوع، مطرح کردن چنین سوالی، یعنی 
دوگانه‌ای که مسلما برای افراد معلول و یا کسانی که فرزند معلول 

دارند، خوشایند نخواهد بود. 

< واکنش کاربران
اما یکی از کاربران در این باره نوشته است: »کسی که فرزند معلولی 
داره خواست خودش نبوده از طرفی این همه معلول توانمند در 
کشور داریم چرا با طرح چنین سوالاتی در تلویزیون باید این افراد 
سرخورده و ناراحت بشن؟ باید با مسئول برنامه و سناریونویس 

برخورد جدی بشه و عذرخواهی کنن«. 

کاربر دیگری گفته است: »حیف از بودجه بیت المال که تو صدا و 
سیما حیف میشه«. 

دیگری نوشت: »قشنگ با این سوال شرم‌آور معلومه که صدا و سیما 
را به حال خودش رها کردند«. 

یکی دیگر از کاربران اینطور می‌نویسد: »صدا و سیما این همه 
بودجه می‌گیره که احساس بدی به مردم منتقل کنه«. 

کاربر دیگری گفته است: »وقتی توانایی تولید برنامه درخور مخاطب 
نداری و مجبوری این طوری مخاطب جذب کنی«

سوال جنجالی در مسابقه صدا وسیما
هدف سوال: ترویج فرزندآوری به هر قیمتی

آفتاب یزد- گروه شبکه: بر کسی پوشیده 
نیست که کمترین میزان حقوق آنهم با 
شرایط تورمی جامعه و هزینه‌های بالای 
و  اقام خوراکی  گرانی  و  اجاره خانه 
درمان را کارگران می‌گیرند. هر بار هم که 
نسبت به این مسئله گله و شکایت دارند 
و درخواست به حق افزایش حقوق را دارند؛ 
با این پاسخ از سوی مسئولان امر روبه 
رو می‌شوند که افزایش حقوق کارگران 
باعث تورم می‌شود. در صورتی که بارها 
کارشناسان امر گفته‌اند که افزایش حقوق 
باعث تورم نمی‌شود در اثبات این ادعا 
همین بس که امسال حقوق‌ها افزایش پیدا 
نکرد ولی تورم نه تنها کم نشد بلکه بیشتر 
هم شد. این یعنی تورم موجود جامعه هیچ 
ربطی به افزایش حقوق کارگران ندارد ولی 
از آنجایی که مسئولان و در صدر آن‌ها 
صولت مرتضوی، وزیر کار که بارها ثابت 
کرده است که بیشتر مدافع دولت بوده 
است تا مدافع کارگران، نمی‌خواهند حقوق 
یابد،  افزایش  تورم  با  متناسب  کارگران 
این بهانه را می‌آورند که افزایش حقوق 
کارگران باعث تورم می‌شود. تلخ اینجاست 
که مرتضوی از این موضع خود قرار نیست 
بیاید چرا که در جلسه‌ای عنوان  کوتاه 

کرده است که افزایش ۵۷ 
درصدی حقوق کارگران به 
نفع آن‌ها نیست چرا که منجر 
می‌شود.  تورم  افزایش  به 
مخالف  ایشان  هم  باید  البته 
باشد  افزایش حقوق کارگران 
 ۵۰ خودش  اذعان  به  که  چرا 
میلیون تومان حقوق می‌گیرد. 
وزیر  مرتضوی،  صولت  )سید 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در ویژه برنامه صف اول که 
در دانشگاه امام صادق )ع( 
برگزار شد، درباره حقوق و 
اضافه کار خود گفته است: 
»در مجموع حقوق دریافتی‌ام 

حدود ۵۰ میلیون تومان در ماه است« (.
سوالی که مطرح است اینکه این میزان 
حقوقی که آقای مرتضوی دریافت 
می‌کند باعث تورم نمی‌شود و فقط حقوق 
کارگران است که تورم ایجاد می‌کند؟ از 
که حقوقی  وزیری  بی‌شک  دیگر  سوی 
۵۰میلیونی در ماه دارد نباید هم از درد 
و رنج کارگران با حقوق‌های کم‌شان، خبر 
 داشته باشد یا مردم را به قناعت کردن 

دعوت کند.

< واکنش کاربران
اما این میزان حقوق وزیر کار با واکنش‌هایی 
از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی روبرو 

شده است.
یکی از کاربران در این باره نوشته است: 
»همین وزیر معتقد است کارمند بازنشسته 
و کارگر با ۱۰ یا ۱۵ میلیون زندگی کند؟! تازه 
این دریافتی ماهانه است دریافتی‌های خارج 
از حقوق ایشان را هم حساب کنید خیلی 
بیشتر از این می‌شود. حال چرا باید دیگران 

زندگی فلاکت بار داشته 
رفاه.  در  ایشان  و  باشند 
 عدالت را معنی دوباره 

باید کرد«.
کاربر دیگری گفته 
است: »با مدرک دکترا از 
دولتی  دانشگاه  بهترین 
در بخش خصوصی 
داریم  درآمد  ۸میلیون 
وبیمه  تعطیلی  بدون 
درست. به هر در میزنیم 
مهاجرت  کشور  ازاین  تا 
فقط میشه  و  فقط  کنیم 
روز رو به شب رساند در 

اینجا همین«.
دیگری نوشت: »چطور میتونی وضعیت 
میلیونی درک  با حقوق هفت  رو  کارگر 

کنی؟«
یکی دیگر از کاربران اینطور می‌نویسد: 
»اما سفرهای خارج از کشور و پاداش‌ها 
را نگفت. میشه تخمین زد که بالاتر از 

۱۰۰میلیون تومان است«.
باعث  »واقعا  اند:  نوشته  دیگر  کاربران 
 تاسف است که این آقا که توانایی 
تشخیص علت تورم رو نداره شده وزیر. 

پنجاه  از  بیش  کارگرها  میگه چون حقوق 
درصد افزایش پیدا کرد واسه همون تورم 
زیاد شد«، »آقای وزیر با این حجم حقوق، 
زمان بازنشستگی حقوقتان چقدر است؟«، 
»در این مملکت تا مسئولی درد مردم و 
جامعه را نفهمد هیچ کاری نه برای ارائه 
برای همین  نه می‌تواند کاری کند  و  دارد 
وضعیت مملکت در این چهل و چهار سال 
در جا زدن و بیکاری و فرار مغز‌ها شده 
است«، »مال من صفر تا صدش ۸ میلیون 
فاصله ۸ میلیون تا ۵۰ میلیون چقدر 
می‌شه؟ یعنی من هم می‌تونم به آرزوهام 
برسم؟ یعنی من هم می‌تونم سوءتغذیه 
یعنی من هم می‌تونم شاد  باشم؟  نداشته 
باشم؟«، »مسئول در رفاه هرگز نمی‌تواند 
از حقوق ضعفا و پایین نشینان دفاع 
کند. یک بازنشسته حقوقی معادل ۸ الی 
باید حسرت همه چیز  ۱۰میلیون می‌گیرد 
از پوشیدن تا خوردن بر دلش بماند«، »من 
با مدرک فوق لیسانس مهندسی واقعی از 
دانشگاه دولتی که بدون رانت و سهمیه و 
بورس با کنکور در حالی که ۱۶ سال سابقه 
در یک اداره دولتی دارم حقوق ماهیانه‌ در 
حکم کارگزینی‌ام ۱۴میلیون و دریافتی‌ام 

حدود ۱۲ میلیون است«.

گزارشی درباره بازتاب اظهارات وزیر رفاه

از حقوق ۵۰ میلیونی 
تا مخالفت با افزایش حقوق کارگران براساس نرخ تورم!

مقام مسئول و نفر دوم 
حاضر در فیلم غیراخلاقی گیلان

بازداشت شدند
آفتاب یزد- گروه شبکه: قوه قضاییه از بازداشت 
مقام مسئول و نفر دوم حاضر در فیلم غیراخلاقی 
گیلان خبر داد. قوه قضاییه اعلام کرد: »چندی پیش 
انتشار یک فیلم در فضای مجازی حواشی بسیاری را 
به همراه داشت. پس از انتشار این فیلم غیراخلاقی 
که از یک مقام مسئول و فرد دیگری به ثبت رسیده 
و منتشر شده بود تحقیقات قضایی پرونده شروع 
شد. با تشکیل پرونده قضایی دادگاه کیفری تهران 
مسئول رسیدگی به اتهامات انتسابی صورت گرفته 
شد. پس از تحقیقات جامع از سوی ضابط و مرجع 
قضایی و انجام رسیدگی‌های مفصل به لحاظ بررسی 
ابعاد مختلف پرونده، سرانجام روز یکشنبه ۱۹ آذر 
دادگاه کیفری تهران دستور بازداشت هر دو فرد 

حاضر در تصویر را صادر کرد.«
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ز سِرِّ غیب کس آگاه نیست، قصّه مخوان حافظ نامه 
که ما صمد طلبیدیم و او صَنم دارد

سازمان هواشناسی در مورد پیش‌بینی‌هایی که اشتباه از آب درآمده 
اعلام کرده: ما پیش‌بینی کردیم پیشگو که نیستیم. حافظ هم 

می‌گوید: هیچ کس از غیب آگاه نیست.

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که با توجه به 
دستور رئیس قوه قضائیه در کمتر از دو ماه پس از وقوع 
قتل مرحوم مهرجویی و همسر وی، کیفرخواست چهار 
متهم پرونده صادر و جهت رسیدگی به دادگاه کیفری 
یک استان البرز ارجاع شد. حسین فاضلی هریکندی 
با اعلام خبر صدور کیفرخواست متهمان پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و خانم رقیه )وحیده( محمدی فر 
در فردیس، بیان کرد: در تاریخ ۲۲ مهر ماه سال جاری 
گزارش کشف جسد مرحوم مهرجویی و همسر وی 
خانم محمدی‌فر واصل شد که با توجه به نوع جنایت و 
همچنین نقش و جایگاه مرحوم مهرجویی در سینمای 
کشور، از همان دقایق ابتدایی وقوع جرم، دادستان و 
بازپرس ویژه قتل دادسرای فردیس به همراه کارآگاهان 
جنایی پلیس و گروه بررسی صحنه جرم در محل کشف 
جسد که ویلای مسکونی مرحوم مهرجویی و خانواده وی 
بوده حاضر شدند و صحنه جنایت را بررسی و آثار، ادله و 
علائم جرم را جمع آوری کردند. رئیس کل دادگستری 
استان البرز با اشاره به پیگیری‌ها و دستورات رئیس قوه 
قضائیه از همان ساعات ابتدایی وقوع این جنایت که منجر 
به دستور ویژه خطاب به دادگستری کل استان البرز 
شد اضافه کرد: رئیس قوه قضاییه در جلسه ۲۴ مهرماه 
شورای عالی قوه قضائیه دستور داد که با بهره‌گیری از 
کلیه امکانات، هرچه سریع‌تر قاتل یا قاتلین شناسایی 
شوند و پرونده آن‌ها با سرعت و دقت رسیدگی و منتهی 
به صدور حکم شود که جهت اجرای دستور رئیس قوه 
قضائیه، کارگروه ویژه‌ای با مسئولیت رئیس کل دادگستری 
استان البرز تشکیل شد. وی با اشاره به اینکه نحوه وقوع 
قتل و کیفیت ورود متهم یا متهمان نشان دهنده وجود 
آشنایی کامل با شهرک و محل سکونت مقتولان داشت 
تاکید کرد: با تلاش‌های شبانه روزی بازپرس و مقامات 
قضایی دادگستری کل استان و نیز ماموران پلیس آگاهی 
استان البرز در کمتر از پنج روز پس از وقوع قتل، متهمان 
شناسایی و دستگیر شدند، ولی با توجه به نوع جرم و 
نحوه وقوع آن، جهت تکمیل تحقیقات و جمع‌آوری ادله 
بیشتر و همچنین احراز صحت اظهارات و اقاریر متهمان، 
تحقیقات ادامه یافت. وی با بیان اینکه به منظور حفظ 
حقوق متهمان و در اجرای مقررات قانونی، با همکاری 
کانون وکلا، وکیل تسخیری برای هر یک از متهمان به 

صورت جداگانه معرفی شد گفت: پرونده شخصیت نیز با 
حضور مددکار اجتماعی و روانشناس برای همه متهمان 
تشکیل شد. فاضلی هریکندی افزود: با انجام مقدمات 
قانونی، ضمن بازسازی صحنه قتل و بازجویی و تحقیق از 
متهمان در پلیس آگاهی، زندان و شعبه بازپرسی، جلسه 
مواجهه حضوری میان متهمان جهت بررسی، مطابقت و 
راستی‌آزمایی اقاریر و اظهارات آن‌ها با سایر ادله وقوع جرم 
با حضور وکلای ایشان و وکیل اولیای دم از سوی بازپرس 
پرونده برگزار شد. وی با یادآوری اینکه با استعلام‌های 
مکرر از پزشکی قانونی استان البرز و مرکز تشخیص هویت 
پلیس آگاهی فراجا، تمام ابعاد موضوع روشن شد اضافه 
کرد: نهایتا پس از تکمیل و اتمام تحقیقات مقدماتی، قرار 
جلب به دادرسی از سوی بازپرس پرونده و متعاقب آن 
کیفرخواست لازم از سوی دادستان فردیس در کمتر از 
دو ماه از زمان وقوع قتل صادر و پرونده جهت رسیدگی به 
اتهامات متهمان به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال 
شد. رئیس کل دادگستری استان البرز به تشریح برخی 
از جزئیات کیفرخواست صادره پرداخت و گفت: حسب 
کیفرخواست صادره، با توجه به محتویات پرونده از جمله 
اقاریر و اظهارات متهمان و اظهارات مطلعین معلوم شد 
که چهار متهم پرونده با انگیزه ابتدایی و اصلی »انتقام به 
جهت خصومت و اختلافات شخصی« و نیز »سرقت« وارد 
منزل مرحوم مهرجویی می‌شوند. وی افزود: متهمان دو 
بار سابقه ورود به ویلای مرحوم مهرجویی دارند که بار 
نخست در ۱۶ مهرماه بوده که پس ورود به محوطه ویلا، 
به علت بسته بودن درب‌های ساختمان و اطلاع همسر 
آقای مهرجویی نسبت به حضور آن ها، از محل متواری 
می‌شوند که متعاقب این موضوع خانم محمدی فر موضوع 
را در فضای مجازی منتشر می‌کند، اما به پلیس گزارش 
و یا اعلام شکایت نمی‌کند. فاضلی هریکندی با اشاره به 
اینکه متهمان پس از ناکامی در بار اول، حدود یک هفته 
بعد در ۲۲ مهر مجددا وارد محوطه ویلا می‌شوند، گفت: 
این افراد با توجه به شناخت کافی از شهرک و محیط ویلا، 
این بار از درب دیگر و از سمت آشپزخانه به راحتی با چاقو 
وارد ساختمان اصلی ویلا می‌شوند که مرحوم محمدی‌فر با 

مشاهده آن‌ها به اتاق خواب دخترش پناه می‌برد و مرحوم 
مهرجویی نیز با دو نفر از آن‌ها درگیر می‌شود که در حین 

این درگیری با ضربات متعدد چاقو به قتل می‌رسد.
وی اضافه کرد: حسب اظهارات متهمان و بازسازی صحنه 
و بررسی مدارک و مستندات، دو نفر دیگر از متهمان 
در تعقیب خانم محمدی‌فر به اتاق خواب وارد شده و 
طلاجات او را مطالبه می‌کنند که مرحوم محمدی‌فر، 
طلاجات همراه خود از قبیل النگو و دستبند را در اختیار 
آن‌ها می‌گذارد. رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید 
بر اینکه بر اساس اظهارات متهمان این دو نفر قصد قتل 
خانم محمدی فر را نداشته‌اند ادامه داد: ، اما در این فاصله 
با ورود متهم دیگر به اتاق که همان کسی بوده که با 
ضربات چاقو مرحوم مهرجویی را به قتل رسانده است 
پس از تحریک و تهدید آن‌ها به قتل، یکی از آن‌ها ضرباتی 
به خانم محمدی‌فر وارد می‌کند و در ادامه خود همین 
شخصِ تحریک کننده که نقش طراح و سردسته متهمان 
را داشته ضربه نهایی را با چاقو به خانم محمدی‌فر وارد 
می‌آورد. وی ادامه داد: متهمان پس از قتل، به جستجوی 
سایر اموال با ارزش می‌پردازند و از یک اتاق دیگر دو 
گوشی تلفن همراه به سرقت می‌برند، سپس به یک 
باب ساختمان دیگر در محوطه ویا می‌روند که آن 
جا هم شی با ارزش دیگری پیدا نمی‌کنند و از همان 
مسیر بازمی‌گردند و چاقوها و اموال مسروقه را در اختیار 
یکی از متهمان که خارج از شهرک سکونت داشته قرار 
می‌دهند. رئیس کل دادگستری استان البرز با تصریح 
بر اینکه حسب این یافته‌ها و گزارش پزشکی قانونی و 
کیفرخواست صادرشده، قاتل هر دو نفر یک شخص بوده 
و نقش سایر متهمان در حد معاونت در قتل و یا شروع 
به قتل است گفت: البته اتهامات دیگر نظیر »مشارکت در 
سرقت با سلاح سرد« منتسب به همه آن‌ها است. فاضلی 
هریکندی با اشاره به یکی از ابعاد خاص این پرونده بیان 
کرد: سه نفر از متهمان از جمله قاتل اصلی که از مظنونین 
دستگیر شده در همان روزهای اول پس از وقوع جنایت 
بودند در ابتدا منکر موضوع بوده و به حضور شخص 
چهارم اشاره‌ای نداشتند به این امید که باعدم کشف 

چاقوی استفاده شده برای قتل و اموال مسروقه مقتولین، 
دلیلی علیه آن‌ها یافت نشود لکن پس از دستگیری نفر 
چهارم و کشف چاقوها و اموال مسروقه، اصل موضوع و 
انگیزه‌ها کشف می‌شود. وی یکی از مستنداتی که به 
روشن شدن این پرونده کمک کرد را محتویات گوشی 
همراه خانم محمدی‌فر که از متهمان کشف شد مربوط 
دانست و گفت: پس از کشف گوشی مسروقه متعلق به 
خانم محمدی‌فر، پیش‌نویس پیامک ارسال نشده وی 
خطاب به دخترش که حاوی مشخصات متهم و قاتل 

اصلی و مطلع کردن دخترش از ورود قاتل به منزل بوده 
مشاهده شد. رئیس کل دادگستری استان البرز در مورد 
انگیزه متهمان در این پرونده تصریح کرد: حسب اظهارات 
دو نفر از متهمان که از قبل مرحوم را می‌شناختند تصور 
آن‌ها با توجه به سفرهای خارجی متوفیان از جمله سفر 
اخیر آن‌ها به کشور فرانسه این بوده است که آن‌ها اموال 
با ارزش نظیر ارز و طلاها را در منزل نگهداری می‌کنند 
لذا با تحریک دو نفر دیگر و با این وعده که با این سرقت، 
زندگی آن‌ها عوض شده و دیگر نیازی به کار کردن ندارند 

آن‌ها را با خود همراه می‌کنند. وی متذکر شد: در کنار 
انگیزه مادی، دو متهم دیگر پرونده با مرحوم مهرجویی 
و همسرش خصومت قبلی شخصی داشته‌اند به نحوی 
که یکی از متهمان از برخوردهای پرخاشگرانه مرحوم 
مهرجویی با خودش یاد می‌کند و یا متهم دیگر به اخراج 
خودش از شهرک به دستور آقای مهرجویی و تهمت 
سرقت به عنوان یکی از انگیزه‌های قتل اشاره دارد. وی با 
بیان اینکه هم اکنون پرونده جهت رسیدگی و صدور حکم 
به دادگاه کیفری یک استان البرز ارسال شده تاکید کرد: با 
توجه به دستور رئیس قوه قضائیه، به این پرونده با سرعت 
و دقت و با رعایت تشریفات و مقررات قانونی رسیدگی و 

احکام مقتضی صادر خواهد شد.

خبر اول: پاسخ رئیس سازمان هواشناسی درباره 
پیش‌بینی‌های غلط: پیش‌بینی کردیم پیشگو که 

نیستیم خودمان هم ناراحتیم!
واقعا بر فرض که سازمان هواشناسی دستگاههای 
پیشرفته هواشناسی در اختیار داشته باشد اما 
ممکن است آن خروس بالای آنتن هواشناسی 
چرخش به اشتباه داشته باشد تقصیر هواشناسی 
چیست؟ واقعا رمال و پیشگو نیستند. اگر وعده 
بهبود بارش و هوا دادند و نشد خب وعده ساخت 
مسکن که ندادند که آنقدر از هواشناسی انتقاد 
می‌کنند؟ هواشناسی خیلی قاطع در مقابل 
منتقدین بایستد و اعلام کند: »بارون نیست 
چکار کنیم خودمون بارون درست کنیم؟ صبر 
کنید تحمل کنید از مرغ نخوردن که نمردید از 
هوای آلوده هم امیدواریم نمیرید هرچند سالانه 

۶ هزار نفر بر آثر آلودگی هوا جان می‌بازند«!
واقعا حالا همه مشکلات کشور را رها کردند 
چسبیدند به هوا و سازمان بدبخت هواشناسی! 
لابد فردا روی دیوار سازمان هواشناسی هم در 
اعتراض به بیش بینی‌های اشتباه شعارهای تند 
می‌نویسند! لذا به سازمان هواشناسی پیشنهاد 
میدهیم: عجالتا پیش‌بینی نکنید بهتر است 

خودتان را بده نکنید!
****

خبر دوم: یک بزرگواری گفتند: مردم فرق بین 
عملکرد دولت خسته و وابسته به غرب و دولتی 
که شب مسکو است روز کرج و فردا جای دیگر 

را خوب می‌دانند.
در این زمینه عرض می‌شود: وابسته به غرب 
بودن که چیز غریبی نیست از وابستگان به غرب 
زیاد دیدیم. از کسانی که فرزند در غرب دارند 
زیاد شنیدیم! اما انصافا به کاربردن عبارت »دولت 
خسته« جدید و نوبر بود. فی الواقع هم چند ماه 
آخر دولت روحانی مشخص بود خسته است، 
بریده! لذا برخی به طنز می‌گفتند: کشور را رها 
کرده... اما خب حالا دولت خسته نیست حتی 
بعد دو سال و اندی هنوز تازه نفس است. شوخی 
نیست شب مسکو باشی فردا صبح کرج بعد 
جای دیگر واقعا خیلی باحال است، کار هر دولتی 
نیست. با هواپیمای سوپرجت هم حرکت کنند 
شب مسکو صبح کرج بودن سخت است. به هر 
حال ممنون که شب مسکواند صبح کرج‌اند و 
بعد جای دیگرند. حالا ما فرق دولت خسته و 
بی‌حال روحانی را با دولت خستگی ناپذیر درک 
می‌کنیم اما مرغ کیلو صد هزارتومان و تخم مرغ 
هم از ۵ هزار تومان گذشت! دولت خستگی‌ناپذیر 

بداند مردم خیلی خسته اند!

خبرچین

دولت خستگی ناپذیر، 
مردم خسته!

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

صدور کیفرخواست متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش در کمتر از دو ماه

منصور مظفری: بنده که فرصت دیدن برنامه‌های تلویزیونی را ندارم گاهی اوقات در محل کار نیم نگاهی به برنامه‌های صدا 
و سیما می‌اندازم. در قسمتی از برنامه »چند روایت معتبر«، که در خصوص سقط جنین بود از شرکت‌کنندگان در برنامه 
پرسش می‌شد بر سر این دو راهی کدام را ترجیح می‌دهند: نداشتن فرزند یا داشتن فرزند معلول و پیروی از رویکرد 
انتخاب بین بد و بدتر. این مسئله بنده را بسیار متاثر کرد که باعث رنجاندن خانواده‌های دارای فرزند معلول هم می‌شد. 
حال از نظر قانونی که بگذریم این سوال مطرح است آقای جبلی با کدام مجوز، موضوعات خانوادگی و شخصی افراد را با 

حتی داشتن حکم قطعی دادگاه یا نداشتن حکم، مطرح می‌کنید. 
برای نمونه، خانمی گفت ۵ سال قبل از همسرم جدا شدم و... مجری پرسید: چرا؟ گفت: به خاطر خیانت همسرم )!( آیا 

شما مجوزی دارید که به فرض صحت، آبروی یک فرد را در تلویزیون ببرید. 
 دیگری گفت به دلیل‌عدم اعتقاد به اسلام و مسائل شرعی )نقل به مضمون( از همسرم جدا شدم... واقعا که)!( آقای جبلی 

تجدیدنظر کنید. 

آقای صدا و سیما با کدام مجوز؟  |
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نماینده مردم بابل در مجلس با انتقاد از گرانی ارزاق و محدودسازی 
سهمیه آرد نانوایان، گفت: هنوز مشکل برنج و مرکبات حل نشده 
است که مشکل افزایش قیمت کپسول‌های گاز نیز به آن اضافه شد 
بنابراین امیدوارم مجلس و دولت هرچه سریع‌تر به داد مردم برسند.

به گزارش ایلنا، مهدی س��عادتی بیش��ه سری با اشاره به مشکلات 
معیش��تی مردم، گفت: اگرچه هفته گذشته مشکل افزایش قیمت 
کپس��ول‌های گاز مطرح و در ادامه مقرر شد که قیمت‌ها به سابق 
برگردد، اما همین روز گذش��ته عزی��زی به ما مراجعه کرد و گفت 

کپس��ول گاز را از ۴۰، ۵۰ ه��زار تومان به مبلغ ۴۰۰ 
ه��زار تومان به آن فروخته‌اند این در حالی اس��ت که 
طبق مصوبه مجل��س نباید این محصول را به قیمت 
ف��وب خلیج فارس به م��ردم فروخت لذا مجلس باید 
جل��وی این بی‌قانونی را بگی��رد. وی ادامه داد: اگرچه 

ما طرح‌ها و لوایح بسیاری در حوزه اقتصادی در مجلس به تصویب 
رسانده ایم، اما آیا فشار گرانی‌ها را بر مردم احساس می‌کنید؟ گرانی 
ارزاق و صف‌های طولانی نان برای مردم مسئله ساز شده است.وی 

افزود: متاس��فانه آمار‌های غلطی نیز در راستای صرفه 
جویی نان داده می‌شود در حالی که سهمیه آرد نانوایان 
کمتر شده است و این صف‌های طولانی نان را به دنبال 
دارد که منجر به نارضایتی مردم می‌ش��ود. وی گفت: 
متاسفانه ش��رکت ملی نفت هرکاری دلش می‌خواهد 
انجام می‌دهد این در حالی است که مشکل برنج و مرکبات هنوز حل 
نشده است با این اوصاف امیدواریم مجلس و دولت هرچه سریع‌تر 

به داد مردم برسند.

 گرانی ارزاق و صف‌های طولانی نان برای مردم مشکل‌ساز شده است

 نگاه شهروندی 

 آموزش 

 حیات وحش 

 نکته 

 شورا 

شهرداری جبران خسارت کند
خیابان حادثه ساز

 روزهای گذشته یک دستگاه خودرو تاکسی در 
خیابان ثارالله)ع( مقابل کوچه شهید حضرتی، 
که تصویر آن را مش��اهده می‌کنید، توس��ط 
 راننده خودرو، برایم ارس��ال  و  اظهار داش��ت: 
"از ای��ن محل در ح��ال عبور ب��ودم، به علت 
ناهمواری خیابان، جدول بدون پوشش و نبود 
ایمنی لازم در محل، لاستیک خودرو‌ام که به 
تازگی سه میلیون و پانصد هزار تومان‌ خریدم، 
ترکید و برای رس��یدگی به موض��وع با مرکز 
فوریت‌های ۱۱۰ تماس گرفتم عوامل کلانتری 
و راه��ور منطق��ه به محل مراجع��ه و گزارش 
مربوط تنظیم و یک برگ آن  را برای دریافت 
خسارت در اختیارم گذاشتند." برای پیشگیری 
از هرگونه حوادث احتمالی، هر چه س��ریع‌تر 
عوامل شهرداری ناحیه یک، منطقه ۱۳ نسبت 
به ترمیم محل حادثه اقدام و این سهل انگاری 
که احتمالا از س��وی پیمانکار رخ داده توسط 
شهردار منطقه۱۳ پیگیری و نتیجه آن توسط 
روابط عمومی برای روزنامه ارسال شود و برای 
جبران خسارت به راننده هماهنگی‌های لازم 

انجام گیرد.

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش:
به سمت 

حذف »کنکور« می‌رویم
رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، 
با بیان اینکه طبق مواد س��ند تحول بنیادین 
و الگوی مدرس��ه در تراز سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، گام به گام به سمت حذف 
کامل کنکور پیش خواهیم رفت، گفت: همین 
حالا اگر دانش‌آموزان رشته انسانی ما که معدل 
خوبی دارند را به برخی کش��ورهای اروپایی و 
چین بفرستیم، شک نکنید که این دانش‌آموزان 
را برای رش��ته پزش��کی جذب می‌کنند. علی 
محبی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آماده‌شدن 
الگوی مدرس��ه در تراز س��ند تحول بنیادین 
توسط پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با 
بیان اینکه کنکور مخل تربیت است، اظهار کرد: 
کنکور تربیت را به اسارت گرفته است و سند 
تحول بنیادین و الگوی تدوین ش��ده مدرسه 
در تراز سند تحول بنیادین وارد قضیه کنکور 
نمی‌شود بلکه کسب شایس��تگی‌های پایه‌ای 
را م��د نظر دارد. وی با بیان اینکه طبق س��ند 
تحول بنیادین و الگوی تدوین ش��ده مدرسه 
در تراز این س��ند، گام به گام جلو می‌رویم تا 
در آینده بتوانیم کنکور را به طور کامل حذف 
کنیم، ادامه داد: همین حالا ۵۰ درصد کنکور 
حذف شده اس��ت و این رقم برای سال آینده 
به ۶۰ درصد می‌رسد. دنیا را بررسی کنید که 
چند کش��ور شبیه ما کنکور برگزار می‌کنند؟.

رئیس پژوهش��گاه مطالعات آموزش و پرورش 
ادامه داد: همین حالا اگر دانش‌آموزان رش��ته 
انس��انی ما که معدل خوبی دارند را به برخی 
کش��ورهای اروپایی و چین بفرس��تیم، شک 
نکنید این دانش‌آموزان را برای رشته پزشکی 
جذب می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط 
بی��ن دوره تعلی��م و تربیت عمومی و رش��ته 
تحصیلی کنکوری مردود اس��ت و این چیزی 
اس��ت که ما اینجا خودمان درس��ت کرده‌ایم. 
محبی با بیان اینکه در حال حاضر حتی حرف 
جدی بین آموزش و پرورش و آموزش عالی در 
خصوص بازطراحی رشته‌های تحصیلی مطرح 
اس��ت، خبر داد: امسال سه درصد از رتبه‌های 
برتر کنکور از یکی از شهرس��تان‌های جنوب 
خراسان رضوی بود که شهرستانی دور افتاده 
اس��ت. وی با تاکید بر اینکه در الگوی مدرسه 
تراز س��ند تحول بنیادین آموزش و پرورش به 
دو مقول��ه تربیت و آموزش با هم توجه ش��ده 
است خاطرنشان کرد: اگر مدرسه در تراز سند 
تحول را تعریف و بر روی آن برنامه ریزی کنیم 
طبیعتا بعد علمی و آموزشی مدارس ارتقاء پیدا 
می‌کند اما این به این معنا نیست که شما تمام 
بعد علمی و آموزش��ی را در کنکوری که همه 
می‌دانیم صرفا معط��وف به حافظه و تکنیک 
تست زدن است، خلاصه کنیم. در حال حاضر 
حافظه قوی، بیش��تر خواندن و تکنیک تست 
زدن، کنک��ور را رقم می‌زن��د. به گفته رئیس 
پژوهش��گاه مطالعات آموزش و پرورش، معیار 
و مبنای قضاوت در مدرس��ه تراز سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و خود سند تحول، 
کنکور نیست بلکه ملاک آن شایستگی‌هایی 
اس��ت که دانش‌آموز باید برای زندگی فردی، 
خانوادگ��ی و اجتماع��ی کس��ب کند.محبی 
خاطرنشان کرد: تربیت شش ساحتی مد نظر 
الگوی مدرس��ه در تراز س��ند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش و خود س��ند تحول بنیادین 
اس��ت. یکی از ساحات تربیت، تربیت علمی و 
فناوری است که بخشی از آن کنکور را پوشش 
می‌دهد اما س��احت علمی و فناوری به کنکور 

خلاصه نمی‌شود.

آخرین وضعیت »مایسا« 
بچه‌فیل باغ وحش ارم

مدیر باغ وحش ارم با بیان این‌که وزن »مایسا« 
- بچه‌فی��ل باغ وح��ش ارم- به ح��دود ۶۵۰ 
کیلوگرم رسیده است، از ساخت جایگاه جدید 
برای ش��امپانزه‌ها خبر داد. قاسم محمدی در 
گفتگو با ایسنا درباره وضعیت »مایسا« - بچه 
فی��ل باغ وح��ش ارم - گف��ت: در حال حاضر 
»مایس��ا« حدود ۶۰۰ ت��ا ۶۵۰ کیلوگرم وزن 
و ۲.۵ س��ال س��ن دارد. تغذیه و وزن‌گیری آن 
کاملا طبیعی اس��ت. به پدر نیز معرفی ش��ده 
اس��ت و مش��کلی ندارد. وی درب��اره وضعیت 
»میهری« - مادر مایسا- با توجه به اینکه پیش 
از ای��ن برنامه‌ریزی‌هایی برای بارداری مجدد او 
انجام ش��ده بود، گفت: مادر »مایسا« تا زمانی 
که توله‌اش به ۳.۵ تا چهار س��ال برسد، نباید 
باردار ش��ود. در حال حاضر در بهترین شرایط 
خود است. مدیر باغ وحش ارم در بخش دیگری 
از صحبت‌ه��ای خود درب��اره آخرین وضعیت 
جایگاه شامپانزه‌های باغ وحش ارم اظهار کرد: 
در حال حاضر چهار شامپانزه نر و دو شامپانزه 
ماده در باغ وحش ارم زندگی می‌کنند. یکی از 
پروژه‌های این باغ وحش که در دست اجرا است 
ایجاد یک جایگاه جدید برای شامپانزه‌ها منطبق 
با استانداردهای روز دنیا است. این جایگاه شامل 
یک فضای آبی ش��بیه دریاچه با یک خشکی 
جزیره‌ای ش��کل در وسط آن می‌شود علاوه بر 
آن جایگاه داخلی برای زمستان‌گذرانی تعبیه 
خواهیم کرد. اقدامات اولیه مثل نقشه‌کشی و 
تعیین بودجه در حال انجام اس��ت و در آینده 
نزدیک پروژه احداث جایگاه آغاز می‌شود. وی 
اضاف��ه کرد: جایگاه فعلی ش��امپانزه‌ها طی دو 
س��ال اخیر دو بار بازس��ازی شده است، گفت: 
الان جایگاه داخلی بزرگ و مجهز به سیس��تم 
گرمایشی و سرمایشی شده است همچنین نور 
کافی دارد. این جایگاه به دوربین مدار بس��ته 
مجهز ش��ده است و سیستم پایش ۲۴ ساعته 
راه‌ان��دازی کرده‌ایم. مدیر ب��اغ وحش ارم ادامه 
داد: با توجه به مشاوره مربی )منتور( این جایگاه 
مجهز به سیس��تم‌های ویدیویی شده است تا 
زمانی که به علت وضعیت جوی امکان حضور 
شامپانزه‌ها در فضای باز مهیا نیست،‌ فیلم‌هایی 
مرتبط با زندگی اجتماعی شامپانزه‌ها برای آن‌ها 
پخش شود. محمدی در پایان درباره وضعیت 
کنونی جایگاه‌های گرگ‌ها و کفتارها گفت: در 
حال حاضر به غیر گ��رگ نر و ماده، چهارتوله 
گ��رگ و دو کفتار نر و م��اده در باغ وحش ارم 

زندگی می‌کنند. 

كلينيك  ویژه
من نمی‌دانم شما حداکثر چند بیمار می‌بینید.

اما من طاقت دیدن بيش از سی بیمار را ندارم. 
سی بیمار تخصصی گوش و حلق وبيني خیلی 
زیاد است. همه توش و توانت را می‌گیرد و تورا 
از کت و کول می‌اندازد! من پس از دیدن سی 
بیمار هنگ می‌کنم و دیگر مغزم نمی‌کشد. اگر 
بع��د از آن بيمار آمد او باید مرا ببیند نه من او 
را!! تازه باز میبینم آقای ش��يخان از یک طرف 
خانم گندم��ي از طرف دیگر در کلینیک ویژه 
پشت بلند گو جار می‌زنند: بیمار گوش و حلق 
وبيني. بیمار گوش و حلق وبيني! پیرمردی که 
آن ته س��الن نشس��ته از جایش بلند می‌شود 
می‌گوید:دی��دم از بس این منش��ی هایت جار 
می‌زنند گوش و حلق و بینی دلم سوخت! بیا 

گوش مرا ببین!!
دکترعبدالحمید حسین نیا

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:
خودروسازان داخلی نتوانستند 
اتوبوس‌های مورد نیاز شهرداری 

را تامین کنند
چمران با اش��اره به کاهش تعداد اتوبوس‌های 
تولید داخل در قرارداد منعقد شده با مدیریت 
ش��هری از ۳ هزار به ۲ هزار و ۵۰۰ دس��تگاه، 
نتوانس��تند  گفت: متاس��فانه خودروس��ازان 
اتوبوس‌ه��ای م��ورد نیاز را تحوی��ل دهند. به 
گ��زارش میزان، مهدی چم��ران با بیان اینکه 
امروز گ��زارش عملکرد ۶ ماه��ه در خصوص 
تبصره‌های بودجه بررسی می‌شود، اظهار کرد: 
این گزارش یکی از اقدامات مثبتی اس��ت که 
در دوره‌ه��ای قبلی نیز ب��ه آن می‌پرداختیم 
و این رون��د همچنان ادام��ه دارد. وی با بیان 
اینکه معاینه فنی در کاه��ش آلودگی هوا اثر 
دارد، یادآور ش��د: عمر خودرو‌های ما گذشته 
و مرتبا باید معاینه فنی ش��وند؛ معاینه‌ای که 
باطل می‌شود به دلیل دودزا بودن است و باید 
اصلاحات صورت بگیرد. پلی��س این ابطال را 
انجام می‌دهد تا صاحبان خودرو‌هایی که حتی 
معاینه فنی دارند، نسبت به تعمیرات خودروی 
خود اقدام کنند.رئیس ش��ورای اسلامی شهر 
ته��ران با تاکید بر اینکه اساس��نامه س��ازمان 
شهرداری‌ها به مجلس ارائه شده است، گفت: 
این اساسنامه رای نیاورد و قرار شد اصلاح شود 
به دلیل آن که در اساسنامه نظارت و راهبری 
از شورا‌ها گرفته شده و به سازمان شهرداری‌ها 
سپرده شده بود. تنها ابزاری که در دست ماست 
نظارت است و آن اختیار را نیز قرار بود از شورا 

بگیرند.

9 اجتماعی

پرستاران تقریبا هر روز در معرضِ بازخواستِ بیماران و همراهانشان 
قرار می‌گیرند که البته این بازخواس��ت گاهی هم به ضرب و شتم 
پرستاران می‌انجامد!به گزارش ایلنا، چندی پیش دو پرستارِ بخشِ 
مراقبت‌های ویژه‌ی یکی از بیمارس��تان‌های بزرگ تهران به هیئت 
بازرس��ی دانش��گاه فراخوانده ش��دند تا در موردِ کم‌کاری‌ش��ان در 
رسیدگی به بیماران توضیحاتی ارائه دهند. ماجرا از این قرار بود که 
یکی از سه پرستارِ بخش مرخصی می‌گیرد و چون بخش مراقبتهای 
ویژه‌ی بیمارس��تان با کمبودِ پرس��تار مواجه بوده، دو پرستارِ دیگر 
نمی‌توانن��د به تمام بیماران آن‌طور که طبق وظایف‌‎ش��ان اس��ت 
رس��یدگی کنند و فردایِ آن روز بابتِ این کم‌کاری در یک هیئت 
ده نفره‌ی بازرسی، بازخواست می‌شوند. بازخواستِ پرستاران البته 
فقط در این هیئتهای بازرسی اتفاق نمی‌افتد؛ آن‌ها دائم در معرضِ 
بازخواس��تِ بیماران و همراهانش��ان قرار می‌گیرند ک��ه البته این 
بازخواس��ت گاهی هم به ضرب و شتم پرستاران می‌انجامد! در این 
سال‌ها و البته روزهای اخیر؛ خبرهایی از ضرب و شتم پرستاران به 
گوش‌مان رسیده است. یک نمونه که اتفاقا سروصدای بسیاری به پا 
کرد، مربوط به پرستارِ یاسوجی بود که از سویِ همراهِ بیمار با چاقو 
زخمی ش��د و آن‌طور که در خبرها آمد پرستار تا دمِ مرگ رفت و 
خوشبختانه زنده برگشت. کمی بعد از آن اتفاق، تصاویری از کتکِ 
خوردنِ یکی از پرستاران اورژانس بعد از رسیدنِ به محلِ مأموریت 
منتشر شد که اخبارِ دقیقی از زمان و مکانِ آن نداریم؛ اما آنطور که 
پرستارانِ پیش‌بیمارس��تانی می‌گویند دلیلش احتمالا دیر رسیدنِ 
اورژانس به محل حادثه بوده اس��ت.  محمد ش��ریفی مقدم، رئیس 
خانه پرس��تار، در موردِ اخباری که طی روزهای گذشته از درگیریِ 
همراهانِ بیمار با پرس��تاران منتش��ر ش��ده می‌گوید: از بین کادر 
درمان، پرس��تاران بیش��ترین ارتباط را با بیماران و همراهانِ آن‌ها 
دارند و متأس��فانه همراهانِ بیماران تمام کمبودهای بیمارستان را 
به پایِ آن‌ها می‌نویسند! شریفی مقدم ادامه می‌دهد: این پرستاران 
هس��تند که باید ت��اوانِ ضعفهای مدیریتی در بیمارس��تان و حتی 
ضعفِ عملکردِ وزارت بهداش��ت را بدهند. بخشی از این ضعف‌ها به 
تجهیزاتِ بیمارس��تان و عملکردِ سایر قسمت‌ها برمی‌گردد، بخشی 
دیگر اما مربوط به کمبودِ نیروی پرس��تار است که خب این کمبود 
روی عملکردِ پرستاران تأثیر می‌گذارد. رئیس خانه پرستار می‌گوید: 
وقتی اورژانسِ یکی از بیمارس��تان‌های بزرگ به جای آنکه به یک 

پرستار ۴ بیمار بدهد، ۱۰ بیمار می‌دهد، آن پرستار حتی اگر تمام 
ت��وانِ خود را هم به کار گیرد، باز هم نمی‌تواند آنطور که باید تمام 
نیازهای یک بیمار را برآورده کند. شریفی مقدم می‌افزاید: ما بارها 
گفته‌ایم که علی‌رغم تلاش پرستاران در بیمارستان‌ها، وقتی کمبودِ 
پرس��تار در بیمارستانی وجود داشته باشد، بیماران آن‌طور که باید 
خدم��ات ایمن و مناس��ب دریافت نمی‌کنند. متأس��فانه در چنین 
ش��رایطی وزارت بهداش��ت و مجموعه‌ی دول��ت عزمی جدی برای 
جبرانِ کمبودِ پرستار در کش��ور ندارند و استخدام پرستاران – به 
نحوی که ما را به کفِ استانداردها برساند – جزو اولویتهای وزارت 
بهداشت نیست. رئیس خانه پرستار می‌گوید: همه جا نیروی انسانی 
اهمیتِ بس��یاری دارد و منابع در ابتدا باید در جهتِ تأمین نیروی 
انسانی کافی صرف شود، اما در اینجا ما بدونِ توجه به این مهم، به 
سمت ساختِ بیمارستان‌های بزرگ با تجهیزاتی بالا می‌رویم بدونِ 

آنکه به فکرِ تأمین کادر درمان به خصوص تأمین پرس��تار باش��یم؛ 
ش��اید چون سودِ بیشتری در این کار نهفته است. شریفی مقدم در 
موردِ کفِ اس��تانداردِ تعداد پرس��تاران می‌گوید: به ازای هر ۱۰۰۰ 
نفر جمعیت باید حداقل ۳ پرس��تار وجود داشته باشد که این کفِ 
اس��تانداردِ بین‌المللی اس��ت. این در حالی است که در کشور ما به 
ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۱.۷ پرس��تار وج��ود دارد؛ یعنی ما حتی با این 
کف استاندارد هم فاصله داریم. این کمبود هم به پرستاران آسیب 
می‌زند و هم به بیماران، چراکه همانطور که گفتم خدماتی که باید 
به آن‌ها ارائه داده نمی‌ش��ود. رئیس خانه پرس��تار می‌افزاید: وزارت 
بهداشت امسال از استخدام ۱۰ تا ۱۲ هزار پرستار خبر داده که این 
تعداد فقط نیروی بیمارستان‌های بزرگِ تازه ساخت مثلِ المهدی، 
حکیم و… را جبران می‌کند و کمبودِ کلی نیروی پرستار را جبران 
نمی‌کند. ضمن اینکه هرس��اله تعداد زیادی پرستار، به دلیلِ ترکِ 
کار یا مهاجرت و یا تغییر ش��غل از بیمارستان‌ها خارج می‌شوند و 
جای آن‌ها را کس��ی پرُ نمی‌کند. شریفی مقدم می‌گوید: در چنین 
وضعیتی برای آنکه کمبودِ نیروی پرستار را جبران کنند، پرستاران 
را مجبور به انجامِ کاری اضافه با حقوق بسیار ناچیز می‌کنند. یعنی 
از یک طرف، کارِ پرس��تاران به دلیلِ کمبود نیرو زیاد می‌شود و از 
طرفی دیگر حقوقش��ان به قدری پایین است که کفافِ هزینه‌های 
زندگی را نمی‌دهد. پرستاران در این شرایط دائم در معرضِ خشونتِ 
فیزیکی و کلامی قرار می‌گیرند. رئیس خانه پرستار می‌‎گوید: اگرچه 
همه‌ی موارد را نمی‌ش��ود ذیلِ این مس��ائل جا داد، اما واقعیت این 
اس��ت که بخشی از این خش��ونت‌های کلامی و فیزیکی به ناتوانی 
ب��رای ارائه‌ی خدمات بر می‌گردد چرا که پرس��تاری که مجبورِ به 
انجامِ کارِ اضافه با حقوق ناچیز اس��ت و بیش از ظرفیتش از او کار 
می‌کشند، حتی اگر هم بخواهد نمی‌تواند آنطور که باید نیازِ بیماران 
را برآورده کند. به گفته‌ی ش��ریفی مقدم، متأس��فانه مسئولان به 
جای حلِ ریش��ه‌ای مسائل، به سراغِ اقداماتِ سطحی می‌روند. مثلا 
بارها دیده‌ام در واکنش به اعتراض‌ها و تجمعات صنفیِ پرس��تاران، 
هیئت تخلفات دانشگاه‌ها، تجمع‌کنندگان را احضار می‌کنند که این 
اتفاق در دانش��گاه‌های علوم پزشکی تهران بیش از دیگر دانشگاه‌ها 
می‌افتد. و یا در موردِ کم کاریِ پرس��تاران آن‌ها را برای بازخواست 
احض��ار می‌کنند ب��دونِ آنکه به دنبال حل مس��ئله‌ی کمبودِ نیرو 

باشند.

 از احضارِ پرستاران تا ضرب و شتمِ آنها

 کمبود پرستار ادامه دارد

س��خنگوی صنعت آب ب��ا اعلام اینک��ه میزان 
بارش‌ها در پاییز امس��ال از می��زان نرمال کمتر 
بوده اس��ت، گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های طی 
دو هفت��ه آینده نیز افق روش��نی از نظر افزایش 
بارندگی‌ه��ا در کش��ور نخواهیم داش��ت و پاییز 
امس��ال کم‌بارش خواهد بود.به گزارش تسنیم، 
فیروز قاس��م‌زاده اظهار داشت: طبق ارزیابی‌ها تا 
پایان پاییز بارش چندانی در کشور شاهد نخواهیم 
بود و پاییز امس��ال با ب��ارش کم و حتی کمتر از 
نرمال به پایان خواهد رسید، البته میزان بارش‌ها 
از ابتدای س��ال آبی جاری )ابتدای مهر 1402( 
برای برخی مناط��ق خوب و برای برخی مناطق 
نامناسب بوده است.وی با اشاره به وضعیت کشت 
پاییزه محصولات کشاورزی در استان خوزستان، 
افزود: بارندگی‌های در استان خوزستان در پاییز 
خیلی کمک کرد تا رهاس��ازی آب از س��دها را 
کاهش دهی��م و اتفاق‌های خیلی خوبی رقم زد، 
البته بارش‌ها در بالادس��ت رخ نداده اس��ت؛ به 
همین دلیل در ورودی مخ��ازن تأثیر آن‌چنانی 
نداشته است.سخنگوی صنعت آب تصریح کرد: 
در مجموع 200 میلیون مترمکعب ورودی آب به 
مخازن س��دهای حوضه آبریز کارون بزرگ، دز و 
کرخه با همین بارندگی اخیر داشتیم، ولی از آن 
جهت که در پایین‌دس��ت یک آب به‌هنگامی در 
اختیار کشاورزی قرار گرفت، میزان ذخایر مخازن 

در این بخش بهبود یافت.قاسم‌زاده ادامه داد: البته 
در سایر مناطق کشور میزان بارندگی‌ها مطلوب 
نبوده اس��ت، به‌خصوص در استان‌های تهران و 
البرز که چند س��الی با خشکسالی مواجه بودیم 
و اکنون با کاه��ش 30 درصدی بارش‌ها در این 
2 استان مواجه‌ایم.وی خاطرنشان کرد: چند سال 
متوال��ی کاهش ب��ارش در هیدرولوژی منطقه و 
آورد رودخانه‌ها اثر داشته است و بر همین اساس 
وضعیت س��دها در ش��رایط خوبی ق��رار ندارند.

مدی��رکل دفتر اطلاعات و داده‌های آبی کش��ور 
گفت: پیش‌بینی‌ها از بارش‌ها برای کوتاه‌مدت و 2 
هفته آینده افق روشنی را پیش‌رِو قرار نمی‌دهد 
و تا پایان پاییز بارش چندانی در کشور نخواهیم 
داش��ت. پاییز امس��ال کم‌بارش و کمتر از نرمال 
خواهد بود؛ مگر آنکه اتفاق خاصی در سامانه‌های 
بارشی رخ دهد.قاسم‌زاده ادامه داد: رصد سازمان 
هواشناس��ی و مؤسس��ه تحقیقات آب به‌صورت 
لحظه‌ای انجام می‌شود تا به‌محض اطلاع از وقوع 
بارش بلافاصله وضعیت منابع آبی متناسب برای 
آن تعریف و برای نحوه ذخیره‌س��ازی در مخازن 
تصمیم‌گیری شود.وی گفت: اگر وضعیت بارش 
به‌سمت مدل‌های وقایع حدی حرکت کند، ستاد 
فرماندهی س��یل در وزارت نیرو فعال می‌شود و 
بحث‌های مربوط به س��یل در نظر گرفته خواهد 

شد.

یک عضو هیئت رئیس��ه مجلس 
شورای اس�المی با بیان اینکه از 
آذرماه حقوق سربازان افزایش پیدا 
می‌کند، گفت: طبق توافق صورت 
گرفته با ستاد کل نیروهای مسلح 
و سازمان برنامه و بودجه، از پایان 
آذرماه دریافتی س��ربازان نزدیک 
۲۰ درصد دیگر افزایش پیدا کند 

یعنی به صورت میانگین از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان می‌رس��د.

به گزارش ایس��نا، محس��ن دهنوی گفت: طبق 
قانون بودجه ۱۴۰۲، حقوق پرداختی س��ربازان 
بین ۶۰ تا ۹۰ درصد پایور هم‌تراز باش��د و برای 
س��ربازان مجرد حداقل ۶۰ درصد و تا ۹۰ درصد 
برای سربازان متاهل اجرایی شود.وی با بیان اینکه 
ابتدای امس��ال حدود ۲۰ درصد حقوق سربازان 
افزایش پیدا کرد، افزود: دریافتی سربازان در سال 
گذش��ته به صورت میانگین ح��دود ۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان بود که اکنون حقوق سربازان به 
صورت میانگین به ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
شده و تقریبا افزایش ۲۰ درصدی رخ داده است. 
مابق��ی آن هم به دلیل نبود منابع کافی به حکم 
قانونی مجلس عمل نشد و سازمان برنامه و ستاد 
کل نیروهای مسلح نتوانسته بودند بر سر تامین 
منابع به تفاهم برس��ند.این عضو هیئت رئیس��ه 

مجلس اظهار کرد: در طول یک 
ماه گذشته جلسات متعددی در 
مجلس با حضور نمایندگان ستاد 
کل نیروهای مس��لح و سازمان 
برنامه و بودجه تش��کیل ش��د. 
احتیاج به ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
منابع داشتیم تا بتوان در ماه‌های 
پایانی سال قانون به درستی اجرا 
شود.وی با بیان اینکه منابع لازم برای اجرای قانون 
تامین شده است، گفت: توافق صورت گرفته که به 
موجب آن از آذر ماه یعنی پایان این ماه، دریافتی 
سربازان نزدیک ۲۰ درصد دیگر افزایش پیدا کند 
یعنی به صورت میانگین از ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان می‌رسد. بر 
این اساس میزان افزایش حقوق سربازان نسبت به 
سال گذشته میانگین ۴۵ درصد می‌شود بود لذا 
سربازان از این ماه شاهد افزایش حقوق خواهند 
بود.دهن��وی با این توضیح که این میزان افزایش 
به صورت میانگین است، گفت: افزایش ۸۰۰ هزار 
تومانی حقوق به صورت میانگین است و احتمالا 
برای مجردها کمتر و متاهل‌ها بیشتر است؛ طی 
یک ماه آینده ه خبرهای خوب دیگری نیز برای 
سربازان خواهیم داشت. هنوز شورای نگهبان درباره 
 لایحه برنامه هفتم و موضوع س��ربازی اعلام نظر 

کرده است.

حقوق سربازان مجددا افزایش پیدا می‌کند کاهش ۳۰ درصدی بارش‌ در تهران و البرز

ضعفهای  تاوانِ  باید  که  هستند  پرستاران 
مدیریتی در بیمارستان و حتی ضعفِ عملکردِ 
این  از  بخشی  بدهند.  را  بهداشت  وزارت 
عملکردِ  و  بیمارستان  تجهیزاتِ  به  ضعف‌ها 
دیگر  بخشی  برمی‌گردد،  قسمت‌ها  سایر 
اما مربوط به کمبودِ نیروی پرستار است که 
خب این کمبود روی عملکردِ پرستاران تأثیر 

می‌گذارد

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

تا قبل از امس��ال، ۱۵ س��ال بود که »امید«، تک درنای سیبری، 
برای زمس��تان گذرانی به ای��ران می‌آمد اما امس��ال از او خبری 
نیس��ت و نیامدنش به میزان نگرانی دوست‌داران محیط زیست و 
حیات وحش افزوده است. یکی از رفتارهای خارق‌العاده پرندگان 
انجام سفرهای منظم به نقاط مختلف است که امروزه آن را با نام 
کوچ می‌شناس��ند. کوچ را که هنوز به عنوان یکی از اسرار دنیای 
پرندگان شناخته می‌ش��ود، می‌توان، سفرهای منظمی که پرنده 
به وس��یله آن محیط زندگی خ��ود را تغییر می‌دهد، تعریف کرد. 
هر چند که تاکنون عامل اصلی مهاجرت ش��ناخته نش��ده است، 
ول��ی تغییراتی که در طول ش��ب و روز، درجه ح��رارت و مقدار 
م��واد غذایی ایجاد می‌ش��ود را می‌توان به عن��وان یکی از عوامل 
مهم تلقی کرد. در تعریفی دیگر آمده اس��ت: مهاجرت پرندگان یا 
کوچ پرندگان به س��فرهای منظم فصلی می‌گویند که بسیاری از 
گونه‌های پرندگان انجام می‌دهند. س��فر پرندگان ممکن است در 
پاسخ به تغییرات آب و هوا، دسترسی به مواد غذایی، یا زیستگاه 
باش��د.به گزارش مهر، امید یکی از پرندگان مهاجر است که تنها 
بازمانده از جمعیت غربی درنای س��یبری محس��وب می‌شود و از 

لح��اظ وفاداری و حفظ مس��یر مهاجرتش به ای��ران به قهرمانی 
تبدیل شده که به تنهایی کریدور غربی مهاجرت که به ایران ختم 
می‌ش��ود را حفظ کرده اس��ت. امید تک درنای سیبری طی ۱۵ 
سال قبل هرساله به ایران می‌آمد. البته اوایل با »آرزو« همسرش 
برای زمستان‌گذرانی به تالاب فریدون‌کنار در مازندران مهاجرت 
می‌کرد. پس از شکار یا تلف‌شدن پرنده ماده که هنوز دلیل اصلی 
از دس��ت‌رفتن او به‌صورت واضح مشخص نیست، امید هرساله به 
تنهایی مسیر چند ۱۰۰ کیلومتری را بال می‌زد و به شمال کشور 
می‌آمد. اما امسال از او خبری نیست و نیامدنش به میزان نگرانی 
دوست‌داران محیط زیست و حیات وحش افزوده است.همه ساله 
در زمس��تان حدود ۱۵۰ گونه پرنده زمس��تان گذران با جمعیتی 
بیش از ی��ک میلیون و ۵۰۰ هزار بال به ت��الاب و آب‌بندان‌های 
مازندران از جمله تالاب بین‌المللی میانکاله می‌آیند. »امید« تک 
درنای س��یبری هم از جمله این پرندگان اس��ت که ۱۲۰ روز به 
طور متوس��ط مهمان ایران است و تغذیه آن از بقایای کشاورزی 
و به عبارتی از باقی مانده ش��الی‌ها است.غلامرضا ابدالی مدیرکل 
دفت��ر حفاظت و مدیریت حیات وحش س��ازمان محیط زیس��ت 

درب��اره آخرین پیگیری‌ه��ا از وضعیت امید اظهارداش��ت: برخی 
گمانه زنی‌ها حاکی از این قضیه اس��ت که به دلیل س��رد نشدن 
هوا به اندازه کافی جهت حضور امید در ایران این گونه در منطقه 
جنوبی‌تر حضور دارد و منتظر بوده وضعیت هوا خنک و س��ردتر 
ش��ود. وی افزود: البته موردی هم داش��ته‌ایم که طی این سال‌ها 
یک بار امید اصلًا به ایران نیامد و ش��اید امس��ال هم مانند همان 
سال باشد.ابدالی در مورد اینکه برخی گمانه زنی‌ها نیز حکایت از 
تلف شدن این گونه دارد، گفت: با قطعیت نمی‌توان در این زمینه 
اظهارنظر داش��ت، این موضوع را نه تأیی��د و نه رد می‌کنیم باید 
منتظر بمانیم و زمان پاسخ این موضوع را خواهد داد ان‌شاءالله که 
به دلیل س��رد نشدن هوا به فریدونکنار نیامده باشد. پاییز ۱۴۰۰ 
چهاردهمین س��فر »امید« به مازندران آغاز ش��د و هفتم آبان در 
تالاب فریدون‌کنار فرود آمد. امید در سال ۱۳۹۹ هم در ۱۴ آبان 
به مازندران آمد اما در سال ۹۸ در ۲۹ مهرماه و زودتر از موعد به 
فریدون‌کنار آمد.اما امس��ال هنوز خبری از مهاجرت امید به ایران 
نیست و دوستداران حیات وحش و محیط زیست همچنان چشم 

به راه حضور این پرنده در کشور هستند.

رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان با بیان اینکه مستمری معلولان 
متناس��ب با تورم افزایش پیدا نکرده است گفت: مستمری این افراد 
بای��د در حال حاضر ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان باش��د.علی همت 
محمودن��ژاد در گفت‌وگو با می��زان درباره وضعیت دهک بندی افراد 
دارای معلولیت گفت: افراد غیرمعلول می‌توانند با چند هزار تومان با 

مترو از یک سمت شهر به سمت دیگر بروند اما معلولانی که امکان 
استفاده از مترو را ندارند باید برای رفت‌وآمد در سطح شهر ۱۵ برابر 
بی��ش از این مبلغ هزینه کنند. هزینه‌هایی که افراد دارای معلولیت 
متناسب با شرایطشان پرداخت می‌کنند هزینه‌های پیرامون معلولیت 
است که کسی به آن توجه نمی‌کند.  محمود نژاد توضیح داد: گفته 

می‌شود مستمری معلولان از ۵۰ هزار تومان به  ۷۵۰ هزار تومان هزار 
تومان رس��یده و این در حالی است که در آن زمان یک کلیو گوشت 
۱۷ هزار تومان بود و با ۵۰ هزار تومان امکان خرید ۳ کیلو گوش��ت 
فراهم بود. مس��تمری معلولان باید در حال حاضر ۵ میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان باشد.

 احتمال مرگ »امید« در سالی که گذشت

مستمری معلولان باید هفت برابر رقم فعلی باشد
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رئیس سازمان برنامه و بودجه، سیاست‌گذاری دولت در زمینه اخذ 
مالیات در بودجه سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به وضعیت 
درآمدهای مالیاتی در بودجه سال ۱۴۰۳ و طرح برخی از 
موضوعات در زمینه فشار مضاعف مالیاتی به اقشار کم‌درآمد در 
این لایحه، گفت: درآمدهای مالیاتی براساس قوانین مربوط به 

مالیات وصول می‌شود.
»رئیس سازمان برنامه و بودجه« با بیان اینکه ما قوانینی همچون 
قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده را پیش رو 
داریم، تاکید کرد: این قوانین دو جز اصلی قوانین مالیاتی ما 
هستند؛ لذا ما در این بخش قوانینی را تغییر ندادیم به عبارت 
دیگر مالیات ستانی از فعالان اقتصادی، اشخاص حقوقی و مشاغل 
براساس همان قوانین گذشته بوده و در قالب این قوانین مالیات 

اخذ می‌شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: اتفاقا ما معافیت‌هایی را 
در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی کردیم که نسبت به سال 
جاری افزایش قابل توجه‌ای دارد، به عنوان مثال حقوق بگیران به 
صورت ماهانه تا سقف ۱۲ میلیون تومان، معاف از مالیات هستند 
این در حالی است که این معافیت مالیات در سال جاری ۱۰میلیون 

تومان بوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به معافیت مالیاتی مشاغل در 

بودجه سال ۱۴۰۳ تصریح کرد: مشاغل تا سقف ۷۵ میلیون تومان 
در سال درآمد خالص، معاف از مالیات هستند این در حالی است 
این معافیت مالیاتی در سال جاری ۴۷ میلیون تومان بوده است. 
همچنین ما نیز در زمینه معافیت مالیاتی اجاره و مستغلات هم 

همین شرایط را داریم.
منظور با بیان اینکه دولت معافیت‌های مالیاتی را برای اقشار 
کم درآمد جامعه افزایش داده است، بیان کرد: از سویی دیگر ما 
پیش‌بینی می‌کنیم که ظرفیت‌های بزرگی در موضوع فرار مالیاتی 

و شناسایی مودیان جدید داریم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی 
در سال جاری با وجود رشد ۵۰ درصدی مالیات در بودجه و 
پیش‌بینی برخی افراد مبنی بر اینکه این منابع تحقق پیدا نمی‌کند، 
گفت: اتفاقا این درآمدهای محقق شده و این درآمدها از جمله 

مطمئن‌ترین درآمدهای بودجه بوده است.
وی با بیان اینکه مالیات‌ها متناسب با میزان ظرفیت‌های کسب 
و کار و میزان توان پرداخت افراد اخذ می‌شود، بیان‌کرد: بنابراین 
ما اگر بتوانیم فرارهای مالیاتی و مودیان جدید را شناسایی کنیم 
موفق خواهیم بود. همچنین تعداد مودیان در بخش مشاغل در 
۲سال و نیم گذشته به ۵ و نیم میلیون رسیده است، لذا این‌ها همه 

درآمدهای مالیاتی را افزایش می‌دهد.
منظور با اشاره به مبحث مالیات بر ارزش افزوده تاکید کرد: مالیات 

بر ارزش افزوده متناسب با قیمت‌ها تغییر پیدا می‌کند و نرخ ثابت 
است، اما با همان نرخ ثابت، با توجه به اینکه قیمت کالاها بالا رفته، 

خود به خود آن ۹ درصد، به عدد بزرگتری تبدیل می‌شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه در موضوع مالیات 
بر ارزش افزوده مواردی در قالب فرارهای مالیاتی در گذشته 
داشته‌ایم، بیان کرد: این بدین معناست که درآمدهایی به اسم 
مالیات بر ارزش افزوده بوده و، اما دولت آن‌ها را وصول نکرده است 
لذا ما اینطور برنامه ریزی کردیم که دولت در سال آینده این موارد 

را وصول کند.
منظور با اشاره به موضوع لغو معافیت مالیاتی شرکت‌های بزرگ 
معدنی در بودجه سال ۱۴۰۳ بیان کرد: این شرکت‌ها معافیت ۱۰ساله 
خود را براساس یک تفسیر قانونی ۲۰ساله کرده بودند و ما این تفسیر 
را در قانون برنامه هفتم توسعه اصلاح کردیم و این لغو معافیت به 
۱۰سال بازگشت. به واقع همین مورد به تنهایی ۴۰هزارمیلیارد تومان 

منابع جدید مالیاتی برای دولت ایجاد می‌کند.
به گزارش میزان؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه قرار 
نیست در بودجه سال ۱۴۰۳ بار و فشار مالیاتی جدیدی بر دوش 
مردم گذاشته شود، تاکید کرد: به واقع مالیاتی که ما وصول خواهیم 
کرد براساس توان پرداخت، شناسایی مودیان جدید و عواملی است 
که به طور طبیعی باعث رشد مالیات می‌شوند نه فشار و ایجاد نرخ 
مالیاتی جدید، این‌ها هیچ کدام در سال آینده اتفاق نخواهد افتاد.

معاون نظارت سازمان برنامه و بودجه با تشریح مهم‌ترین ویژگی‌ها 
و رویکردهای لایحه بودجه ۱۴۰۳ از تداوم پرداخت یارانه نقدی و 
کالابرگ الکترونیک به گروه‌های مشمول، یارانه دارو، شیر خشک و 

یارانه نان و خرید تضمینی گندم در سال آینده خبر داد.
حمید امانی همدانی درباره مهم‌ترین تفاوت‌های لایحه بودجه 
۱۴۰۳ نسبت به بودجه‌های قبل، اظهار کرد: لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ اولین لایحه دولت در اجرای اصلاحیه ماده )۱۸۲( آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی است. لوایح بودجه در سال‌های قبل، 
مشتمل بر مجموعه احکام و جداول و پیوست‌ها بود که به‌صورت 

یکجا در ۱۵ آذرماه هر سال توسط دولت تقدیم مجلس می‌شد.
وی افزود: اما در اجرای اصلاحیه ماده )۱۸۲( آیین‌نامه داخلی 
مجلس، امسال برای نخستین بار بودجه کل کشور در دو بخش با 

فاصله زمانی تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه در تشریح بخش اول لایحه بودجه 
گفت: بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مشتمل بر هفت فصل 
حاوی احکام، سقف منابع، سقف درآمد و تراز مالیاتی، سقف 
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، سقف واگذاری دارایی‌های مالی و 
منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و مفروضات پیش‌بینی منابع و مصارف 
بودجه تقدیم مجلس شده تا طبق زمان‌بندی و ضوابط تعیین‌شده 
در اصلاحیه ماده )۱۸۲( آیین‌نامه داخلی مجلس، مورد رسیدگی 

قرار گیرد.

< لایحه بودجه ۱۴۰۳ و بازگشت به جایگاه واقعی ماده واحده و احکام بودجه
امانی بیان کرد: مطابق اصلاحیه ماده )۱۸۲( آیین‌نامه داخلی 
مجلس، صرفا احکام و مواردی در این مرحله قابل طرح و ارائه به 
مجلس شورای اسلامی است که اثر مستقیم بر منابع یا مصارف 
بودجه دارد، یا برای تأمین مالی بخشی از وظایف قانونی در نظر 

گرفته شده باشد.
وی با بیان اینکه امسال دولت آن دسته از احکام پرتکرار ضروری 
را که قبلًا در قوانین بودجه سالانه، درج و تداوم آن‌ها ضروری 
تشخیص داده می‌شد، در قالب قانون الحاق )۳( تقدیم مجلس 
شورای اسلامی کرد که در دست رسیدگی است، ادامه داد: یکی 
از ویژگی‌های مهم لایحه بودجه سال جاری، بازگشت به جایگاه 
واقعی ماده واحده و احکام بودجه است که نباید به تغییر قوانین 

دائمی و یا احکام موقت غیر بودجه‌ای ورود کند.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان برنامه و بودجه 
با تشریح بخش دوم لایحه بودجه، گفت: بخش دوم حداکثر ۱۰ 
روز پس از زمان ابلاغ بخش اول قانون بودجه، باید توسط دولت با 
رعایت احکام و سقف‌های مصوب در بخش اول، مشتمل بر جداول 

تفصیلی بودجه به مجلس ارسال شود.

< مبتنی بودن لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ بر احکام برنامه پنج‌ساله هفتم
امانی با بیان اینکه ویژگی دیگر لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، مبتنی 
بودن آن بر احکام برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه است، تاکید کرد: 
برای نخستین بار، لایحه برنامه پنج‌ساله هفتم همزمان با فرآیند 
تدوین احکام بودجه در دولت، در مجلس شورای اسلامی تحت 
بررسی بود و دولت با اهتمام ویژه تلاش کرد تا بودجه مبتنی بر 

احکام برنامه تهیه و ارائه شود.

< تنظیم مصارف بودجه در چارچوب منابع قابل حصول منابع
وی با اشاره به برخی دیگر از مشخصات لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳، گفت: در این لایحه، پیش‌بینی منابع و مصارف بر مبنای 
عملکرد واقعی و قابل‌تحقق سال ۱۴۰۲، انجام و تلاش شده است 
از بیش‌برآوردی یا کم‌برآوردی اعداد و ارقام پرهیز شود. به بیان 

دیگر ابتدا منابع قابل حصول با واقع‌نگری، بررسی و سپس مصارف 
درچارچوب آن تنظیم شده است.

< کاهش ۳۲ درصدی کسری تراز عملیاتی بودجه
معاون سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: کاهش چشمگیر )۳۲ 
درصدی( کسری تراز عملیاتی از ۴۵۵ هزار میلیارد تومان در سال 
۱۴۰۲ به ۳۰۵ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ به میزان ۱۴۹ 
هزار میلیارد تومان؛ افزایش جزئی هشت‌دهم واحد درصد سهم 
هزینه‌ای جاری در بودجه عمومی نسبت به رقم مصوب ۱۴۰۲ با 
وجود افزایش ۱۸ تا ۲۰ درصدی حقوق؛ افزایش سهم مالیات در 
تأمین منابع عمومی از ۴۳ درصد به ۵۱ درصد؛ کاهش سهم نفت 
در تامین منابع عمومی از ۲۹ درصد به ۲۳.۷ درصد؛ ارتقای عدالت 
در پرداخت حقوق و مزایای شاغلان و بازنشستگان با بیشتر دیدن 
ضریب افزایش حقوق بازنشستگان به میزان ۲ واحد درصد بیشتر 
از شاغلان؛ اعِمال سیاست‌های ضد تورمی بودجه با صرفه‌جویی 
در بخش سایر هزینه‌ها؛ هدایت منابع مولدسازی به‌سوی تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام و تقویت رشد اقتصادی و اصلاح و شفاف‌سازی 
رابطه مالی دولت و نفت مطابق مفاد قانون برنامه هفتم توسعه، از 

دیگر ویژگی‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است.

< تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های عمرانی به‌ویژه برای استان‌های سردسیر
امانی با اشاره به نکات مثبت و امیدآفرین بودجه ۱۴۰۳، تاکید 
کرد: استمرار رشد سال‌های ۱۴۰۱.۱۴۰۲ و ارتقا به رشد هفت 
درصدی در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه؛ توجه به توسعه 
حمل‌ونقل عمومی و تأمین خدمت و سرویس دانش‌آموزان دارای 
معلولیت و دسترس‌پذیری سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی برای 
دسترسی منطبق با استانداردهای بین‌المللی افراد دارای معلولیت؛ 
پیش‌بینی سازوکارهای لازم به‌منظور تسریع در تأمین اعتبار 
طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای به‌ویژه برای استان‌های سردسیر 
از طریق اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی دارای قابلیت تسویه 
مطالبات مالیاتی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی؛ پیش‌بینی 
ظرفیت قانونی تسویه و تهاتر بدهی دولت ناشی از اجرای طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از طریق واگذاری اموال غیرمنقول؛ 
پیش‌بینی سازوکار رفع مشکلات ضمانت‌نامه صادرکنندگان 
خدمات مهندسی به جهت تسهیل در استفاده از منابع بین‌المللی 
و پیش‌بینی سازوکارها و منابع مالی مورد نیاز لازم برای حمایت 
از اشتغال پایدار و حمایت از مشاغل خرد خانگی در راستای ماده 
۲ برنامه هفتم، از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه بودجه 

۱۴۰۳ هستند.

< جنبه‌های مثبت فرهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۳
وی همچنین برخی جنبه‌های مثبت فرهنگی لایحه بودجه 
۱۴۰۳ را یادآور شد و افزود: حمایت از محصولات سینمایی فاخر 
و برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ 
ایرانی- اسامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای فعالیت‌ها 
و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع‌های قرآنی، ازدواج و خانواده، 
جوانی جمعیت، اردوهای زیارتی و راهیان نور و پیشرفت، یادواره‌ها 
و گلزارهای شهدا، کمک به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه‌ای 
نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای 

مجازی، در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته است.

< حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی
معاون سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: سوق دادن 
تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه برای اجرای موضوع‌های اجتماعی 

از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون جامع 
خدمات‌رسانی به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی )تبصره ۱( و تدوین منابع و سازوکار اجرایی لازم برای 
حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی، حمایت از 
مشاغل خرد، خانگی و کارگاه‌های خرد و کوچک با اولویت استقرار 
در مناطق محروم و روستایی در تبصره ۲ و مطابق ماده ۶ قانون 

پنج‌ساله هفتم، از دیگر نکات مثبت در بودجه ۱۴۰۳ است.

< افزایش شفافیت بودجه از طریق ایجاد حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی
امانی افزود: افزایش شفافیت بودجه از طریق ایجاد حساب 
واحد خزانه نزد بانک مرکزی برای دستگاه‌های اجرایی و حذف 
حساب‌های فرعی نزد سایر بانک‌ها )تبصره ۳(؛ پیش‌بینی 
سازوکارهای لازم برای افزایش پوشش بیمه و جبران خسارت 
ناشی از حوادث طبیعی به ساختمان‌های مسکونی؛ توجه ویژه 
به بازسازی، نوسازی و تجهیز مدارس و دانشگاه‌ها و توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل و طرح‌های آب‌رسانی؛ پیش‌بینی 
احکام موردنیاز و ظرفیت‌های قانونی لازم برای تسهیل و تسریع 
رسیدگی سازمان مالیاتی به پرونده‌های مالیاتی و وصول مالیات 
حقه دولت و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و وصول به‌موقع 
درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت مالیاتی وعدم فشار مالیاتی بر 
اقشار حقوق‌بگیر و مشاغل خرد و کسب‌وکارهای اشخاص حقیقی 
در سکو )پلتفرم(‌های داخلی، نیز از نکات امیدآفرین در لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ است.

< کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
         واردات کالاهای اساسی و دارو به یک درصد

وی، از تداوم پرداخت یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ الکترونیک 
به گروه‌های مشمول و مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی؛ تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات 
مصرفی پزشکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی گندم 
در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، پرداخت 
مستقیم یارانه‌های نقدی و دارو به ذی‌نفعان نهایی )سرپرستان 
خانوار و داروخانه‌ها(؛ حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق 
گمرکی ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه‌ای 
تولیدی به دو درصد و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی، دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر خشک 
اطفال به یک درصد در جهت کنترل تورم به‌ویژه در اقلام موثر بر 

سفره مردم و سلامت، مورد توجه دولت قرار گرفته است.

< اعمال معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال
به گزارش تسنیم؛ معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از 
پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای تسریع و تسهیل سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری کشور و اعمال 
معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال و 
تشویق کسب‌وکارهای اینترنتی با استفاده از سکوهای داخلی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در این لایحه، اولویت‌بخشی 
اعتبارات بخش فرهنگ به ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه‌های 
دانشجویان متأهل؛ پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای اعطای 
کارت رفاه دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه تسهیلات و 
کمک‌هزینه به دانشجویان و معافیت واردات خودروی آمبولانس 
مورد نیاز نهادهای ذیربط و خیران بیمارستان‌ساز از پرداخت 
حقوق ورودی و عوارض گمرکی در صورت‌عدم امکان تأمین از 

محل تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است.
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عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفتی گفت: کل صادرات محصولات 
پتروشیمی ایران که مربوط به صادرات اوره، 
متانول، پلیمرها و آروماتیک‌هاست در سال 
جاری بعید است به ۱۲ میلیارد دلار هم برسد و 
در مقایسه با سال گذشته، کاهشی قابل توجهی 

خواهد داشت.
سید حمید حسینی، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: آمار صادرات ۷ ماهه 
نشان می‌دهد که در سال جاری در میزان 
صادرات فرآورده‌های روغنی با ۲ میلیون و ۱۵۵ 
هزار تن، یک میلیارد و ۸۹ میلیون دلار صادرات 
داشتیم که نسبت به صادرات ۳ میلیون و ۵۳۰ 
هزار تنی در سال گذشته که به‌میزان یک 
میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار ارزآوری داشت، 

کاهشی ۳۹درصدی داشته است.
وی افزود: همچنین در این مدت، صادرات 
پارافین به‌میزان ۱۶۰هزار تن و به‌ارزش 
۱۲۲ میلیون دلار بوده که نسبت به صادرات 
۱۴۱هزار تنی به ارزش ۱۴۵ میلیون دلار در 
مدت مشابه سال قبل، ارز نظر تناژ افزایش اما از 
نظر ارزش صادراتی با کاهش مواجه بوده است.

حسینی میزان صادرات قیر در ۷ ماهه امسال 
را ۳ میلیون و ۳۳۹ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۲۸۴ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: 
میزان صادرات قیر در ۷ماهه ابتدایی سال 
قبل، ۲ میلیون و ۵۵۲ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۱۴ میلیون دلار بوده که مقایسه این 
رقم با میزان صادرات ۷ماهه امسال، از رشد 
۱۴درصدی در ارزش صادرات قیر، حکایت 
دارد؛ البته قیر صادراتی ایران بسیار ارزان‌تر 
از قیمت‌های جهانی به‌فروش می‌رسد که اگر 
ارزش واقعی خود را در بازارهای جهانی داشت، 

این ارزآوری بیش از این ارقام بود.
وی ادامه داد: در تولید گاز مایع ظرفیتی ۱۲ 
میلیون تنی در سال در کشور داریم، درحالی 
که با گازرسانی به ۹۷درصد جمعیت کشور، 
مصرف داخلی گاز مایع حدود ۲ میلیون تن در 
سال است و ظرفیت بسیار خوبی برای صادرات 

این فرآورده ارزشمند در کشور وجود دارد.
عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفتی خاطرنشان کرد: خیلی از 
خودروها به صورت غیرقانونی به سمت استفاده 

از گاز مایع به جای بنزین و CNG رفته‌اند که 
دولت به دنبال مدیریت فرآیند عرضه گاز مایع 

برآمده است.
وی افزود: در ۷ماهه نخست امسال، ۶ میلیون و 
۷۵۰ هزار تن گاز مایه به ارزش یک میلیارد و 
۲۰۵ میلیون دلار صادر شده، درحالی که میزان 
صادرات گاز مایع کشور در زمان مشابه سال 
قبل، ۵ میلیون و ۱۷۰ هزار تن به ارزش ۹۶۴ 

میلیون دلار بوده است.
حسینی با ابراز نگرانی از آینده تولید متانول 
در کشور گفت: ظرفیت فعلی تولید متانول 
۱۴ میلیون تن در سال است و این ظرفیت با 
بهره‌برداری از طرح‌های جدید به ۲۴ میلیون 
تن در سال می‌رسد؛ این درحالی است که کل 
بازار جهانی متانول، ۸۰ میلیون تن در سال 
است و به‌شدت این وضعیت نگران‌کننده است.

وی ادامه داد: در ۷ماهه ابتدایی سال جاری یک 
میلیارد و ۵۳۶ میلیون دلار صادرات متانول 
داشتیم، در حالی که میزان صادرات متانول 
کشور در ۷ماهه ابتدایی سال گذشته یک 

میلیارد و ۲۴۸ میلیون دلار بود.
عضو هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفتی در خصوص میزان صادرات 
پلیمرها گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
مهرماه، یک میلیارد و ۷۱۳ میلیون دلار پلیمر 
صادر شده که این رقم در مدت مشابه سال 
 قبل، بالغ بر ۲ میلیارد و ۶۷۴ میلیون دلار 

بوده است.
وی افزود: حذف معافیت‌های مالیاتی و اخذ 
عوارض از صادرات، دلیل اصلی کاهش حدودا 

یک‌میلیارد دلاری صادرات پلیمر کشور است.
حسینی خاطرنشان کرد: کل صادرات 
محصولات پتروشیمی ایران که مربوط به 
صادرات اوره، متانول، پلیمرها و آروماتیک‌هاست 
در سال جاری بعید است به ۱۲ میلیارد دلار هم 
برسد و در مقایسه با سال گذشته، کاهشی قابل 

توجهی خواهد داشت.
به گزارش تسنیم؛ وی ادامه داد: در مورد 
صادرات اوره، در سال جاری در آمار ۷ماهه، 
صادراتی ۳ میلیون و ۱۱۱ هزار تنی به ارزش 
یک میلیارد و ۴۸ میلیون دلار داشته‌ایم که این 
رقم برای مدت مشابه سال قبل، ۳ میلیون و 
۳۵۱ هزار تنی به ارزش یک میلیارد و ۸۵۵ 

میلیون دلار بود.

رئیس اتاق اصناف ایران از تمدید مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی تشکل‌های صنفی خبر داد

مجتبی صفایی بیان کرد: شرطِ معافیت 
تشکل‌های صنفی از پرداخت مالیات، انجام 
تکالیف مالیاتی )ارسال اظهارنامه و ارائه اسناد 
و مدارک( است در غیر اینصورت اتاق‌ها یا 
اتحادیه‌ها بابت وجوه دریافتی )حتی وجوهی 
که به حکم و جواز قانون دریافت می‌کنند( 
مشمول مالیات خواهند شد؛ حسب توضیحات 
فوق ممکن است برخی از اتاق‌ها و اتحادیه‌ها 
با تصور اینکه در هر صورت از معافیت مالیاتی 
برخوردار هستند، در سال‌های گذشته، اقدام به 
انجام تکالیف مالیاتی نکرده و در نتیجه، مکلف 

به پرداخت مالیات شده باشند.
وی افزود: قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به منظور 
برخورداری اتاق‌ها و اتحادیه‌هایی که به 
دلیل‌عدم آگاهی از قانون، بین سال‌های ۱۳۹۰ 
تا ۱۳۹۹ مشمول مالیات شده و هنوز اقدام به 
پرداخت آن نکرده‌اند، با رعایت شرایط ذیل، 
فرصت دوباره جهت ارسال اظهارنامه و ارائه 

اسناد و مدارک فراهم کرده است:
صفایی بیان کرد: اولاً فرصت مذکور صرفاً برای 
سال‌های عملکرد ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۹ فراهم 
شده است. ثانیاً در صورتی امکان برخورداری 
از معافیت برای سال‌های مذکور فراهم است که 
مالیات سالِ مربوطه پرداخت نشده باشد. ثالثاً با 
فرض وجود دو شرط فوق، جهت برخورداری 
از معافیت، باید اظهارنامه سال عملکرد مربوطه 

تنظیم و اسناد و مدارک درآمدی و هزینه‌ایِ 
آن سال به اداره مالیاتی ذی‌صلاح ارائه شود و 
رابعاً با توجه به سالانه بودنِ احکام مالیاتی قانون 
بودجه، فرصت مذکور صرفاً تا پایان سال ۱۴۰۲ 

فراهم شده است.
رئیس اتاق اصناف ایران تاکیدکرد: بنابراین در 
صورتی که هر یک از اتاق‌ها و اتحادیه‌های تابعه، 
به دلیل‌عدم انجام تکالیف مربوط به عملکرد 
سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ از معافیت مالیاتی 
محروم شده و هنوز مالیات آن سال پرداخت 
نشده باشد، مکلف‌اند با ارائه اظهارنامه و اسناد 
و مدارک آن سال مطابق با شرایط اعلامیِ 
سازمان امور مالیاتی در بخشنامه شماره 
۱۶/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ ۱۴ آبان۱۴۰۲، از فرصت 

مذکور بهره‌برداری کنند.
به گفته رئیس اتاق اصناف ایران، بدیهی است 
در صورتی که اتاق یا اتحادیه‌ای از شرایط 
فوق برخوردار بوده ولی تا پایان سال ۱۴۰۲، 
از فرصت فوق‌الذکر استفاده نکنند، مسئولیت 
امر متوجه رئیس یا روسای مسئول خواهد بود.

به گزارش ایلنا؛ بخشنامه شماره ۱۶/۱۴۰۲/۲۰۰ 
مورخ ۱۴ آبان۱۴۰۲، سازمان امور مالیاتی که 
در راستای تبیین نحوه اجرای جزء )۲( بند 
)ب( تبصره )۶( قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور 
صادر شده است، به پیوست جهت بهره‌برداری 
بارگذاری شده است و معاونت حقوقی اتاق 
اصناف ایران پاسخگوی سوالات اتاق‌های اصناف 

سراسر کشور خواهد بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید براینکه 
خودروسازان به جای خودروی برقی چینی باید 
خودرو برقی ایرانی تولید کنند گفت: ما باید 
متناسب با اقلیم کشور خودمان خودروی برقی 

تولید کنیم.
عباس علی آبادی با حضور در مراسم رونمایی 
از نخستین خودروی تمام برقی تولید داخل با 
اشاره به اینکه خوشبختانه با انعقاد تفاهم نامه‌ای 
میان شهرداری تهران، سازمان تاکسیرانی و 
وزارت صنعت و مدیران خودرو اولین خودروهای 
برقی به ناوگان تاکسیرانی کشور ملحق خواهند 
شد، گفت: البته باید آموزشهای لازم در خصوص 
رانندگی با این خودروها به مصرف‌کنندگان ارائه 
شود که به همین منظور وزارت صنعت پیوست 
فرهنگی را تهیه و برای آگاهی عمومی مردم 

منتشر خواهد کرد.
وی با اعلام اینکه با بکارگیری خودروهای برقی 
تنوع سوخت در کشور فراهم می‌شود، گفت: 
البته باید این نکته را مدنظر قرار دهیم که این 
خودروها فعلا آزمایشی هستند و باید بررسی 
کنیم کدام خودروی برقی برای کدام یک از 
اقلیم کشور باید تولید شود به همین منظور 
خودروسازان باید متناسب با اقلیم خودمان 
محصول برقی تولید کنند نه اینکه خودروی 

برقی چینی را در کشور تولید نمایند.
وزیر صنعت تصریح کرد: از هفته آینده روند 

برقی شدن تاکسیرانی کشور آغاز خواهد شد.
منوچهر منطقی معاونت صنایع حمل و نقل 
وزارت صمت هم در خصوص خودروی برقی 
تولید داخل که ۸۸ دستگاه به تاکسیرانی تهران 
تحویل داده شد، گفت: این خودرو با مشارکت 
چینی‌ها تولید شده و در گام نخست ۲۱ درصد 
داخلی‌سازی شده است. البته قرار است به مرور 
روند داخلی‌سازی این خودروها افزایش پیدا 

کند.
به گزارش تسنیم؛ وی افزود: به صورت کلی 
تولیدات مقدماتی داخلی‌سازی خودروها  برای 
از ۱۴ تا ۲۱ درصد آغاز و به مرور داخلی‌سازی 

آن‌ها افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل برق حرارتی با اشاره به برنامه ۱۱۰ هزار مگاواتی تعمیرات 
نیروگاه‌های حرارتی به‌منظور افزایش آمادگی این واحدها برای تولید 
برق پایدار در تابستان سال آینده، گفت: تاکنون افزون بر ۵۰ هزار 

مگاوات از فعالیت‌های تعمیراتی یاد شده آغاز شده است.
»عبدالرسول پیشاهنگ« در جریان بازدید سرزده از شرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران و بررسی آخرین وضعیت آماده‌سازی واحدهای تولید 
برق حرارتی برای پیک تابستان سال آینده، افزود: همه‌ساله پس از عبور 
از فصل گرم سال و شروع مهر ماه، فصل تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی 

آغاز شده است و باید تا پایان اردیبهشت سال بعد به پایان برسد.
وی ادامه‌داد: از خرداد با افزایش مصرف برق کشور باید نیروگاه‌ها آمادگی 

کاملی برای پاسخگویی به بار مصرف این بازه زمانی داشته باشند.
مدیرعامل برق حرارتی با بیان اینکه برای فصل تعمیرات امسال 
نیروگاه‌های حرارتی ۱۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی پیش‌بینی 
شده است، گفت: این اقدام‌ها برای ۳۲۱ واحد نیروگاهی کشور 

برنامه‌ریزی شده است.
پیشاهنگ خاطرنشان‌کرد: تاکنون سه‌هزار و ۱۳۷ مگاوات از تعمیرات 
اساسی نیروگاه‌های بخاری، سه‌هزار و ۱۵۸ مگاوات تعمیرات اساسی 

واحدهای گازی، ۱۵ هزار و ۷۵۰ مگاوات تعمیرات دوره‌ای واحدهای 
بخاری، ۲۴ هزار مگاوات بازدید اتاق احتراق و بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ 

مگاوات بازدید مسیر داغ این نیروگاه‌ها آغاز شده است.
وی با بیان اینکه انجام برنامه تعمیرات نیروگاه‌ها موجب آماده‌سازی 
واحدهای موجود برای تولید انرژی حداکثری در دوره اوج بار 

می‌شود، اضافه‌کرد: با توجه به ضرورت آمادگی کامل نیروگاه‌های 
حرارتی جهت پایداری شبکه سراسری در روزهای زمستان و برنامه 
گذر از پیک مصرف برق سال آینده، لازم است کاهش زمان فعالیت‌ها، 
استفاده از مواد اولیه ایرانی در ساخت تجهیزات نیروگاهی، تمرکز بر 
فعالیت شبانه‌روزی و جدیت در کیفیت ارتقای آمادگی مولدهای برق 

کشور در دستور کار قرار بگیرد.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با اشاره به اهمیت تامین برق و 
پایداری شبکه سراسری در همه نقاط کشور، اولویت‌بخشی و تسریع 
در آماده‌سازی نیروگاه‌های حساس را بسیار حائز اهمیت دانست و 
در جهت تسریع در آماده‌سازی همه واحدهای تحت تعمیرات و رفع 

موانع عملیاتی آنان دستوراتی صادر کرد.
به گزارش ایرنا؛ »مسعود مرادی« مدیرعامل شرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران نیز در جریان این بازدید گفت: کارگروه‌های شرکت 
چه در محل نیروگاه‌های مبدا و چه در کارگاه‌های تخصصی مجموعه 
در بیش از ۲۵ جبهه به‌صورت شبانه‌روزی و در همه روزهای تعطیل 
در حال تلاش‌اند تا تعمیرات واحدهای نیروگاهی در موعد مقرر به 

پایان برسد.

مدیرعامل برق حرارتی:

۵۰ هزار مگاوات از برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی آغاز شد

منظور: فشار مالیاتی جدیدی بر دوش مردم نمی‌گذاریم
افزایش قابل توجه معافیت‌های مالیاتی در بودجه سال ۱۴۰۳

صادرات پتروشیمی امسال به ۱۲ میلیارد دلار هم نمی‌رسد
آینده متانول در ایران نگران‌کننده است

رئیس اتاق اصناف ایران خبر داد
تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تشکل‌های صنفی

وزیر صنعت: 
باید متناسب با اقلیم کشور خودمان خودروی برقی تولید کنیم

تداوم پرداخت یارانه نقدی و دارو در سال آینده

کاهش ۳۲ درصدی کسری تراز عملیاتی بودجه
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اعتماد: ديوار كوتاه مهاجران
تقريب��ا محال اس��ت ك��ه صحبتي از 
مهاجران ايراني بشود و مسئولان محترم 
نيش و برچسبي بر اين جماعت دور از وطن نزنند. 
گاه��ي كه حتي دولت اراده‌اي مي‌كند كه مثلا يك 
س��اماني هم به امور ايرانيان خارج از كش��ور بدهد، 
همي��ن طرح و برنامه و اراده هم خالي از نيش زدن 
و گلايه كردن و درشت گفتن نيست. اساسا مديران 
نظام هرگز نتوانسته‌اند، جماعت ايراني مهاجرت كرده 
را شهروند عادي و داراي حق و حقوق معمول تلقي 
ك��رده و خود را موظ��ف و متعهد به خدمت به آنها 
بكنند. كمترينش اين بوده كه با نيش و كنايه آنها را 
عده‌اي راحت‌انديش، آماده‌خور و عافيت‌طلب حساب 
مي‌كنند كه هر جا خوراكي خوشمزه‌تر و مسكن و 
ماوايي راحت‌تر در اختيارشان بگذارند، متوطن همانجا 
مي‌شوند و ميهن را فراموش مي‌كنند و دست‌شان 
هم برسد خيانت و جاسوسي و مزدوري هم مي‌كنند! 
مهاج��ر ايراني كه به هزار دليل، رنج دوري از خان و 
مان را بر خود هموار كرده، داغ غريبگي و دورافتادگي 
به جان خريده، هميشه متهم و بلكه محكوم است. 
من در چندين سال دوري از وطن، با خيل ايرانيان 
مهاجر در اقصي نقاط دنيا، همنشين و دمخور بوده‌ام. 
جز يكي، دو تن، هرگز هرگز به ايراني‌اي برنخورده‌ام 
كه روز و شبش از فكر ميهن عزيز خالي بوده و كنج 
راحت و آسايش را غنيمت دانسته و دست از نگراني 
براي وطن عزيز يكسره شسته باشد. هر چه ديده‌ام، 
آدم‌هايي بوده‌اند وابسته به سرزمين‌شان كه در غربت 

هم به ايران فكر مي‌كنند.
آق��اي رييس‌جمهور در جمعي گلايه فرموده‌اند كه 
رس��م ميهن‌دوستي نيس��ت كه نخبگان به هواي 
دريافت پول و دس��تمزد بيش��تر وطن‌شان را ترك 
مي‌كنند و مي‌روند. البته كه به قاعده معمول ايشان 
از آن ه��زار علت مهاجرت و فش��ارهاي بي‌دليل و 
هزار مضيقه و تنگي و س��ختي كه به افراد تحميل 
مي‌شود، اش��اره‌اي نكرده‌اند. نگفته‌اند كه هزار هزار 
دفتر و دستك و سازمان و موسسات »آينده‌پژوهي« 
و »مطالعاتي« به بهانه كارهايي كه هيچ سودي براي 
م��ردم و ميهن ندارند، بودجه‌ه��اي هزار ميلياردي 
و ص��د ميلي��اردي دريافت مي‌كنن��د، اما كمترين 
سرمايه‌گذاري و تسهيلات براي ارتقاي سطح كيفي 
شغلي و برقراري يك زندگي معمولي و عادي براي 
به قول ايشان »نخبگان« فراهم نمي‌شود. از اين بدتر 
دايره تش��خيص نخبگي و اطلاق آن هم روز به روز 
تنگ‌تر مي‌شود. كار خالص‌س��ازي به اين عرصه‌ها 
هم كشيده ش��ده و با تصفيه ايدئولوژيك، استادان 
و مدرس��ان و محققان مجرب از مراكز تحقيقاتي و 
دانش��گاهي و صنعتي به بهانه ان��دك اختلاف‌نظر 
و س��بك زندگي ش��خصي از كار اخراج مي‌شوند و 
معيشت‌ش��ان به مخاطره مي‌افت��د. آن فرد به قول 
حضرت‌شان »نخبه« پيش از اين عنوان‌ها و صفات و 
تعارف‌ها، حوايجي طبيعي و انساني دارد. گرسنه‌اش 
مي‌شود، به مسكن و رفاه نسبي و حداقلي نياز دارد، از 
آن بيشتر به حكم انسان بودنش، خواستار شناسايي 
حقوق انس��اني و ش��هروندي‌اش اس��ت. مثل همه 
آدم‌هاي عادي ديگر انتظار دارد كه ش��أن و كرامت 
انساني‌اش حفظ شود. وقتي هيچ‌ كدام از اين انتظارها 
برآورده نمي‌شوند، امنيت شغلي و شخصي‌اش هم 
متزلزل است، طبيعي است كه مانند هر انسان عادي 
ديگري براي آينده خ��ود و فرزندش »كاري« كند. 
گلاي��ه و تعريض آقاي رييس جمهور مطلقا محلي 
ندارد، ايشان بايد از خود و مديران‌شان بپرسد كه چرا 
خواست مهاجرت در دوره ايشان به بالاترين ميزان 
خود در س��ال‌هاي اخير رسيده؟ به چه دليل دايره 
تحمل اندك منتقدان و دگرانديشاني كه در مراكز 
آكادميك و پژوهشي مشغول به كار بوده‌اند، چنين 
تنگ شده؟ چرا استادان سابقه‌دار و فارغ‌التحصيلان 
به قول ايشان »نخبه« و افراد ديگري كه هر كدام در 
نقش خود مي‌توانسته‌اند براي وطن عزيز مفيد باشند، 
رانده شدند. وقتي راهي براي امرار معاش و ادامه كار 
و تعقيب علايق تحصيلي و پژوهشي نباشد، چاره‌اي 
جز مهاجرت باقي مي‌ماند؟ سمت و سوي اين گلايه 
تند بايد تغيير كند، اين گله مردم از مديران است كه 
چرا در تمام سال‌هاي گذشته به جاي فراهم كردن 
شرايط مناسبي براي معاش عادي افراد، راه ديگري 
برگزيدند؟ اين چه رسمي است كه در شرايط مختلف 
در مواجهه با مضايق و س��ختي‌ها، از آلودگي هوا تا 
نابساماني‌هاي اقتصادي و معضلات زيست محيطي، 
مردم مقصر شمرده مي‌شوند؟ واقعا بين به اصطلاح 
شما »نخبه‌اي« كه مهاجرت را به ناچار انتخاب كرده 
و آن دستگاه‌ها و سازمان‌ها و سياست‌هايي كه اسباب 
فرار و نااميدي جوانان و مردم را فراهم مي‌كنند، كدام 

يك مقصر هستند و مستحق گلايه و تعريض؟

همشهری:وتوی آمریکا 
و ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی

بین‌المللی  نهاده��ای  ناکارآمدی 
و به‌ویژه س��ازمان مل��ل، به‌عنوان 
بزرگ‌ترین نهاد بین‌المللی در قبال موضوع فلسطین 
و رژیم‌صهیونیس��تی ریش��ه‌ای تاریخی به قدمت 
تاس��یس رژیم اش��غالگر ق��دس دارد. در حقیقت 
سازمان‌های بین‌المللی قدرت خود را از اعضایشان 
می‌گیرن��د و زمانی که کش��ورهای اروپایی و غربی 
به‌راحتی از رژیم اش��غالگر قدس حمایت میک‌نند، 
آمرکیا نیز بدون هیچ ابایی به حمایت همه‌جانبه‌خود 
از رژیم‌صهیونیستی ادامه می‌دهد و این موضوع در 
مرحله اول بی‌تفاوتی و در مرحله دوم حمایت آشکار و 
نهان آنان را از جنایات و نسلک‌شی رژیم‌صهیونیستی 
نشان می‌دهد. متأسفانه برخی سازمان‌های منطقه‌ای 
نیز ک��ه باهدف حمایت از کش��ورهای مس��لمان 
تشیکل شده‌است، به‌دلایل متعددی از انجام عمل 
متقابل دربرابر جنایات رژیم‌صهیونیستی و حمایت 
آمرکیا، عاجز هس��تند. اما زمانی که سخن حمایت 
از اوکرای��ن به‌میان بیاید، ش��اهدیم که به‌س��رعت 
اقداماتی برای حمایت از اوکراین انجام و تحریم‌های 
ش��دیدی علیه روسیه اعمال می‌ش��ود، چراکه در 
جنگ روس��یه و اوکراین، کشورهای غربی، اهدافی 
ضدروس��ی را دنبال میک‌نن��د. بنابرای��ن این نوع 

حمایت‌ها با جهت‌گیری‌های خاص و در راس��تای 
اهداف کشورهای غربی انجام می‌شود. ازسوی‌دیگر 
در تمامی س��ال‌های تش��یکل رژیم‌صهیونیستی و 
اشغالگری آنان، بارها پیش‌نویس قطعنامه‌هایی در 
ارتباط با مس��ائل فلسطین و رژیم‌صهیونیستی وتو 
شده‌است که در اکثر این موارد، آمرکیا نقشی مهم 
و کلیدی ایفا کرده‌است اما موضوع تنها به وتوکردن 
پیش‌نویس‌ها ختم نمی‌شود، بلکه در موارد بسیاری 
قطعنامه میان فلسطین و رژیم اشغالگر تصویب شد 
اما در مرحله اجرا، صهیونیست‌ها از آن تمیکن نکردند 
و در ادامه کشورهای موافق و رای‌دهنده به قطعنامه 
نیز هیچ تلاشی برای وادارکردن رژیم‌صهیونیستی به 

اجرای قطعنامه انجام ندادند.
درحال‌حاضر نیز رژیم‌صهیونیستی درحال رقم‌زدن 
فجیع‌تری��ن جنایات ط��ول تاریخ در غ��زه بوده و 
درح��ال تبدیل این س��رزمین به زمینی س��وخته 
و قتل ع��ام جمعیت 2.5میلیون نفری آن اس��ت. 
دراین‌مدت ایالات متحده 3بار پیش‌نویس قطعنامه 
میان فلسطین و رژیم‌صهیونیستی را وتو کرده‌است. 
البته این اقدام‌های آمرکیا قابل پیش‌بینی بود. یعنی 
زمانی که دبیرکل س��ازمان‌ملل ب��ه ابزارهای کمتر 
استفاده ش��ده در منشور این س��ازمان، یعنی بند 
99 ورشو متوسل شد و این موضوع را مستقیما به 
شورای‌امنیت ارجاع داد، این پیش‌بینی وجود داشت 
که آمرکیا این م��ورد را نیز وتو کند و چهره واقعی 
و ضد‌حقوق‌بشری خود را نشان دهد. ادعا و توجیه 
آمرکیایی‌ها نیز برای وتو کردن‌های پشت‌س��ر هم، 
این است که درحال‌حاضر شرایط برای آتش‌بس در 
غزه فراهم نیست. ضمن اینکه آمرکیا واژه آتش‌بس 
را ب��هک‌ار نمی‌برد و معتقد اس��ت هرگونه آتش‌بس 
ب��ه منزله شکس��ت رژیم‌صهیونیس��تی و پیروزی 
فلسطینیان است و آتش‌بس زمانی اجرایی می‌شود 

که صهیونیست‌ها به اهداف خود در غزه برسند.
»نابودی حماس« و »آزادی گروگان‌ها« نیز مهم‌ترین 
اهداف رژیم‌صهیونیس��تی دراین‌ جنگ است. البته 
هم‌اکنون برسر »چگونگی نابودی حماس« درمیان 
س��ران رژیم‌صهیونیس��تی و آمرکیا اختلاف وجود 
دارد اما درهرصورت ایالات‌متحده کی س��پر دفاعی 
گس��ترده سیاس��ی، اقتصادی و نظام��ی درمقابل 
رژیم‌صهیونیس��تی قرار داده تا فش��ارها براین رژیم 
را کاه��ش دهد. رژیم‌صهیونیس��تی نی��ز به‌راحتی 
زیرسایه حمایت‌های آمرکیا به نسلک‌شی و اقدامات 

جنایتک‌ارانه خود ادامه می‌دهد.

شرق: چرا دانشگاه دیگر دانش‌گاه نیست؟
بزرگداش��ت  ۱۶ آذر، روز دانش��جو و 
مقام و منزلت دانشجویی است. کیی از 
پدیده‌های جالب و عجیب که قطعا خاص فرهنگ 
سیاسی ایران است و در هیچ‌جای دنیا مشابه آن پیدا 
نمی‌شود، مسئله دانشجو‌سالاری آن‌هم صرفا در حوزه 
سیاسی است، یعنی عامدانه این باور را رواج دادیم که 
دانشگاه باید محل تعاملات و تراکنش‌های سیاسی 
از جریان‌ها و طیف‌های مختلف و مأمن »دانشجوی 
سیاسی« باشد. پر‌بیراه نیس��ت اگر این‌گونه فرض 
ش��ود که تصمیم‌گیران از طریق اجرای این سناریو 
خواسته‌اند تا با این فضاسازی، جای خالی »احزاب« 
و »میل به تحزب« در س��پهر سیاس��ی کشور‌ را به 
طریقی پر کنند و خواس��ت وجود احزاب در فضای 
اجرایی و رسمی را به این طریق رفع و رجوع کنند، 
چراکه دانش��گاه جایی است که نقد قدرت از سوی 
کسانی صورت می‌گیرد که فقدان »صدا« دارند و از 
بسیاری از »آگاهی‌ها« و »دسترسی‌ها« به اطلاعات، 
نیت‌ها و پشت‌پرده‌ها محروم هستند؛‌ ازاین‌رو خطر 
بالفعلی برای کسی ندارند و صدارسی نیز جز رسانه 
و سایر دانشجویان ندارند. واقعیت بدون روتوشی که 
دانشگاهیان اعم از دانشجو و استادان و کادر آموزشی 
به خوبی آن را لمس میک‌نند. این اس��ت که تقریبا 
سال به سال دانشگاه از نقش و مأموریتی که برای آن 
مانند سایر کشورهای دیگر دنیا تعریف شده، در حال 
دور‌شدن است و دیگر نمی‌توان با شعار »دانشگاه مبدأ 
تحولات است«، دانشگاه را کی »دانش‌گاه« به معنای 
واقعی و کلاسکی آن به عنوان موتور تولید اندیشه و 
پشتیبان عرصه اجرا دانست. طرفه آنکه دانشگاه در 
دو دهه اخیر تبدیل به جایی ش��ده که حتی دیگر 
»کارخانه انسان‌س��ازی« در معنا و مفهوم موردنظر 
سیستم هم نیس��ت و اساسا مرجعیت »یادگیری« 
هم از »خانواده«، هم »مدرس��ه«، هم »دانشگاه« و 
هم حتی »رس��انه‌های س��نتی« عبور کرده و امروز 
بیش از هر جایی در تیول ش��بکه‌های اجتماعی و 
فضای مجازی قرار دارد.این قطع ارتباط میان ساحت 
نظری و س��اخت عملی بی‌شک کیی از اصلی‌ترین 
علل به‌بیراهه‌رفتن نهاد عل��م در ایران و تفوق علم 
عافیت‌جو و ش��عارپرداز به جای علم مسئله‌گش��ا و 
حلال مش��کلات اس��ت‌‌. رابطه مخدوش دانشگاه- 
دانشجو که سیستم ناکارآمد و غلط ارتقای استادان 
سبب شده دانشجویان به‌ویژه در مقاطع تحصیلات 
تکمیلی تبدیل به ابزارهایی برای جمع‌آوری امتیاز 
بیشتر و تکمیل پرونده درخواست دانشیاری و استاد 
تمامی استادان شوند، از جمله عللی است که دانشگاه 
را دچار کی انحراف بزرگ کرده تا دانشگاه نه‌تنها کی 
»دانش‌گاه« پرنشاط، مأموریت‌گرا و مسئله‌محور و در 
خدمت نیازهای حکمرانی و اجرا نباشد، بلکه کانونی 
برای »بهرهک‌شی علمی مدرن« برای دریافت حقوق‌ و 
دستمزد بالاتر با ترفیع رتبه دانشگاهی باشد. واقعیتی 
که نمی‌توان انکار کرد این است که با توجه به اینکه 
اساس تنظیم یا حتی تغییر در ساختارها و فرایندهای 
آموزش عال��ی در اختیار خود دانش��گاهیان بوده و 
بسیاری از آنها نیز خود یا در سنوات و ادوار مختلف 
بر مسند اجرا و صندلی‌های قدرت تیکه زده‌اند یا بعد 
از ترک صندلی قدرت راهی کلاس درس دانش��گاه 
ش��ده‌اند، به نظر می‌رسد عزمی واقعی و جدی برای 
تحول در دانش��گاه از سوی تصمیم‌گیران مشاهده 
نمی‌شود؛ چراکه تعادل خسارت‌بار موجود میان نظام 
حکمرانی- بودجه‌ عمومی- دانشگاه- عرصه اجرا در 
حفظ وضع موجود، ذی‌نفعانی دارد که دوست دارند 

»دانشگاه« در ایران همچنان »دانشگاه« بماند!

امروز؛ همان فردای دیروز است
»برگُزین« روزنامه‌های ایران

در این ستون ـ بی‌هیچ دخل و تصرفی ـ گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را 
فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.
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مسعود روشن‌پژوه از مجریان قدیمی صداوسیما با یادی از مسابقه 
»محله« که سال‌ها پیش مخاطبان زیادی را با خود همراه میک‌رد، 
بیان میک‌ند: طبیعتاً محله‌ها، معیارها و نوع زندگی مردم آن زمان 
که مسابقه »محله« را داشتیم، با الان خیلی متفاوت بود و بی‌تعارف 
بگوییم ما الان دیگر نمی‌توانیم مثل آن زمان تصویربرداری راحتی 
داش��ته باش��یم و با توجه به روکیرد برخی محله‌ها اساساً شرایط 
تغییر کرده و نمی‌ش��ود کار کرد. او در پاس��خ به این پرس��ش که 
چرا در تلویزیون حضور ندارد؟ می‌گوید: تلویزیون که روزها برنامه 
آنچنانی ندارد؛ ضمن اینکه واقعا نمی‌دانم جایگاه مجریان قدیمی 
کجاس��ت؟! من ای��ن روزها خیل��ی از تلویزیون خب��ر ندارم فقط 
چندین ماه گذش��ته کی برنامه گفتگومحور با عنوان »مداربسته« 
به من پیشنهاد شد و بنا بود آن‌را به شکل تیمی به شکل تا‌کشو 
کار کنی��م که با توجه به برنامه‌ه��ای این چنینی که این روزها از 
پلتفرم‌های مختلف پخش می‌شود، عملًا ما راه به جایی نمی‌بریم. 
حال اینکه ما بخواهیم مهمانی را به برنامه دعوت کنیم و به عنوان 
مثال اگر همان مهمان قبل از حضور در برنامه ما، در کی پلتفرم 
حضور داش��ته باشد قطعاً دیالوگ‌ها، نوع کار و پوشش ها متفاوت 
است و همه می‌گویند چرا انقدر فرق دارد؟! پس منِ مجری خیلی 
باید مراعات کنم و ش��خصاً این ش��یوه را نمی‌پسندم چون عملًا 
فکر میک‌نم آب در هاون کوبیدن اس��ت. روشن پژوه همچنین در 
پاس��خ به اینکه آیا خودتان دلتنگ حضور در تلویزیون نیس��تید؟ 
خاطرنشان میک‌ند: من کارم را کرده‌ام؛ از بچه‌های هفت ـ هشت 
ساله تا افراد مسن ۷۰، ۸۰ ساله همه با من خاطره دارند و همین 
برایم کافی اس��ت اما به هر حال همیشه گفته‌ام مثل خلبان‌هایی 
که دائم در پرواز هس��تند و وقتی بازنشس��ته می‌شوند، زمین‌گیر 
می‌شوند و در زمین می‌مانند، برای ما هنرمندان هم شاید همین 
اتفاق بیفتد. من هم قطعا دلم تنگ می‌شود و دوست دارم حضور 
داش��ته باش��م اما به ش��رط برنامه خوب. برنامه‌ای که کم نیاورد. 
مردم ما باهوش هس��تند و برنامه خ��وب می‌خواهند. این مجری 
قدیمی سپس در توضیح بیشتر اینکه چرا »مدار بسته« تلویزیون 

را قب��ول نکرد؟ می‌گوی��د: برنامه »مداربس��ته« در حال حاضر با 
اجرای آقای حس��ین رفیعی در حال پخش اس��ت و قرار بود ابتدا 
م��ا دوربین مخفی کار کنی��م و مهمان دعوت کنیم که من گفتم 
اگر قرار اس��ت مهمان برنامه وارد ش��ود باید کی فضای جدید با 
دیالوگ‌های جدید همراه باش��د تا مخاطب حس نو بودن داش��ته 
باش��د اما اگر صرفا اجرا باشد فکر میک‌نم با اهداف خودم منافات 
داشته باشد. وی ادامه می‌دهد: من همیشه اکتیو بوده‌ام و دوست 
داشتم مسابقه اجرا کنم. در این سال‌ها هزاران مسابقه تلویزیونی 
س��اخته‌ام و بالاتر از من هیچکس مسابقه تلویزیونی در طیف‌های 
مختلف در ایران کار نکرده اس��ت ام��ا الان دیگر تلویزیون خیلی 
دنبال کار ما نیست و گویا اهدافش تغییر کرده و فعلًا کسی از ما 
دعوتی نکرده اس��ت. روشن پژوه خاطرنشان میک‌ند: »مداربسته« 
ی��ک برنامه گفتگو محور بود و من احس��اس ک��ردم اگر گفتگوها 
ب��ه دل مخاطب ننش��یند و اتفاق جدی��دی رخ ندهد، دو صندلی 
گذاش��تن و حرف زدن که کاری ندارد و چیزی از آن در نمی‌آید. 
من در سال ۶۹ برنامه‌ای با عنوان »نوروز ۷۰« داشتم که مهمانان 
ما همه هنرمندان حوزه سینما، تئاتر و تلویزیون بودند و به عنوان 

مثال وقتی از آنها می‌پرس��یدیم چند فرزن��د دارید، بیننده راهی 
نداش��ت جز اینکه از برنامه م��ن از خصوصیات اخلاقی هنرمندان 
مطلع ش��ود اما الان صفر تا صدش��ان در فضاهای مجازی موجود 
اس��ت و من دیدم این فضا فضایی نیست که من بتوانم آنچه دلم 
می‌خواه��د را اجرا کنم و فقط باید پول��ی از تلویزیون می‌گرفتم، 
پ��س با خودم فکر کردم چرا باید این کار را بکنم بگذارید پول در 
تلویزیون باشد شاید بهتر باشد. وی همچنین تصریح میک‌ند: آن 
زمانی که در تلویزیون مش��غول به کار بودم هزاران دختر و پس��ر 
و کودک و نوجوان و بزرگس��ال می‌ایس��تادند به عشق اینکه کی 
فضای متفاوتی را ببینند اما سال‌هاس��ت این فضاها تعطیل شده 
است. »مسابقه محله« جزو مسابقه‌های تلویزیونی بود که نه زمان 
داش��ت و نه جغرافیا؛ یعنی بچه‌ها همیش��ه در محله‌های مختلف 
بودند و هس��تند و ما هم همیش��ه در بینش��ان بودیم و دوس��ت 
داش��تیم ک��ه برنامه اجرا کنی��م. او در واکنش ب��ه جمله مدیران 
صداوس��یما که می‌گویند درهای سازمان به روی همه هنرمندان 
مردمی باز اس��ت، می‌گوید: در که باز اس��ت ام��ا ما باید مخاطب 
ج��ذب کنیم؛ چرا برنامه‌هایی که مخاطب‌های میلیونی داش��تند 
دیگر نیستند؟ این بزرگترین سوال است. ان‌شاءالله که درِ سازمان 
صداوسیما همیشه به روی هنرمندان باز باشد. آقای جبلی هم به 
هن��ر و هنرمندان محبت دارند اما من فکر میک‌نم در حال حاضر 
خیلی‌ها بتوانند کارهای جدیدی را انجام بدهند اما پاش��نه فضای 
تولید محتوا در اتفاقات دیگری پیچیده شده است و همین کار را 
س��خت کرده است. به گزارش ایسنا، روشن پژوه صحبت‌هایش را 
اینگونه به پایان می‌رس��اند: در هر صورت ما همچنان امیدواریم. 
آن زمان با »مس��ابقه محله« واقعا در کنار بچه‌ها صفا میک‌ردیم و 
افتخارمان این بود که در ش��هر، روستاها و استان‌های مختلف به 
عنوان س��فیر رسانه ملی حضور داریم. یادش بخیر آن زمان وقتی 
بچه‌ها از مسابقه ما جایزه‌ای دریافت میک‌ردند احساس میک‌ردند 
ی��ک مدال گرفته‌اند و همین برای م��ن افتخار بود که در خدمت 

مردم بودم.

 مسعود روشن‌پژوه: 

درِ صداوسیما که باز است اما ... 

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

 »کوپر« و »بیل« در »بهترین دشمنان«

خواننده »چارتار« آلبوم مستقل منتشر می‌کند

»بردلی کوپر« و »کریس��تین بیل« دو بازیگر مطرح این روزهای 
س��ینما، در »بهتری��ن دش��منان« دوب��اره با کیدیگ��ر همبازی 
می‌ش��وند. این اکش��ن پرتنش و دلهره‌آور داس��تانش را در کی 

دنیای جاسوسی تعریف میک‌ند. 
»ارکی وارن س��ینگر« برای نگارش فیلمنامه اقتباس��ی این فیلم 
جنجالی انتخاب ش��ده و او همین روزها کار نوش��تن آن را آغاز 
میک‌ند. او فیلمنامه‌اش را براس��اس داستان نول پرخواننده‌ای به 
همین نام نوش��ته »ارکی دوزنهال« و »گاس روس��و« می‌نویسد. 
هنوز کس��ی ب��رای کارگردان��ی این اکش��ن دله��ره‌آور انتخاب 

نش��ده اس��ت اما احتمال حضور »دیوید او راسل« پشت دوربین 
زیاد اس��ت. راس��ل کی ده��ه قب��ل درام دهه هش��تاد میلادی 
»کلاهبرداری آمرکیای��ی« را با بازی کوپر و بیل و تهیهک‌نندگی 
»چارلز راون« کارگردانی کرده بود. راون و ش��رکت فیلمس��ازی 
او اطل��س اینترتینمن��ت، تهیهک‌نن��ده »بهترین دش��منان« نیز 
هس��ت. این تهیهک‌ننده در حالی موف��ق به خرید امتیاز برگردان 
س��ینمایی نول بهترین دش��منان ش��د که چن��د کمپانی بزرگ 
فیلمس��ازی هم رقابت س��ختی برای کس��ب امتیاز ساخت آن با 
کیدیگر داش��تند. هنوز زمانی برای ش��روع کار فیلمبرداری فیلم 

تعیین نش��ده اس��ت. به احتمال فراوان کلید فیلمب��رداری بهار 
آینده میلادی و بعد از پایان فصل جوایز س��ینمایی پیش رو زده 
خواهد ش��د. فیلمنامه »بهترین دش��منان« هم تا آن زمان آماده 
خواهد ش��د. داستان فیلم درباره دو مامور سازمان‌های جاسوسی 
آمرکیا و روس��یه س��یا و کا‌گ‌ب اس��ت که در دوران جنگ سرد 
و در جریان درگیری‌های سیاس��ی، با کیدیگر دوس��ت صمیمی 
می‌ش��وند. هر کی از این دو جاسوس تلاش دارد طرف مقابل را 
متقاعد کند که به کش��ور خود پش��ت کرده و به آن خیانت کند. 
به گزارش صبا، فعلا اعلام نش��ده »بردلی کوپر« و »کریس��تین 
 بی��ل« در قال��ب کدام ی��ک از دو کاراکتر جاس��وس ماجرا بازی 

خواهند کرد.  

آرمان گرشاس��بی پس از انتشار چند ت‌کقطعه مستقل، نخستین 
آلبوم رس��می خود را به ن��ام »از تو گفتم« منتش��ر خواهد کرد. 
در این آلبوم »اش��کان آبرون« به عنوان تنظیم کننده آثار حضور 
دارد و به نوعی نخس��تین اثر رس��می آرمان گرشاسبی است که 
جدا از فعالیت‌هایش در گروه »چارتار« منتش��ر خواهد شد. آرمان 
گرشاس��بی درباره نخستین آلبوم رس��می و مستقل خود معتقد 

اس��ت: »ای��ن آلبوم فعالیت و تجربه ش��خصی و ن��وع جدیدی از 
فعالیت‌های من اس��ت که در کنار چارتار خواهد بود. چون چارتار 
بخش��ی از وجود و حرفه  من است و این فعالیت مستقل هرگز به 
معنی جدای��ی من از »چارتار« نخواهد ب��ود.« این آلبوم در تمام 
پلتفرم‌های انتشار موس��یقی در ایران و جهان منتشر خواهد شد 
که جزییات آن به زودی اطلاع رس��انی می‌شود. آرمان گرشاسبی 

ب��ه همراه گروه »چارتار« بیش از ۱۰ س��ال اس��ت ک��ه در حوزه 
موسیقی تلفیقی ایران فعالیت دارد و آثار زیادی را نیز با همکاری 
همکارانش در این گروه روانه بازار موس��یقی کشور کرده است. به 
گزارش ایس��نا، این آلبوم در ش��رایطی روانه بازار موسیقی کشور 
خواهد شد که قرار اس��ت تور مستقل کنسرت های این خواننده 

نیز برای این آلبوم اواخر امسال برگزار شود.

 »سیمونز« در »هیات منصفه«ی »ایستوود«

»قاتلان ماه کامل« به نمایش خانگی آمد

بازگشت پیشکسوتان هنر به تئاترشهر با »اتللو«

»آناتومی یک سقوط« جوایز فیلم اروپا را درو کرد

 در حالی که »نکیلاس 
هولت«، »تونی کولت« 
و »یکفر س��اترلند« در 
حال حاضر از بازیگران 
درام حقوق��ی »کلینت 
ایس��توود« هستند که 
به تازگی تولیدش را از 
س��ر گرفته، گفته شده 
کی.س��یمونز«  »جی.

بازیگر برنده اس��کار هم به آنها در فیلم »عضو 
شماره ۲ هیات منصفه« ملحق شده است. این 
فیلم مهیج حقوقی را »کلینت ایستوود« برای 
برادران وارنر کارگردانی میک‌ند و فیلمبرداری 
آن اکن��ون در آتلانتا در حال انجام اس��ت. به 

گ��زارش مهر ب��ه نقل از 
هالیوود ریپورتر، بر اساس 
استودیو،  رسمی  توضیح 
برمبن��ای  فیل��م  ای��ن 
»جانات��ان  فیلمنام��ه 
آبرامز« س��اخته می‌شود 
ک��ه درب��اره ی��ک م��رد 
خانواده به نام »جاستین 
کم��پ« با بازی »هولت« 
است که به عنوان کیی از اعضای هیات منصفه 
در ی��ک محاکمه قتل مهم خدمت میک‌ند، اما 
با کی معضل اخلاقی جدی دست و پنجه نرم 
میک‌ن��د و رای هیات منصفه ب��ر زندگی او اثر 

دارد.

پلتف��رم »تماش��اخونه« مجموع��ه ای از آثار 
سینمای ایران و جهان را به صورت رایگان در 
اختی��ار علاقمندان قرار داده و این روزها فیلم 
س��ینمایی »قاتلان ماه کام��ل« کیی از آثاری 
اس��ت که در این مجموعه عرضه ش��ده است. 
در ده��ه ۱۹۲۰ پس از کش��ف نفت در زمین 
های قبیله بومی اوس��یج‌ در آمرکیا، س��اکنان 
سرخپوست منطقه به طور وحشتناکی به قتل 
می‌‎رسند. پس از این واقعه، ماموران اف‌بی‌آی 
تصمی��م می‌گیرند تحقیقاتی را ب��رای یافتن 
جنایتکاران آغاز کنند و ... »قاتلان ماه کامل« 
ی��ک درام تاریخی و جنای��ی محصول ۲۰۲۳ 
آمری��کا ب��ه کارگردانی مارتین اسکورس��یزی 
اس��ت که فیلم نام��ه آن را در کنار ارکی راث 

بر اساس کتاب غیرداستانی دیوید گرن نوشته 
اس��ت. این فیلم به تهیهک‌نندگی شرکت‌های 
اپل اس��تودیوز، ایمپرتیو انترتینمنت، سکیلیا 
پروداکش��نز و اپی��ن وی پروداکش��نز ب��رای 
اولین‌ب��ار در م��ه ۲۰۲۳ در ک��ن ب��ه نمایش 
درآم��د و در ۲۰ اکتبر در ایالات متحده اکران 
ش��د. به گزارش ایلنا، در ای��ن فیلم بازیگرانی 
چون »لئون��اردو دی کاپریو«، »رابرت دنیرو« 
و »لیل��ی گلادس��تون«، »جس��ی پلمونس«، 
»تانتو کاردینال«، »جان لیس��گو« و »برندن 
فری��زر« به ایف��ای نق��ش پرداخته ان��د. این 
و  اسکورس��یزی  هم��کاری  دهمی��ن  فیل��م 
 دنیرو و شش��مین همکاری او ب��ا دی کاپریو

 محسوب می شود.

نمایش��نامه »اتللو« نوشته 
ب��ا  ‌شکس��پیر  ویلی��ام 
تنظی��م  و  کارگردان��ی 
اجراخوانی  ب��رای  مت��ن 
وحی��د ‌اخ��وان از ۲۸ آذر 
س��الن  در   ۲۰ س��اعت 
‌چهارس��و تئاتر شهر ‌روی 
وحید  م��ی‌رود.  صحن��ه 

اخوان، سرپرس��ت گروه تئاتر کلاس��کی است 
که تاکنون آثاری چون »عروس��ی«، »خرس«، 
»آواز قو« و »امش��ب فقط برای تو« را در قالب 
اج��رای صحنه‌ای و همچنین نمایش��نامه‌های 
»بلبل سرگش��ته«، »دختر روستایی«، »نوای 
اس��رارآمیز« و... را در قالب نمایش��نامه‌خوانی 

روی صحنه برده اس��ت. 
خوان��ی  اج��را  ای��ن  در 
پیشکس��وتی  هنرمندان 
حی��دری،  داوود  مانن��د 
حس��ین  جعفری،  مجید 
پرس��تار، ناص��ر ممدوح، 
وحی��د اخ��وان، منوچهر 
والی‌زاده، شراره حضرتی، 
 عارف��ه نظامی، ن��دا پویا، علیرض��ا درویش‌نژاد 

هستند.
 به گزارش ایرنا، در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: »حکایت آن سیاه مغربی است که 
در جنگ‌ه��ای میانه قرن ش��انزدهم در ارتش 

ونیز می‌جنگید و ...«

درام فرانس��وی تحسین‌ش��ده »آناتوم��ی کی 
سقوط« ساخته ژوس��تین تریه برنده بهترین 
فیل��م در جوای��ز فیل��م اروپا ۲۰۲۳ ش��د. در 
مراس��م اهدای جوایز امسال که شامگاه شنبه 
در برلین برگزار ش��د، »س��اندرا هولر« که ۲ 
نامزدی در بخش بهترین بازیگر زن به دس��ت 
آورده بود ب��رای ایفای نقش در »آناتومی کی 
س��قوط« در نقش نویس��نده‌ای ک��ه احتمال 
می‌رود همس��رش را کشته باشد، برنده جایزه 
ش��د. »ژوس��تین تریه« کارگ��ردان فیلم هم 
جای��زه بهترین کارگردان��ی را دریافت کرد و 
در عین ح��ال جایزه بهتری��ن فیلمنامه را به 
صورت مشترک با همس��رش »آرتور هراری« 
برای فیلمنامه مشترک همین فیلم که درباره 

کی معمای قتل پرپیچ و خم است، از آن خود 
کرد. همه این موفقیت‌ها در حالی کسب شده 
ک��ه »آناتومی کی س��قوط« نماینده رس��می 
فرانس��ه برای رقابت اس��کار ۲۰۲۴ نیست. با 
وج��ود این، ای��ن فیلم که برن��ده نخل طلای 
کن ش��ده در بخش‌های اصلی اس��کار هم از 
مدعیان جدی محس��وب می‌شود. به گزارش 
مهر، درام »منطقه مورد علاقه« جاناتان گلیزر 
داستان عاش��قانه فنلاندی »برگ‌های افتاده« 
آک��ی کوریس��ماکی، »م��ن کاپیت��ان« ماتئو 
گارونه از ایتالیا و درام لهس��تانی »مرز سبز« 
اثر آگنیش��کا هالند دیگر رقبای »آناتومی کی 
 سقوط« برای دریافت جایزه بهترین فیلم سال

 اروپا بودند.

»فرانس��وا اولاند« رئیس جمهور س��ابق فرانسه جایگاه جدیدی 
پیدا کرده اس��ت. رهبر حزب سوسیالیست که قبل از »امانوئل 
ماکرون«، رئیس جمهور کنونی فرانس��ه به عنوان رهبر فرانسه 
ش��ناخته می‌شد، به صداپیشگان »س��نگ چخماق و شهر« به 
کارگردان��ی »ژان پل گیگ« کی فیلم بلند داس��تانی از دنیای 
مجموعه انیمیشنی محبوب به سبک سیمپسون‌ها پیوست. این 
فیلم بلند که اس��پین‌آفی از کی س��ریال انیمیشن کوتاه موفق 
به همین نام اس��ت، درباره خانواده‌ای از عصر حجر اس��ت که با 

مشکلات بسیار مدرن روبه‌رو هستند./مهر  

به مناس��بت ایام فاطمیه )س( نمایش��ی با عنوان »وقتی همه 
رفتن��د« ب��ه کارگردانی علیرض��ا صادقی و محس��ن انصاری و 
تهیهک‌نندگ��ی س��عید محمدی در فرهنگس��رای خ��اوران به 
صحنه می‌رود. در توضیح این نمایش آمده اس��ت: »این نمایش 
واگویه‌ای است عاشقانه از زندگی تنها زوج معصوم عالم، راویان 
قصه ما زنده‌ترین بی‌جان‌های تاریخ هستند، داستان خانواده‌ای 
عاش��ق که دلباخته هم بودند در خانه‌ای حوالی س��تاره‌ها و اما 
خان��واده ...« نمایش »وقتی همه رفتند« از ۲۳ آذر تا ۳ دی در 

فرهنگسرای خاوران اجرا می‌شود./مهر 

نمایش »هفتادوسه« عنوان نمایشی به نویسندگی سید مرتضی 
هاشمی و مس��عود اس��ماعیلی و کارگردانی مسعود اسماعیلی 
است که توسط گروه فرهنگی هنری »مسلم« از ۲۴ تا ۲۸ آذر 
در س��الن همایش‌های برج می�الد روی صحنه می‌رود. نمایش 
تاریخی »هفتادوس��ه« حکایت جوان تازه مس��لمانی است که 
برای رس��یدن ب��ه دختر مورد علاقه‌اش به ه��زار دینار نیازمند 
اس��ت، او به امید دس��ت یافتن به این مبلغ س��نگین به جرگه 
سربازان خلیفه می‌پیوندد و درگیر ماجراهایی می‌شود تا به مهر 

و مهریه‌اش برسد اما .../مهر 

»هفتادوسه« در برج میلاد »وقتی همه رفتند« در خاوران  »اولاند« دوبلور شد 
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رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و سوریه 
با اشاره به امضای یادداشت تفاهم نشست و ۶ سند همکاری بین 
دو کشور در مذاکرات تهران، از صدور خدمات فنی و مهندسی 
و ایجاد پنج کمیته برای پیگیری اجرایی شدن اسناد همکاری 

خبر داد.
»مهرداد بذرپاش« در نشست با »حسین عرنوس« نخست وزیر 
سوریه، با ابزار خرسندی از نتایج مذاکرات انجام شده بین دو 
طرف افزود: پانزدهمین نشست کمیته عالی مشترک همکاری‌های 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی سوریه با 
حضور »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر 

سوریه برگزار شد و در حاشیه آن، یادداشت تفاهم نشست و ۶ 
سند همکاری به امضا مسئولان عالی رتبه دو کشور رسید.

رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و 
سوریه تصریح‌کرد: در این اجلاس علاوه بر یادداشت تفاهم 
پانزدهمین اجلاس، اسناد دیگری در زمینه‌های »اصلاح موافقت 
نامه تجارت آزاد جمهوری اسامی ایران و جمهوری عربی 
سوریه«، »همکاری‌های گردشگری«، »آثار باستانی و موزه« و 

»همکاری‌های ورزشی« به امضا دو طرف رسید.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در سفر رئیس جمهور به سوریه 
۱۶ سند همکاری میان دو کشور به امضا رسید که سعی می‌شود 

این اسناد همکاری و توافقات فعلی با جدیت عملیاتی شود.
برپایه این گزارش، در کمیته عالی مشترک همکاری‌های دو 
کشور مباحث و موضوعات متعددی در بخش‌های مختلف نفت، 
گاز، برق، صنعت، تجارت آزاد، گردشگری، آموزش، مبارزه با گرد 

و غبار مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
به گزارش ایرنا؛ همچنین در زمینه بازسازی کارخانه‌های آسیب 
دیده سوریه توسط شرکت‌های ایرانی و صدور خدمات فنی و 
مهندسی و همکاری‌های بخش کشاورزی میان دو کشور توافق 
نامه‌ای منعقد و پنج کمیته نیز برای پیگیری این موضوعات 

تعیین شد.

رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو درباره محورهای نهمین 
کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر، گفت: 
تسهیل ویزای بازرگانان ایرانی و صادرات مواد غذایی، بررسی 
وضعیت حمل و نقل دریایی و هوایی، انرژی و اتصال الکتریکی 
و تشکیل شورای روابط تجاری ایران و قطر به منظور بهبود و 
تسهیل‌گری در حوزه اقتصاد، در دستور کار این اجلاس سه روزه 

قرار دارد.
»مجتبی اکبری« در حاشیه برگزاری نهمین کمیسیون 
همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر درباره محورهای 
مذاکرات این اجلاس گفت: صادرات مواد غذایی، بررسی وضعیت 
حمل و نقل دریایی و هوایی، انرژی و اتصال الکتریکی و تشکیل 
شورای روابط تجاری ایران و قطر به‌منظور بهبود و تسهیل‌گری 
در حوزه اقتصاد و همچنین تجار و بازرگانان در دستور کار این 

اجلاس قرار دارد.
وی بیان‌داشت: به همین منظور سندهای چند دوره گذشته پایش 
و برنامه‌ریزی مجدد و همچنین بررسی‌های لازم با طرف قطری در 
یک‌سال گذشته انجام شده که بر این اساس، این اجلاس مهم و 

قابل اتکا است.
رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو با اشاره به درخواست تجار و 
بازرگانان برای کاهش حداقل زمان صدور روادید، تاکید کرد: در این 
اجلاس خواهان لغو روادید قطر برای تجار، بازرگانان و صنعتگران 
کشورمان هستیم و برای تسهیل ویزای بازرگانان ایرانی رایزنی 

می‌شود.
اکبری با اشاره به سابقه روابط ایران و قطر، کمیسیون مشترک 

از سال ۱۳۷۴و همچنین فراز و فرود سیاست دولت‌های گذشته 
در این موضوع، خاطرنشان‌کرد: نهمین کمیسیون همکاری‌های 
مشترک اقتصادی ایران و قطر با توجه به اصول راهبردی و 
سیاست‌گذاری و روابط بین‌الملل در دولت مردمی سیزدهم و تاکید 

به دیپلماسی همسایه‌محوری، متفاوت است.
وی به پایش انجام شده از برنامه‌های اجلاس‌های گذشته و 
توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف اشاره 
کرد و گفت: این درحالی است که با اعلام موضوعات همکاری به 
طرف قطری، نیازهایی در بخش دارو، صنایع فناوری‌های پیشرفته 
های‌تک، حمل‌ونقل دریایی و کشاورزی از طرف قطری اعلام شده 
است که ضمن بررسی این نیازها و استفاده از ظرفیت دستگاه‌های 
اجرایی و بخش خصوصی امیدواریم دستاورد خوبی برای جمهوری 

اسلامی در این اجلاس داشته باشیم.
اکبری درباره امضای سند همکاری‌های مشترک دو کشور، یادآور 
شد: این سند فردا )دوشنبه، ۲۰ آذر( با حضور »علی اکبر محرابیان« 
وزیر نیرو و »شیخ محمد بن حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی« وزیر 
صنعت و تجارت قطر به عنوان رئیس کمیسیون مشترک دو کشور 
امضاء خواهد شد و با توجه به پایش‌های انجام شده می‌توانیم به 
عنوان یک سند پشتیبان و قابل اتکا و ثبات‌دار در برنامه‌های تجاری 

مورد توجه قرار دهیم.

< صادرات ۲۰۰ میلیون دلاری به قطر
رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو از صادرات ۲۰۰ میلیون 
دلاری به قطر در یک‌سال گذشته خبر داد و افزود: از این میزان 

۶۰ درصد در حوزه مصالح ساختمانی و خدمات فنی و مهندسی و 
۴۰ درصد دیگر در حوزه کشاورزی بوده است که بر این اساس باید 
حوزه کشاورزی، صنایع غذایی و کشت و صنعت را افزایش داده و 
در حوزه خدمات فنی و مهندسی هم رشد بیشتری را مورد توجه 

قرار دهیم.
وی به تمایل همکاری قطری‌ها با شرکت‌های دانش بنیان و 
دانشگاه‌های جمهوری اسامی ایران اشاره و تاکید کرد: با توجه 
به تحریم‌ها، قابلیت تولید قطعات و بومی‌سازی آن‌ها توسط 
شرکت‌های دانش بنیان ایرانی، قطری‌ها در این زمینه تمایل به 
همکاری با این شرکت‌ها دارند و ما نیز آمادگی برای افزایش این 

همکاری‌ها را داریم.
برپایه این گزارش، قطر از مهمترین کشورهای استراتژیک و همسایه 
ایران محسوب می‌شود. بر این اساس نیز تاکنون هشت کمیسیون 
اقتصادی با دولت قطر برگزار شده و نهمین اجلاس از ۱۸ تا ۲۰ 
آذر ماه به میزبانی وزارت نیرو با حضور مقام‌های ارشد اقتصادی در 

بخش دولتی و خصوصی دو دولت در حال برگزاری است.
به گزارش ایرنا؛ نهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی 
ایران و قطر در قالب چهار کمیته تخصصی شامل کمیته تجارت 
)بازرگانی، صنایع و اتاق‌های بازرگانی، بانکی، گمرکی و بیمه(، 
کمیته زیر ساخت )راه و شهرسازی، کشاورزی و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات و کار(، کمیته اجتماعی و فرهنگی )گردشگری و 
صنایع دستی، بهداشتی، علوم و پژوهش، قضائی و حقوق( و 
کمیته انرژی )آب و فاضلاب، برق و نفت و گاز و محیط زیست( 

برگزار شده است.

قائم‌مقام بیمه مرکزی گفت: با اجرای طرح کوکی آنلاین، کاغذ از 
این فرآیند حذف و ترسیم کروکی استاندارد می‌شود و می‌توان از 
هوش مصنوعی برای تخمین هزینه‌ها و خسارت وارده به خودروها 

و افت قیمت آن‌ها استفاده کرد.
مجید مشعلچی، درباره کروکی آنلاین توضیح داد: موضوع کروکی 
آنلاین پروژه‌ای بود بین بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، فراجا 
و یک شرکت پیمان‌کار. قرار بود کروکی‌های کاغذی که توسط 
پلیس راهور تنظیم می‌شود را حذف کرده و آن‌را به کروکی‌های 
برخط تبدیل کنیم که با یک سری نرم‌افزارهای خاصی توسط 
راهبران فراجا ترسیم شود. وی ادامه داد: بیمه مرکزی وظایفش 
را کامل انجام داده، بودجه‌اش را آورده، دستگاه‌های سخت‌افزاری 
را که عمدتا وارداتی بودند از گمرک ترخیص کرده و در اختیار 
فراجا قرار داده است؛ آن‌ها هم تست‌های مربوط به ایمن‌سازی این 
دستگاه‌ها را انجام دادند، آموزش‌های لازم هم در پلیس راهور به 
ماموران مربوط در بحث کروکی داده شده است؛ به‌صورت نمونه هم 

در قم یک تست‌هایی انجام شده است.
قائم‌مقام بیمه مرکزی با اشاره به تجمیع داده‌های مربوط‌به 
کروکی‌های برخط بین مرکز داده فراجا و بیمه مرکزی، بیان کرد: 
زمانی‌که این تبادل داده‌ها اتفاق بیفتد، عملا کروکی برخط آغاز 
می‌شود. این پروتکل‌ها در فاوای بیمه مرکزی و فراجا نوشته شده 
و اطلاعات توسط مرکزی داده فراجا به بیمه مرکزی منتقل شده، 
اطلاعات بیمه هم به فاوای فراجا منتقل شده است. قرار بود که در 
روز ملی بیمه این سامانه افتتاح شود؛ اما مقداری به تعویق افتاد، 
البته کار نهایی شده است و به‌صورت رسمی با حضور مقامات این 

پروژه آغاز به کار می‌کند.

< تجمیع داده سوانح بین بانک مرکزی و فراجا
مشعلچی درباره نحوه استفاده از سامانه کروکی آنلاین توسط 

فراجا توضیح داد: در هنگام حوادث راهنمایی و رانندگی، محور 
همه کارهایی که انجام می‌شود همه بر اساس کروکی پلیس است. 
پلیس راهور که کروکی را رسم می‌کند، مانند کدی است که به 
خودرو داده می‌شود و در همه قسمت‌ها از آن استفاده خواهد 
شد. بنابراین اولین نقطه‌ای که فرآیند مربوط‌به رسیدگی بیمه‌ای 
در بیمه مرکزی شروع می‌شود، موارد موضوع مربوط به پرونده 
قضائی و حکم قاضی برای دیه، بستری شدن فرد در اورژانس 
و بیمارستان‌ها، موارد مربوط به فوتی و نقص عضو که پزشکی 
قانونی باید بررسی کند، تعیین یک نقطه به‌عنوان حادثه‌خیز 
توسط سازمان راهداری از طریق سیستم و کد فراجا به یک حادثه 

می‌دهند، انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه ازی این پس دستگاه‌هایی که با یک حادثه و 
تصادف فعال می‌شوند، همه حول محور تولیدشده از سوی فراجا 
عمل می‌کنند، گفت: الان هرکس برای خودش یک سیستم دارد 
و به‌صورت جزیره‌ای عمل می‌شود. عمدتا هم به این خاطر که 
اطلاعات بین دستگاه‌ها تبادل نمی‌شود؛ زیرا ماده ۴۱ قانون بیمه 
شخص ثالث مصوب ۱۳۹۵ و قانون ابلاغ دولت به وزارت راه که باید 
همه اطلاعات مربوط‌به سوانح رانندگی در مرکز داده‌ای در وزارت 
راه تجمیع شود محقق نشده است و هرکدام از دستگاه‌ها جداگانه 
عمل می‌کنند. در قانون جدید، فراجا را به‌عنوان محور ایجاد یک 
کد همتا برای هر حادثه قرار دادیم و دستگاه‌ها هم متناسب با آن 

ماموریت‌های خود را انجام می‌دهند.
قائم‌مقام بیمه مرکزی وی درباره علت تاخیر دوساله در راه‌اندازی 
این طرح توضیح داد: این طرح در یک سال و نیم گذشته مطرح 
شده، بیمه مرکزی همان زمان مبلغی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
هزینه کرد و این دستگاه‌ها را خریداری کرد، هرچند که در گمرک 
هم مقداری معطل شد اما در نهایت با حمایت وزیر اقتصاد ترخیص 
شد؛ بعد از آن فراجا باید تست‌های ایمنی رویش انجام می‌داد. این 

موارد مقداری زمان برد. تبادل داده بین مرکز داده فراجا و بیمه 
مرکزی هم مقداری زمان گرفت و الان تقریبا آماده است که مورد 

استفاده قرار گیرد.

< از حذف کاغذ تا تخمین هزینه‌های خسارت با هوش مصنوعی
مشعلچی با اشاره به مزیت‌های این طرح گفت: اول اینکه با اجرای 
این طرح، کاغذ از این فرآیند حذف می‌شود؛ دوم اینکه ترسیم 
کروکی استاندارد می‌شود؛ می‌توانیم از هوش مصنوعی برای تخمین 
هزینه‌ها و خسارت وارده استفاده کنیم؛ درخصوص افت قیمت 
خودرو هم این کروکی می‌تواند کمک کند؛ با توجه‌به انبار داده‌ای 
که از کروکی‌ها ایجاد می‌شود، اگر سیستم‌های گزارش‌گیری خوبی 
روی آن‌ها نصب شود، می‌تواند در پیشرفت حاکمیت داده در 

مجموعه بیمه مرکزی و فراجا کمک کند.
وی با بیان اینکه مردم بهره‌بردار اصلی این طرح هستند، گفت: 
وقتی که کروکی به‌صورت برخط و استاندارد ترسیم شود و هوش 
مصنوعی سوار باشد، بحث کاربری بودن و هرگونه شک درباره 
کروکی از بین می‌رود و به‌صورت سیستماتیک همه چیز تخمین‌زده 
شده و محاسبه می‌شود. برخی از اطلاعاتی هم که مورد نیاز مردم 
است برای معاملات و خرید و فروش خودروها، درباره اصالت خودرو 
هنگام تصادف، از طریق اپلیکیشن‌هایی که در بازار خودرو هست، 

در اختیار مردم قرار داده می‌شود.
به گزارش ایسنا؛ قائم‌مقام بیمه مرکزی ادامه داد: ما اطلاعات را 
در اختیار اپلیکیشن‌هایی که خرید و فروش خودرو انجام می‌دهند 
قرار می‌دهیم و مردم می‌توانند از اصالت خودرو و امکان تصادفی 
بودن و آسیب به آن مطلع شوند برای اینکه بتوانند با اطمینان 
بیشتری خرید کنند. مرکز داده و اطلاعاتی که از کروکی‌های برخط 
 حاصل می‌شود و حذف کاغذ، به مردم برای دسترسی به داده کمک 

خواهد کرد.
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معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: عملیات اجرایی پایانه مرزی 
موقت آستارا و راه موقت دسترسی به آن، در محل منتهی‌الیه پل جدید 

آستاراچای رو به اتمام است و به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.
شهریار افندی‌زاده معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی پس از بازدید 
میدانی و پیمایش کارگاه عملیات اجرایی پروژه‌های پیشران توسعه 
حمل‌ونقل بین‌المللی و ترانزیت در شهر مرزی آستارا در مجاورت 
جمهوری آذربایجان اظهار کرد: عملیات اجرایی پایانه مرزی موقت 
آستارا و راه موقت دسترسی به آن، با کارکرد انتقال کامیون‌های خالی 
برگشتی و رویه‌های مرزی مربوطه، در محل منتهی‌الیه پل جدید 
آستاراچای و جهت افزایش تردد روزانه این مرز تا حدود ۸۰۰ دستگاه 
کامیون، به‌صورت رفت و برگشت طبق توافق با جمهوری آذربایجان 

رو به اتمام است و به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: این پروژه، به‌عنوان 
یکی از پروژه‌های پیشران توسعه مبادلات مرزی اعم از صادرات، واردات 

و ترانزیت با کشور آذربایجان و کریدور حمل‌ونقل محسوب می‌شود.
افندی‌زاده افزود: با توجه به اهمیت پیشبرد این پروژه‌های حائز 
اهمیت که برنامه زمان‌بندی تکمیل و بهره‌برداری آن‌ها در چارچوب 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور، به‌ریاست وزیر راه و شهرسازی 
در طرف ایرانی، در چند فاز عملیاتی مورد توافق طرفین قرار گرفته 
است، شاهد الگویی موفق و قابل‌تقدیر از حاکمیت نگاه فرابخشی، 
انسجام، همکاری و همراهی مؤثر همه بخش‌ها و دستگاه‌های ملّی 
و محلی در فرآیند فشرده و با پیچیدگی‌های خاص عملیات اجرایی 

این پروژه‌ها هستیم.
وی ادامه داد: بر این اساس، فاز اول این پروژه‌های پیشران، شامل پایانه 
مرزی موقت آستارا و راه موقت دسترسی به آن، پس از پاره‌ای اقدامات 

تکمیلی، به‌زودی، طی چند هفته آتی، بهره‌برداری خواهد شد.
دبیر شورای ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور 

گفت: پایانه مرزی موقت آستارا شامل یک سایت مجهز به فضای 
استقرار عوامل ارائه‌دهنده خدمات، تجهیزات و فرآیندهای تردد مرزی 
است که بلافاصله پس از توافق رؤسای کمیسیون مشترک در نشست 
تیرماه امسال در شهر آستارا طراحی شد و به تصویب و ابلاغ شورای 
ساماندهی مبادی ورودی و خروجی مجاز زمینی کشور رسید و 

عملیات اجرایی آن بر این مبنا، با فوریت آغاز شد.
به‌گفته افندی‌زاده، با توجه به توافق با کشور آذربایجان، تا زمان 
تکمیل عملیات اجرایی راه دسترسی ۱۱۰۰متری به پایانه جدید 
در فازهای بعدی پروژه‌های پیشران مذکور، کامیون‌های خالی از 
پل جدید و راه دسترسی موقت به این پایانه مرزی موقت به‌موازات 
راه دسترسی ۱۱۰۰متری، وارد کشور خواهند شد و کامیون‌های پر، 

کماکان از پل و پایانه قدیم استفاده خواهند کرد.
وی افزود: بدین ترتیب ظرفیت تردد روزانه در این مرز به حدود 
۸۰۰ دستگاه کامیون به‌صورت رفت و برگشت خواهد رسید و فصل 
جدیدی در فعالیت‌های این مرز، به‌عنوان قلب تپنده تجارت و ترانزیت 

دو کشور آغاز خواهد شد.
افندی‌زاده ادامه داد: تکمیل عملیات اجرایی فازهای بعدی این 
پروژه‌های پیشران با سرعت در دست انجام است و طی ماه‌های 
 آتی شاهد تکمیل مسیر ۱۴۰۰متری دسترسی به پایانه جدید نیز 

خواهیم بود.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: پل جاده‌ای 
)اتومبیل‌رو( جدید مشترک در مرز آستارای جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری آذربایجان با هدف اتصال به بزرگراه ترانزیت بین‌المللی 
دو کشور همسایه )اتوبان باکو به رشت و قزوین( به‌طول ۸۹ متر و 
عرض ۳۲ متر با همکاری وزارت راه و شهرسازی جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت حمل‌ونقل، ارتباطات و فناوری‌های پیشرفته جمهوری 
آذربایجان و همچنین آژانس ایالتی راه‌های اتومبیل روی این کشور 

به‌روی رودخانه مرزی آستاراچای ساخته شده است.
وی گفت: این پل مشترک مرزی در حدفاصل ۵۰متری ضلع شمالی 
پل ریلی آستارا به‌عنوان یک پل اتومبیل‌رو و ترانزیتی جدید در آینده 

نزدیک آماده افتتاح است.
افندی‌زاده در پایان تأکید کرد: علاوه بر این پروژه، مهم‌ترین طرح‌های 
پیشران، تحولی، ظرفیت‌ساز و آینده‌نگر لجستیکی، حمل‌ونقل 
بین‌المللی و ترانزیتی در مرزهای مشترک دو کشور، ساخت پل مرزی 
جاده‌ای و راه‌آهن در منطقه کلاله - آغبند به‌روی رودخانه ارس 
به‌عنوان قطعه تکمیل‌کننده کریدور ارس است که اتصال جمهوری 

آذربایجان به نخجوان را از خاک کشورمان فراهم می‌سازد.
به گزارش تسنیم؛ معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: 
همچنین، باراندازی ریلی آستارا با سرمایه‌گذاری و مشارکت طرف 
آذری و نیز مرمت پل قدیم مرزی آستارا، با همکاری دو کشور و تحت 
راهبری وزیر راه و شهرسازی کشورمان به‌عنوان رئیس طرف ایرانی 

کمیسیون مشترک طرفین، با اولویت در دست پیگیری قرار دارند.

توسعه تجارت و ترانزیت بین ایران و آذربایجان

اتصال آذربایجان به نخجوان از ایران فراهم می‌شود
دولت

آب

بنادر

مکث

رئیس جمهور گفت: برخی حوزه‌ها هستند که 
هنوز دستگاهی به آن نپرداخته و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی باید نیازها را بسنجد و متناسب 

با نیاز فرهنگی، تقسیم کار کند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در 
همایش »چیستی و چگونگی قرارگاهی شدن 
شورای عالی انقلاب فرهنگی« طی سخنانی با 
تاکید بر اهمیت فرهنگ، اظهار داشت: فرهنگ 
جهت‌دهنده اقدامات و فعالیت‌های اساسی و 
زیربنایی در جامعه بشری است و این جهت‌دهی 
در تمامی حوزه‌ها نیز نقش دارد. فرهنگ 
مهم‌ترین ابزار برای پیشرفت و موفقیت یک 
جامعه است؛ با استفاده از ابزار فرهنگی، نیاز به 
ابزار الزام‌آور و تحمیل کار به کسی نیست اما اگر 
ساختار فرهنگی یک جامعه به سمت پیشرفت 
متحول شد، کار آسان می‌شود. وی با ذکر مثالی 
عنوان کرد: در حوزه اقتصاد مقاومتی چندین 
قانون داشته‌ایم که الزاماتی برای دستگاه‌هاست 
که باید هم باشد ولی هم‌زمان نیاز است در 

اقتصاد، فرهنگ‌سازی نیز صورت بگیرد.
رئیسی با تأکید بر اینکه امروزه در مسائل 
فرهنگی نیازمند یک نظم و محتوای انقلابی 
هستیم، اظهار داشت: یک قرارگاه می‌تواند این 
نقش را ایفا کند تا نظم‌بخشی و ایجاد محتوای 

متناسب با انقلاب اسلامی صورت بگیرد.
وی در تبیین راهکارهای مواجهه با تهاجم‌های 
فرهنگی، بیان کرد: نمی‌توان ارتباطات را از 
جامعه حذف کرد بلکه باید مصون‌سازی با 
مبنای فرهنگی و باورهای الهی انجام بگیرد. 
همه می‌دانیم که یک شبیخون بی‌رحمانه 
فرهنگی برای تهی‌کردن ملت‌ها از فرهنگ‌های 

خودشان در حال انجام است.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: فناوری‌های جدید 

تمامی شئون زندگانی بشر را تحت تاثیر قرار 
داده است؛ باید در این عرصه مصون‌سازی 

فرهنگی داشته باشیم.
رئیسی به سیاست‌گذاری، هدایت دستگاه‌های 
متکفل علم و فرهنگ در جهت اهداف انقلاب 
اسامی و همچنین نظارت به عنوان الزامات 
حرکت در این مسیر اشاره و تصریح کرد: 
همچنین باید با شناسایی نیازهای فرهنگی 
جامعه، برای رفع آن برنامه‌ریزی و دستگاه‌ها 
در آن جهت هدایت شوند. این اقدامات نیز باید 
در حال حرکت رو به جلو صورت بگیرد تا در 

موضوعات توقف نداشته باشیم.
وی با انتقاد از اقدامات موازی در عرصه فرهنگ، 
گفت: برخی حوزه‌ها هستند که هنوز دستگاهی 
به آن نپرداخته و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
باید نیازها را بسنجد و متناسب با نیاز فرهنگی، 
تقسیم کار کند. رئیس‌جمهور بیان کرد: اسناد 
خوبی در این حوزه‌ها نگاشته شده اما بعضاً 
در پیگیری‌ها مشکل داریم؛ باید ببینیم این 
آیین‌نامه‌ها چقدر عملیاتی و اجرا شده است. 
اقدامات فرهنگی نیاز به زمان دارد اما باید برای 
کارها زمان‌بندی مشخص کرد تا بتوان به خوبی 

پیگیری و نظارت داشت.
رئیسی با تاکید بر لزوم حمایت دولت از نهضت 
فرهنگی مردم‌پایه در کشور، بیان کرد: همچنین 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و بخش‌های علمی 
و فرهنگی باید به نوعی تلاش کنند که سهم ما 

در خزانه علمی و فرهنگی جهان افزایش یابد.
به گزارش تسنیم؛ وی در پایان سخنان خود 
اظهار داشت: باید نسبت به آن‌چه تاکنون انجام 
گرفته و آن‌چه باید صورت بگیرد یک بازنگاه 
داشته باشیم تا بتوانیم به سوی اهداف مد نظر 

حرکت کنیم.

سخنگوی صنعت آب گفت: با هدف استفاده 
حداکثری از سیلاب‌های ناشی از بارش در 
رودخانه‌های منتهی به دریا، دستورالعمل 
مهار آب‌های ورودی به دریا تدوین می‌شود. 
فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور 
گفت: وزارت نیرو با هدف استفاده حداکثری 
از سیلاب‌ها و طغیان‌های ناشی از بارش در 
رودخانه‌ها و مسیل‌های منتهی به دریا در شمال 
و جنوب کشور، دستورالعمل مهار آب‌های ورودی 
به دریا را تدوین می‌کند. او افزود: با توجه به 
اینکه حجم قابل توجهی از روان‌آب‌های تولیدی 
در پهنه سرزمینی ایران به صورت سیلاب وارد 
دریا می‌شود و این آب، نسبت به آب دریا کیفیت 
بسیار مناسبی دارد لذا مهار این آب‌ها و هدایت 

آن به محل مصرف می‌تواند گزینه بسیار مناسبی 
در مقایسه با آب شیرین‌کن‌های دریا محسوب 
شده و به لحاظ اقتصادی دارای صرفه بسیار 
بالایی باشد. قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: از همین 
منظر، وزارت نیرو در راستای استفاده بهینه از 
این منابع آبی و درکنار شیرین‌سازی و انتقال 
آب دریا، مطالعات فنی در این خصوص انجام 
داده و طرح‌ها و روش‌های استحصال این آب‌ها را 
شناسایی کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در حال 
حاضر تدوین دستورالعملی برای نحوه واگذاری 
مجوز استفاده از این آب‌ها به مصرف‌کنندگان 
به‌ویژه در قالب طرح‌های سرمایه‌گذاری در حال 

پیگیری است.

مسئول سالن عملیات برج کنترل دریایی بندر 
شهید رجایی گفت: طبق برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته مدت زمان انتظار کشتی‌ها برای 

ورود به بنادر کشور کاهش یافته است.
امیر کریمی جشنی، مسئول عملیات برج 
کنترل دریایی بندر شهید رجایی گفت: روزانه 
۳۰ تا ۳۵ عملیات ورود به محدوده بندر شهید 
رجایی وجود دارد که طبق برنامه ریزی‌های 
صورت گرفته مدت زمان انتظار کشتی‌ها برای 
ورود به بندر در مقایسه با مدت زمان مشابه 

گذشته کاهش یافته است.
وی افزود: حجم بسیار وسیعی از کالاها از 
طریق دریا و کشتی وارد بنادر کشور شده که 
کشتی‌های دارای حجم وسیع از لحاظ قیمت و 

هزینه بسیار مقرون به صرفه‌تر هستند.
کریمی افزود: کشتی کانتینری، کشتی کارگو و 
فله بر گندم کشتی تانکر برای صادرات نفتی و 
بنزین استفاده شده که در بخش عملیات دریایی 
ورود و خروج نیاز به مدیریت برنامه‌ریزی دارند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسئول 
عملیات برج کنترل دریایی اظهار کرد: زمانی 
که کشتی‌ها وارد بندر شده از لحاظ بین‌المللی 
به برج کنترل دریایی اعام ورود می‌کنند 
وطبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته مشخص 
می‌شود که برای ورود چه زمانی یک کشتی 
وارد لنگرگاه و اسکله شود تا بتواند بارهای خود 
را تخلیه کند اما پیش از آن باید در لنگرگاه 

اسکله منتظر بماند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره 
اثرات اعطای مجوز ترک تشریفات شرکت در 
مناقصه به شرکت‌های دانش بنیان بر اساس 
قانون تولید بار اول پرداخت. مجتبی رضا خواه 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که 
آیا سیاست تولید بار اول می‌تواند معضل وابستگی 
به واردات تجهیزات گلوگاهی و در نتیجه 
تحریم شدن صنایع کشور در زمینه تجهیزات 
و فرآیندهای استراتژیک را حل کند؟ گفت: 
شرکت‌های دانش بنیان، به ویژه شرکت‌های 
دانش‌بنیان نوپا، اغلب محصول یا محصولاتی 
دارند که تاکنون موفق به فروش آن نشده‌اند یا در 
بهترین حالت، فروش بسیار محدودی داشته‌اند. 
رضا خواه افزود: اگر این محصول از نوعی باشد 
که مشتری نهایی آن صرفاً دستگاه‌های دولتی، 
خصولتی عمومی و شرکت‌ها و مؤسسات وابسته 
به آن‌ها باشد، این مسئله بسیار پیچیده‌تر خواهد 
بود. زیرا برای فروش محصول شرکت دانش 
بنیان باید وارد فرآیند مناقصه شوند که برای 
آن نیز باید سابقه فروش قابل قبول داشته باشند 
که برای شرکت‌های دانش بنیان این امر میسر 
نیست. وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر 
وقتی محصول شرکت دانش بنیان برای اولین 
بار در کشور عرضه شود و مشابه آن در کشور 
قبلاً تولید و تجاری نشده باشد. به این دلیل 
که متقاضی محصول، عادت به خرید از خارج 
از کشور داشته به همین دلیل خرید محصول 
آن‌ها ریسک زیادی دارد و مانعی بر سر خرید 
تولیدات بار اول شرکت‌های دانش بنیان است. 
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس افزود: 
در اینجاست که قانون تولید بار اول به عنوان یک 

قانون گره‌گشا در مسیر توسعه و تجاری‌سازی 
محصولات دانش بنیان با فناوری بالا، زمینه لازم 
برای رشد و توسعه شرکت‌های دانش بنیان را 
فراهم می‌کند. عضو کمیسیون برنامه بودجه 
و محاسبات مجلس در پاسخ به این سوال که 
آیا ارتباط سازنده بین شرکت‌های دانش‌بنیان و 
شرکت‌های صنعتی برای بومی‌سازی تجهیزات و 
فرآیندهای استراتژیک با قانون و سیاست تولید 
بار اول عملیاتی خواهد شد؟ گفت: با پیگیری 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و در 
قالب ماده ۱۰ قانون جهش تولید دانش بنیان 
آئین نامه اجرایی برنامه تولید بار اول توسط 
دولت ابلاغ شد و حالا دانش بنیان‌ها با یک 
پشتوانه بسیار قوی قانونی می‌توانند محصولات 
بومی‌سازی شده خود را به وزارتخانه‌ها و 
سازمان‌های دولتی عرضه کنند. این نماینده 
مجلس یازدهم بیان کرد: این کارگروه برای 
مدیران شجاعی که به بومی‌سازی علاقمند 
هستند، مجوز معافیت از تشریفات مناقصات را 
صادر می‌کند و وظیفه دیگر این کارگروه طراحی 
سناریو بومی‌سازی است به طوری که به مدیران 
کمک می‌کند جزئیات قرارداد بومی‌سازی را 
تعیین کنند. به عنوان مثال اینکه بومی‌سازی 
توسط چه شرکتی و قیمت قرارداد چقدر باشد و 
دیگر اینکه مراحل پرداخت چه باشد و اینکه چه 
تست‌هایی برای این بومی‌سازی باید انجام شود. 
به گزارش مهر؛ رضاخواه گفت: در نهایت مجوز 
معافیت از تشریفات قانون و مقررات مناقصات با 
امضای معاون علمی‌و فناوری ریاست جمهوری 
صادر می‌شود و به این ترتیب مشکل تولید بارِ 
اول محصولات فناورانه و استراتژیک به حداقل 
می‌رسد و می‌توانیم اثر تحریم‌ها در پیشرفت 

کشور را خنثی کنیم.

رئیس جمهور: 
باید نیازهای فرهنگی جامعه شناسایی شود

دستورالعمل مهار آب‌های ورودی به دریا تدوین می‌شود

کاهش مدت زمان انتظار کشتی‌ها برای ورود به بنادر

اعطای مجوز ترک تشریفات مناقصه به شرکت‌های دانش‌بنیان

در کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر؛

اتصال الکتریکی با قطر و تسهیل ویزای بازرگانان ایرانی بررسی می‌شود

کروکی آنلاین در تصادفات چطور عمل می‌کند؟

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

توافق برای صدور خدمات فنی- مهندسی و ایجاد کمیته‌های پیگیری اجرای اسناد همکاری با سوریه


